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ماجرای ترسناک 
گربه  های 

شهرک اکباتان 
واکنش سریع و یکپارچه و 

آموزنده  اهالی دربرابر
 فرضیه  قتل حیوانات بی گناه

1   اهالی شهرک اکباتان مدتی بود که یک خانم 
مسن را با ظاهری ساده )یک مانتوی بلند و قد و 
قامتی خمیده( می دیدند که در این شهر و حتی 
در منطقه آپادانا پیاده روی می کند. هیچ چیزی 
در مورد این خانم عجیب نبود الا اینکه ظاهرا او 
سرعت خیلی زیادی داشت و افرادی بودند که 
می گفتند به فاصله کمی او را در دو نقطه متفاوت 

شهرک دیده اند. 

2   چند روز پیش، برخــی از اهالی اکباتان به 
برخی از صفحات اینستاگرامی پوشش دهنده 
اخبار این شهرک خبر دادند که چندین گربه به 
طرز فجیعی در این شهرک کشته شده اند. اهالی 

دیگری نیز جسد این گربه ها را دیده  بودند. 

3   برخــی اهالی روی این مســیج ها کامنت 
گذاشتند و مدعی شدند که کار، کار خانمی است 
که مانتوی بلند و قد خمیده دارد. درست حدس 
زدید. فکرها به سمت آن خانم رفت. در این میان 
یک عکس از این خانم منتشر شد و برخی تایید 
کردند که دیده اند این خانم، گربه ها را به سمت 
خود جذب می کند و بعد با یک چکش به سر آن ها 

می زند و گربه ها را به قتل می رساند. 

4   از اینجا به بعد ماجرا عجیب شــد چرا که 
برخی از کاربران مدعی شدند  با این خانم صحبت 
کردند و متوجه شدند که او به شدت آدم اهل علم 
و دانشی اســت و خوب حرف می زند و ...  برخی 
حتی گفتند که او مدعی شده یک نویسنده است 
ولی وقتی نام این نویسنده را پرسیدند متوجه 
شدند که این نویسنده مرده است. در اینجا یک 
سناریوی سینمایی ترسناک مطرح شد: آیا روح 
آن نویسنده در این زن حلول کرده و او دارد به 

نمایندگی از آن نویسنده گربه ها را می کشد؟

5   صفحات اینستاگرامی شــروع کردند به 
فراخوان گذاشتن و خواستند که اگر این خانم، 
مجددا در شهرک دیده شــد، او را به پلیس یا 
اورژانس اجتماعی معرفی کنند. ظاهرا این اتفاق 
شامگاه روز دوشنبه افتاده و با مشارکت اهالی 
این شهرک، بالاخره اورژانس اجتماعی و کلانتری 
شهرک پای کار آمده و این فرد بعد از دستگیری 
به مرکز درمانی روانی منتقل شده است. البته 
بعدا گفته شده که ظاهرا فرزندان وی در خارج 
از کشور حضور دارند و او ناراحتی اعصاب داشته 
و برای هزینه های درمان او نیز از اهالی شهرک، 
توســط همان صفحات اینســتاگرامی کمک 

خواسته شد. 

6   با این حال نکته جالب توجــه این بود که 
کلونی مردم شــهرک اکباتان یــک بار دیگر 
توانســتند یک موضوع را با مشارکت مردمی 

جدی خودشان حل کنند. 

7   نکته بعدی که شاید برای نویسندگان طرح 
صیانت از مردم در برابر حیوانات خطرناک جالب 
باشد این اســت که مردم حتی نسبت به کشته 
شدن گربه های کوچه و بازار نیز حساس هستند. 
در این شرایط عاقلانه است که ما بیاییم و پلیس 
را موظف کنیم تا حیوانــات درون خانه مردم را 

هم ضبط کند؟  

گول  نخورید 
  نتایج اشتباهی که می شود از توقف استقلال و 

برد اقتصادی پرسپولیس درآستانه دربی اخذ کرد
  سازمان لیگ ، شرکت توسعه اماکن ورزشی ، باشگاه ها و 
تلویزیون به خاطر منافع مالی دست به گریبان هم شده اند

کمال بردبــار| نتایج بازی هــاي دیروز گولتــان نزند. 
پرســپولیس با یک برد خفیف بالاخره اســتقلال را جا 
گذاشت و اســتقلال به چهارمین تساوی پی در پی خود 
رسید . استقلال دربحران است؟  اگر بحرانی باشد بحران 

بی دقتی و بداقبالی است. 
اســتقلال در زمین حریف  در تمام طول 90 دقیقه تیم 
برتر میــدان بود و بارهــا و بارها انواع و اقســام حرکات 
ترکیبی در استقلال شــکل گرفت که این بار با ترکیب 
4-4-2 وارد بازی شده بودند . سانترهای تیز از کنار خط 
عرضی به سمت بیرون ،  سانترهای بلند برای ضربات سر، 
شــوت های از راه دور و پاس های عمقی  و...همه و همه 
امتحان شد و در نهایت اســتقلال فقط یک بار توانست 
دروازه صنعت نفت را باز کند. یامگا چهار  بار ضرباتش را 
در موقعیت های ایده آل به آسمان کوبید ،  رضاوند یک بار 
این فعل را انجام داد ،  مهدی پور تک به تک با دروازه بان 
روبه رو شــد و توپش را به پای او کوبید ،  حسین زاده دو 
ســه بار وارد محوطه جریمه شــد و موقعیت های بسیار 
خوبی را مفت و مسلم از دســت داد ،  دوبار ضربات ژستد 
را دروازه بان بــه داخل زمین فرســتاد و چندین و چند 
موقعیت دیگر. از همه عجیب تر وقتی بود که یامگا تک به 
تک با دروازه بان حریف رو به رو بود و مدافع صنعت نفت 
با یک تکل خشن او را ســرنگون کرد و داور هیچ خطایی 
نگرفت ! به این ترتیب چهارمین تساوی پی در پی استقلال 
با نتیجه یک بر یک  در حالی شکل گرفت که در سه بازی 
از این چهارتا مســتحق صددرصد پیروزی بودند )به جز 
بازی با گل گهر ( و شاگردان مجیدی شش امتیاز سهل 
الوصول را برباد داده اند. در بازی دیروز وریا غفوری ستاره 
درخشان اســتقلال بود و گل آبی ها نیز با پاس زیبای او 
برای حسین زاده شکل گرفت. )گزارش صفحه 12 را هم 

بخوانید( 
اما در حالیکه خبر رســیده بود سپاهان با دو گل شهریار 
مغانلو از سد نساجی گذشته  و گل گهر هم روی یک شوت 
آزاد یک بر صفر پیکان را مغلوب کرده، بازی پرسپولیس 
و نفت مسجد سلیمان آغاز شد تا قرمزها در دومین هفته 
پیاپی در تهران میزبان تیم های قعر جدولی باشند و این 
یک موهبت بزرگ براي فرار از بحران بود. پرســپولیس 
یک نیمه ناامید کننده را از سر گذراند و شانس آورد که 
در تک حمله  نفت مسجد ســلیمان دروازه اش باز نشد. 
در نیمه دوم همان طور که انتظار می رفت پرســپولیس 
هجومی شد و بارها با حرکات ترکیبی حریف را به دردسر 
انداخت و در نهایت در یک کار تمرین شده پاس زمینی  
ترابی در دهانه دروازه به عبدی رسید تا ضربه نه چندان 
دقیق او با برخورد به صــورت دروازه بان حریف به داخل 
دروازه بچرخد. پرســپولیس بعد از این گل بارها و بارها 
موقعیت های مناسب پیدا کرد. کامیابی نیا در مرکز زمین 
فعال و پرتلاش بود و ترابی نیز با احساس مسئولیت بسیار 
بیشتری بازی می کرد. در همین بین یک توپ در دهانه 
دروازه خالی نصیب عبدی شــد که به رغم مکث او برای 
زدن ضربه دقیق به توپ ،  آن را به شکل عجیبی به بالای 
دروازه فرستاد. کلا بازیکنان ایرانی وقتی مکث می کنند 

و تامل ،  نتیجه خوبی به بار نمی آورند. 
با این نتیجه پرســپولیس موقتا به مکان دوم رســید و 
اســتقلال به مکان چهارم ســقوط کرد. اگر آلومینیوم 

اراک بــازی اش را امروز ببــرد، هم پرســپولیس و هم 
استقلال یک رتبه نزول خواهند کرد.  و باز هم می گوییم 
در مورد کیفیت اســتقلال و پرســپولیس دچار اشتباه 
نشــوید . آن تیمی که فعلا بهتر بازی می کند اســتقلال 
اســت. با مهره های بیشــتر و دونده تر و تاکتیکی تر. اما 

پرسپولیس یحیی نشان داده که متخصص بردهای یک 
بر صفر اقتصادی است. یک نکته دیگر این که شکست و 
مساوی های پرسپولیس هیچ کدام ناعادلانه نبوده . همه 
این ها را گفتیم تا به این نکته برسیم که شنبه آینده نقطه 

جوش فوتبال ایران خواهد بود.

زمستان آریایی!
همزمان با تسریع ورود شاهین اتومات، آریا که کراس اوور جدید 

سایپاست در حال گرم کردن برای ورود به بازار است و به احتمال  زیاد 
زمستانی آریایی خواهیم داشت صفحه 05 را بخوانید

نخستین روز در هتل کوبورگ
جزئیاتی از مذاکرات اولیه  هسته ای در وین و مشخصات محل برگزاری مذاکرات صفحات 2 و 3

۱۰ ویژگی پلاسکوی جدید
گزارشی میدانی از ساختمان نوستالژیک و مشهور 
تهران که مدرن و شیک به زندگی بازگشته است

ماه آینده درست پنج سال می شود که از آتش سوزی پلاسکو می گذرد. در این پنج سال 
روند ساخت پلاسکو جدید بالا و پایین های زیادی به خود دید و طی یک سال اخیر با 

سرعت بیشتری قد کشید. حالا روی آن ۵۶0 واحد سوخته و نابود شده، دوباره برج بلندی 
سرکشیده که تفاوت های اساسی با قبل دارد و می توان آن را الگوی کامل برای مقابله با 
آتش سوزی در یک برج مرتفع دانست. پلاسکویی که سال 1۳42 ساخته و ... صفحه 08

خداحافظی با شرط معدل 
دیوان عدالت اداری شرط معدل را از 

آزمون های استخدامی حذف کرد   صفحه 03

از  بهارستان تا مادرید 
حاشیه های حضور احمد نادری در سانتیاگو 

برنابئو برای دیدار رئال مادرید و سویا   صفحه 03

روی  ماه این سرباز شجاع را 
از طرف ما  ببوسید

سه پاره یادداشت  بی ربط درباره زورگیری و 
اطلاع رسانی و فینیشینگ  صفحه 04 را بخوانید

رجز خوانی آقاحشمت
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های 

برگزیده  همین روز ها در 44 سال پیش  صفحه  04

روزی که از آزمون تاییــد صلاحیت رانندگان خطی مطلع 
شدم، با خودم گفتم حتی کاری که برای بسیاری به آسانی 
داشتن یک گواهینامه به نظر می آید، پیچیدگی  خود را دارد. 
تصورش را نمی کردم که رانندگان تاکسی های زرد باید تا سه 
نسل قبل اسامی خیابان ها را بدانند و آزمون بدهند. بارها در 
بحث های دوستانه یا حتی حرفه ای، این صحبت را شنیدم 
که فلانی که در تلویزیون کاری نمی کند، دوربین را روشن 
می کنند و می رود جلوی دوربین. این در حالی بود که شاهد 
بودم در همان برنامه 10 تا ۳0 نفر مســتقیم بدون ثانیه ای 

مکث درگیر کار بودند. 
توضیح فرآیند برخی مواقع کارساز نیست و گوش شنوایی 
هم برای باورش نیست. خوشبختانه بایگانی محتواهایی که 
برای هر برنامه تلویزیونی نوشــتیم را پاک نکردم، بسیاری 
باورشان نمی شود که برای برنامه ای روزانه، چه تیم تحقیقی 
باید شــکل بگیرد و چندین هزار کلمه مکتوب شــود که 
مجری با اطلاعات و آگاه به حدود و ثغور، بتواند ســاعت یا 
ساعاتی اجرا کند. ما بســیاری از آنچه را که تجربه نکردیم 
در ذهن مان ســاده می کنیم، چرا که ایــن پیچیدگی ها یا 

سختی ها پیش روی چشم ما نیست. 
ورزشکار را می بینیم قطعا به یاد تمرین هایش هستیم ولی 
آیا از سختی های اردوها و کمپ های آن با خبریم؟ چند نفر 
ما دسترسی محدود به گوشی را در این کمپ ها برمی تابد؟ 
هزاران مثال می تــوان زد که تا پیش چشــمان مان، یک 
کارخانه به تصویر کشیده نشــود، کار برایمان آسان جلوه 
می کند. در دنیای دیجیتال و کســب وکارهای نوین، این 
ماجرا به مراتب پررنگ تر به چشــم می آید. همانطور که از 
نام این کسب وکارها پیداســت، »نوین« اند، عجیب نیست 
که با سازوکارهایشــان آگاه نباشیم؛ شــاید از همین بابت 
است که باز عجیب نیست شکل گیری یک ایده استارتاپی، 
جذب سرمایه، رشــد و تبدیل شدن آن به یک شرکت غول 
پیكر را هم ســاده تصور کنیم. آنقدر که فکر کنیم پشــت 
آن دیوار و دیوارهــا، چهار نفر نشســته اند و کد می زنند و 
مدیر هــم فقط پولی به جیــب می زند. شــاید خیلی از ما 
ندانیم که هر کسب وکار نوین شــناخته  شده ای در ایران و 
جهان، فقط واحدی به نام اعتماد و امثال آن دارد که جلوی 
سوء استفاده ها را بگیرد. شــاید ندانیم که مسئله آسودگی 
و اعتماد در پلتفرم هــا آنچنان حیاتی اســت که حاضرند 
بیشــترین هزینه ها را انجام دهند تا کاربر تجربه شیرینی 
داشــته باشــد و این تجربه را هم به خاطر بسپارد و هم در 
ارتباطات میان فردی، توصیه کند. بیایید یک بار ماجرای 
ظهور اســتارتاپ های خدمات دهنده حمل ونقل آنلاین را 

مرور کنیم. 
آیا تا همین 10سال پیش تصورش را می کردیم رانندگانی 
که مجوز تاکسی نداشــتند، روزی زیر چتر حمایتی چند 
سامانه خصوصی قرار بگیرند که بشود به خدماتشان امتیاز 
داد و تا حدود زیادی نسبت به خدمات دهی شان اطمینان 
داشت؟ آیا میزان وقوع حوادث پیش از ظهور این پلتفرم ها به 
نسبت جمعیت، قابل قیاس با وضعیت ساماندهی شده امروز 
است؟ کســب وکارهای نوین، ناممکن های دیروز را ممکن 
کردند. برای جلب نظر و اعتماد هزینه کردند و می کنند و 
با همین ساده ســازی پیچیدگی ها روزگار می گذرانند؛ اگر 
کارخانه ای برای نمایش ندارد، چون هدفشان همین آسان 
کردن دسترسی محصول نهایی است. دقیقا سهلی ممتنع. 

آسان اما پیچیده. 

پیچیدگی های پنهان

ستونسهشنبه
محمدجوادترابی

یک تکانی
به خودت بده 

آقای بازیگر
علی صادقی اصرار دارد 

شمایل همیشگی خود را 
حفظ کند صفحه 09

روزنامه فرهنگي
اجتماعي، شهري  و

اقتصاد         ي ایران
سه شنبه | 9  آذر 1400

16 صفحه
شماره 3092

قيمت 3000تومان

نادر نامدار| بازی پرســپولیس و نفت مسجدســلیمان 
دیروز با نیم ساعت تاخیر آغاز شــد. دلیل؟ اختلاف بین 
سازمان لیگ و شرکت توســعه و تجهیز اماکن ورزشی! 
وقتی چند دقیقه ای از ســاعت 18 گذشــت و خبری از 
شروع بازی نشد، حجت الله بهمنی، رئیس روابط عمومی 
ســازمان لیگ درباره این تاخیر گفت: »فصل قبل اجاره 
ورزشگاه آزادی 1۳0میلیون تومان بود اما الان این مبلغ 
به یک میلیارد و 2۳9میلیون تومــان افزایش پیدا کرده 
است. طبیعی اســت که پرســپولیس توان پرداخت این 
مبلغ را ندارد. ما آماده برگزاری بازی بودیم اما آنهایی که 
جلوی برگزاری بازی را در ســاعت مقرر گرفتند بیایند و 

پاسخگو باشند.«
عاصم یوسفی، مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز اماکن 
ورزشــی هم گفت: »قیمت گذاری کارشناســی صورت 
گرفته است و اجاره ورزشگاه بدون تبلیغات 290میلیون 
و با تبلیغات نزدیک به یک میلیارد و ۳00میلیون تومان 
است. مشکل ما سازمان لیگ است. آنها نمی خواهند هزینه 
کنند. ما اینجا هستیم تا از اماکن ورزشی محافظت کنیم و 
کوتاه هم نمی آییم. ما به سازمان لیگ 20روز پیش اعلام 
کردیم و ســازمان لیگ جواب داد »فضولی نکنید!« اگر 
بخواهید تبلیغ کنید باید هزینه آن را بپردازید. وزیر ورزش 
دستور داد و ما هم کوتاه آمدیم و پس از این بازی شرایط 
تعیین و تکلیف می شود اما مقصر اصلی فقط سازمان لیگ 
است.« بعد از این صحبت ها بود که صادق درودگر، عضو 
هیات رئیسه ســازمان لیگ روی خط برنامه آمد و گفت: 
»حرف های بســیار ناشایستی را از یوســفی شنیدیم. یا 
اطلاعات غلط به ایشان دادند یا خودشان اطلاعات غلط 
دارند. بر اساس آیین نامه مسابقات ورزشگاه باید با تبلیغات 
در اختیار برگزارکننده مسابقات قرار داده شود. دوستان 
عزیز توپ را در زمین سازمان لیگ می اندازند و فرافکنی 

می کنند.«
سازمان لیگ زیاده خواهی می کند؟ صادق درودگر 
علاوه بر عضویت در هیات رئیســه فدراســیون فوتبال، 
معاون اقتصادی این فدراســیون هم هست، این روزها به 
شــدت مورد انتقاد مدیران و هواداران باشگاه هایی مثل 
پرسپولیس و استقلال قرار گرفته اســت. درودگر البته 
مدعی شــده که همه این ســخت گیری ها درباره جذب 
بازیکنان خارجی و البته قرارداد سازمان لیگ برای کسب 
درآمد تبلیغات محیطی به ســود باشگاه هاست اما کمتر 
کســی این حرف ها را باور کرده است. علی کریمی که در 

انتخابات فدراسیون هم شرکت کرده و رای نیاورده بود، 
در واکنش به صحبت های درودگر در اینســتاگرام خود 
نوشت: »مگه توی این چندسال که همه چیز دستتون بوده 
به کسی حســاب پس دادید که الان نقش دایه مهربان تر 
از مادر رو برای تیم های بیچاره بازی می کنید؟ تمام این 
حرف ها واسه نونه، واسه نونه.« کار به جایی رسید که علی 
خطیر، معاون اسبق استقلال هم که از حامیان فدراسیون 
بود بابت حمایتش از فدراســیون ابراز پشــیمانی کرد و 
مدعی شد باشگاه استقلال می تواند از سازمان لیگ به فیفا 
شکایت کند. حالا با اتفاقاتی که دیروز در استادیوم آزادی 
رخ داد، پرسپولیسی ها هم قطعا به رفتارهای سازمان لیگ 
اعتراض خواهند کرد و درودگر و دوســتانش باید پاسخ 

قانع کننده ای به این اعتراضات بدهند.
دیروز پای صدا و ســیما هم به این دعواها کشــیده شد. 
محمدرضا احمــدی در مصاحبــه با عاصم یوســفی از 
درآمدهای شــرکت توسعه اماکن ورزشــی پرسید که با 
ضدحمله سریع او روبه رو شــد. یوسفی به احمدی گفت: 
جای این سوال اینجا نیست؛ مگر بودجه صداوسیما کفاف 
نمی دهد کــه از تبلیغات و تیزرها هم پــول می گیرد؟« 
احمدی هم که حسابی غافلگیر شده بود، با دستپاچگی از 

او خداحافظی کرد.
واسه پوله! این دعوای بزرگ در آستانه دربی، 4 مدعی 
دارد. مدعی اول ســازمان لیگ اســت که قراردادی را با 
یک شــرکت تبلیغاتی برای تبلیغات محیطی امضا کرده 
و درصد کمی از این قرارداد را به باشگاه  ها می دهد. طرف 
دوم، همین باشگاه ها هستند که مدعی شده اند می توانند 
خودشان قراردادهایی بهتر برای تبلیغات محیطی ببندند 
و درآمدی چندبرابری کســب کنند اما سازمان لیگ به 
بهانه های مختلف ایــن اجازه را به آنهــا نمی دهد. ضلع 
ســوم این دعوا، شرکت توســعه اماکن ورزشی است که 
بابت در اختیار قرار دادن ورزشــگاه آزادی به استقلال و 
پرسپولیس، برای هر بازی از آنها مبلغ یک میلیارد و ۳00 
میلیون تومان مطالبه کرده اســت و طبیعی است وقتی 
درآمد این دو باشــگاه از تبلیغات بسیار کمتر از اجاره ای 
است که باید به شرکت توســعه اماکن بپردازند، زیر بار 
پرداخت چنین هزینه ای نروند. در نهایت به صدا و سیما 
می رسیم که دیروز همه تلاشش را کرد تا بازی برگزار شود 
و درآمدش بابت پخش تبلیغات تلویزیونی از دست نرود! 
آن هم بدون این که بابت پخش بازی ها، ریالی به باشگاه ها 

پرداخت کند!

یقه گیری بر سر پول
سازمان لیگ ، شرکت توسعه اماکن ورزشی ،  باشگاه ها و تلویزیون به 

خاطر منافع مالی دست به گریبان هم شده اند

لیدی گاگا، کی روش، ناصرخان 
و   رامبد جوان    سایت نگار فرهنگی صفحه  04را بخوانید
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  ویژه

 تغییر رئیس شورای هماهنگی
 تبلیغات اسلامی

در پی اســتعفای آیت الله جنتی از ریاست شــورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی، آیت الله خامنه ای در حکمی با تشکر از خدمات 
ایشان، حجت الاسلام محمدحسین موسی پور را به مدیریت این 

شورا منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در شــمار نهادهای قانونی 
فعال و اثرگذار در طــول چند دهه و منشــاء بصیرت افزایی و 
آرمانگرایی در بزرگداشــت یادبودها و مناســبت های انقلاب 
اسلامی بوده و در سایه  مدیریت موفق جناب آیت الله آقای جنتی 
دامت برکاته خدمات ارزشــمندی به کشور کرده است. اکنون 
با عنایت به اســتعفای جناب آقای جنتی و با تشکر و تقدیر از 
زحمات فراوان ایشــان، جناب حجت الاســلام آقای حاج شیخ 
محمدحســین موســی پور دام توفیقه را به مدیریت این شورا 

منصوب می کنم.
انتظار می رود مشی این شورا به تبعیت از شیوه  راهنمایان بزرگ 
دینی، براساس تبیین و عمق بخشی به شعارها و رساندن پیام 
صادقانه و صمیمی به دل های مخاطبان باشد. این شورا از آغاز 
بر این اساس شکل گرفته و حرکت کرده و باید هرچه بیشتر به 

آن اهتمام ورزد.
توصیه  اینجانــب مردمی کردن بزرگداشــت ها، و فعال کردن 
مساجد و نهادهای مردمی، و به کارگیری ابتکارات و خلاقیت های 
جوانان انقلابی، و طراوت و تازگی بخشــیدن به مراسم دینی و 
انقلابی است. توصیه  دیگر چابک و ســبک کردن تشکیلات و 

زدودن زائده ها و فرسودگی های آن است.
از خداوند متعال توفیقات ایشان را مسألت می کنم و مجدداً از 

آیت الله آقای جنتی تشکر می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۸ آذر 1400

سه نکته درباره این حکم
1  احمد جنتی متولد سال 1305 است و در حال حاضرعضو 
فقیه و دبیر شــورای نگهبان، رئیس مجلــس خبرگان رهبری، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هست. این شــخصیت سیاسی برجسته 95 ساله، تا به 
حال از سه سمت خود استعفا کرده است: ریاست ستاد احیای امر 
به معروف و نهی از منکر و امامت جمعه موقت تهران در اسفند 96 
و حالا ریاست شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در آذر 1400.

2   شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی که نباید آن را با 
سازمان تبلیغات اسلامی اشتباه گرفت؛ از نهادهای انقلابی است 
که به هماهنگی و انسجام فعالیت های تبلیغی بین دستگاه ها و 
مراکز تبلیغی نظام می پردازد و در مرداد 1359 تاسیس شده 
است. ریاست این نهاد را تا ســال 1360، غلامحسین حقانی 
برعهده داشــت و از آن زمان تاکنون آیت الله جنتی. این نهاد 

مبتکر و موسس مناسب هایی مثل 9 دی است. 
3  حجت الاسلام محمدحسین موســی پور، متولد 1339 
در کرمان است و مهم ترین ســمت او تاکنون معاونت سازمان 
بازرسی کل کشــور و اســتاندار قم در دولت احمدی نژاد بوده 

است. 

1  نشست کمیسیون مشترک برجام بعدازظهر 
دیروز هشــتم آذر ماه )29 نوامبر( در محل هتل 
پله کوبورگ وین با حضور هیأت های اصلی عضو 
برجام )ایران و گروه 1+4( )آلمان، فرانسه، روسیه، 
چین و انگلیس( و هماهنگ کننده اتحادیه اروپا 
برگزار شد. صحبت های ابتدای انریکه مورا بعد از 
این نشست جالب توجه بود زیرا حکایت از درک 
حساسیت های سیاســی دولت جدید می داد ولی 
در عین حال او گفت که فعلا و به زودی نیازی به 
نشست وزرای خارجه نیست. در عین حال برخی 
خبرنگاران غربــی، روایت های تقریبــا ناامیدانه 
دیگری از نشست داشــتند که باید منتظر روایت 
رسمی و غیررســمی بیشــتری در این خصوص 

باشیم. 
2   پیش از این نشســت و بــه گفته میخاییل 
اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
مســتقر در وین، نشســت هماهنگی غیررسمی 
متداول طرف های برجام )بــدون ایران و آمریکا( 
برگزار شد. هدف این نشست آمادگی برای نشست 
رسمی کمیســیون مشــترک و افتتاح دور هفتم 

مذاکرات وین بود.
3   دیروز و قبل از این نشســت اما گلایه میان 
ایران و طرف مقابل ادامه داشت. سخنگوی وزارت 
امور خارجه در نشســت خبری خود با بیان اینکه 

اگر ایالات متحده برای رفع واقعی تحریم ها بیاید 
قطعاً می تواند بلیت بازگشــت به اتــاق برجام را 
دریافت کند، گفت: »هیچ گفت و گوی دوجانبه با 
هیات آمریکایی انجام نمی شود.« او همچنین در 
واکنش به یادداشت مشترک وزیر خارجه بریتانیا 
و وزیر خارجه اسرائیل که اخیراً در روزنامه دیلی 
تلگراف منتشر شده است، گفت: »این که وزیر امور 
خارجه انگلیس در شب گفت وگوهای وین با طرفی 
که از روز اول تمامی تلاشــش را کرده که برجام 
امضا نشود و برجام از بین برود و امروز هم به عنوان 
مخالف اصلی گفت وگوها در وین و احیای برجام 
است، یادداشت مشترک می نویســد، وقتی این 
آرایش را می بینید متوجه می شوید که دست کم 
برخی کشــورهای اروپایی بااراده لازم برای رفع 

تحریم ها به وین نمی آیند.« 
4   دو مقام ارشــد ایرانی امــا در دو اظهارنظر 
رسانه ای نســبت به مذاکرات کمی خوش بین تر 
بودند. حسین امیرعبداللهیان در آستانه دور جدید 
مذاکرات ایران و گروه 1+4 در وین یادداشتی در 

ایران آنلاین نوشت: 
  هدف اصلــی مذاکرات پیــش رو باید اجرای 
کامل و مؤثر برجام و با هدف عادی ســازی روابط 
تجاری و همکاری های اقتصادی پایدار با جمهوری 
اسلامی ایران باشد. بدیهی است برای بازگشت به 

برجام، ایران باید بتواند به طور کامل از لغو تمامی 
تحریم ها منتفع شــود. ایران آمادگــی دارد تا در 
صورت ارائه تضمین، بررسی خسارات و لغو مؤثر 
و قابل راستی آزمایی تحریم ها، اقدامات جبرانی 

خود را متوقف کند.
 بازگشت احتمالی آمریکا به برجام مورد توجه 
ما نخواهد بــود، مگر این کــه تضمین هایی ارائه 
گردد که تجربه تلخ گذشــته تکرار نخواهد شد و 
شرکای اقتصادی ایران بتوانند با اطمینان خاطر 
وارد تعاملات اقتصادی پایدار و بــدون نگرانی با 

ایران شوند.
 آنچه در مذاکرات آتی مشــخص می باشد این 
است که ایران با حسن نیت وارد مذاکرات می شود 
تا به یک توافق خوب برســد، اما درخواست های 
فرابرجامی را نخواهد پذیرفت و جمهوری اسلامی 
ایران در مورد موضوعات فراتر از برجام وارد مذاکره 

نخواهد شد.
  ما معتقدیم توافق ممکن و در دسترس است، 
اگر اراده سیاســی طرف های مقابل نیز در عمل 

وجود داشته باشد.
5  »علی باقری« معاون سیاســی وزارت امور 
خارجه و رئیس هیأت مذاکره کننــده ایرانی در 
مذاکرات وین، هم در گفت وگویی با صداوســیما 
درباره این دور از مذاکرات اظهار داشت: جمهوری 

اســلامی ایران با اراده  جدی و با یک تدارک قوی 
برای لغو تحریم های غیرقانونی و ظالمانه وارد این 
گفت وگوها شده اســت. ترکیب هیأت جمهوری 
اســلامی ایران نشــان دهنده این عزم و جدیت 
ایران برای برداشتن گام های جدی در زمینه لغو 
تحریم های غیرقانونی و ظالمانه آمریکا علیه ملت 
ایران اســت. امیدواریم این گفت وگوها به صورت 
موثر برای تامین هدف جمهوری اسلامی ایران در 

زمینه لغو این تحریم ها نقش داشته باشد.
6  خبرگــزاری فارس هم به نقــل از رویترز و 
این خبرگزاری به نقل از یک مقام ایرانی مطلع از 
مذاکرات وین نوشت: خواسته های ما روشن است. 
طرف های دیگر و به ویژه آمریکایی ها باید تصمیم 
بگیرند که آیا می خواهند این توافق احیا شــود یا 
نه. آنها این توافق را ترک کردنــد پس باید به آن 

برگردند و همه تحریم ها را رفع کنند.
7   این در حالی اســت که رجزخوانی بیهوده 

اســرائیلی ها همچنــان ادامه داشــت و شــب 
گفت وگوها روزنامه جروزالم پســت مدعی شد: 
نیروهای دفاعی اســرائیل در حال آماده ســازی 
برای جنگ با ایران یا نیروهــای نیابتی آن مانند 
حزب الله لبنان نیستند، اما ارتش اسرائیل شمال 
و جنوب کشور را زیر نظر داشته است. در ماه های 
اکتبر و نوامبر رزمایشی در شمال اسرائیل برگزار 
شد و برنامه هایی برای برگزاری مانورهای دیگری 
در سال آینده وجود دارد. افزایش تمرینات برای 
سال 2022 به دنبال ســال ها آرامش است. این 
اقدام بزرگترین عملیات آموزشــی در پنج سال 
اخیر، به ویژه برای نیروهــای ذخیره خواهد بود. 
نکته جالب تر اینکه نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز در پیامــی تلویزیونی خطاب به کشــورهای 
مذاکره کننده با ایران خواســتار سختگیری علیه 
ایران شده و به این ترتیب مخالفت خود با صلح و 

مذاکره را نشان داده است. 

نخستین روز در هتل کوبورگ
اولین  روایت ها از وین و آغاز مذاکرات ایران و طرفین برجامی 

رابطه ایران و آذربایجان گل و بلبل شد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران با 

انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
در حاشیه اجلاس سران اکو، دیداری مثبت 

و دوستانه با وزیر امور خارجه آذربایجان، در 
عشق آباد داشتم. مقدماتی برای این دیدار خوب 

در هفته های گذشته بین دو کشور طراحی شد. 
ابعاد توافق، متنوع و در راستای منافع دو کشور و 

دو ملت است. در مورد نگرانی های ما، رئیس جمهور 
آذربایجان سخنان امیدبخشی داشت و تاکید کرد 

که بر همین اساس عمل خواهد شد. دو کشور و 
دو ملت فراتر از همسایگی، خویشاوند هستند. 

در مورد نگرانی های ما، رئیس جمهور آذربایجان 
سخنان امیدبخشی داشت و تاکید کرد که بر همین 

اساس عمل خواهد شد. یک روز پیش از ملاقات 
دو رئیس جمهور، در سطح سیاسی، دیپلماتیک 
و  امنیتی رایزنی های مهمی انجام شد. به توسعه 

مناسبات با همسایگان ادامه خواهیم داد.
الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 

هم پس از دیدار با ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در 
جمع خبرنگاران گفت: ما به عنوان دوست و برادر، 
درباره روابط ایران-آذربایجان تبادل نظر کردیم. 

تصمیم گرفته ایم از حالا به بعد، روابط ایران-
آذربایجان در تمامی عرصه ها توسعه بیابد. علی اف 
ادامه داد: ملت های ما دوست و برادرند، کشورهای 
ما کشورهای دوست و برادرند و مسائلی که امروز 

درباره شان صحبت کردیم، نشان می دهد روابط 
ایران-آذربایجان در سطح بسیار بالایی قرار دارد. 

)اسپوتنیک و ترند(

واکنش وزارت خارجه به بیانیه برخی کشورها 
درباره هواپیمای اوکراینی

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری دیروز خود در پاسخ به سوالی 
درباره بیانیه مشترک کانادا، انگلیس، سوئد و 
اوکراین درباره هواپیمای اوکراینی بیان کرد: 

جمهوری اسلامی ایران طی ماه هایی که پس از 
اتفاق بسیار ناگوار مسئولیت پرونده را به صورت 
فنی بر عهده نهادهای فنی ذیربط داشت، تلاش 
کرد به صورت مسئولانه و با تمامی ابعاد همکاری 
پیگیری کند. ماه های اول تلاش کردیم که هم از 

بعد فنی و هم روابط دوجانبه با اوکراین این موضوع 
را با تشکیل کارگروه ها و کمیسیون های مشترک 

جلو ببریم.
وی افزود: ضمن عرض تسلیت به خانواده های 

داغدار آن حادثه تراژیک عرض می کنم که 
برخی کشورها به دنبال تجارت از غم و اندوه و 

این ناراحتی که برای این خانواده ها وجود دارد، 
هستند. برخی کشورها می دانند هیچ پایگاه 

حقوقی در این خصوص ندارند. دولت اوکراین از 
کم و کیف و سطح همکاری ها هم برای روشن شدن 

ابعاد فنی و حقوقی و هم روشن شدن دیگر ابعاد 
مطلع است و دادگاه مسیر خود را طی می کند. فکر 
می کنیم بهتر است در این بستر فنی و حقوقی که 
کار دنبال شده، موضوع  ادامه یابد و بیانیه وزارت 

خارجه ایران در این خصوص منتشر خواهد شد.

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

روایتی طنزآلود از مذاکره باقری؛ احمد زیدآبادی، روزنامه نگار در یادداشت طنزی با 
عنوان »نه! مذاکره مستقیم نه!« در کانال تلگرامی خود نوشت: 

باقری خطاب به نمایندگان اعضای 4+1: آقایان می دانید که هدف ما از حضور در اینجا لغو 
تحریم های ظالمانه و غیرقانونی آمریکاعلیه کشورمان است....الان نظر دولت بایدن در این 

باره مهم است. آنها چه می گویند؟
نماینده روسیه: خب چرا خودتان از آنها نمی پرسید؟

نمایندگان چهار کشور دیگر: درسته، چرا خودتان از آنها نمی پرسید؟
باقری: خب راستش ما مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم و برخی محافل داخلی در کشورمان 

هم اصرار دارند که از این طریق آمریکا را تحقیر کنیم!
نمایندگان پنج کشور: خب، با این وضع می گویید ما چه کنیم؟

باقری: شما نظر آمریکایی ها را در این مورد جویا شوید و به هیات ما منتقل کنید.
نمایندگان پنج کشور: باشه. بهتره تنفسی داده بشــه تا ما به هتل روبه رو بریم و نظر تیم 

آمریکایی را در این باره جویا شویم. ) و این ماجرا تکرار می شود(
از طرح صیانت چه خبر؟ نهمین نشست کمیسیون مشترک طرح صیانت دیروز 
برگزار شد. محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه براساس آیین نامه 
نظراتی که به هیات رئیســه توسط دولت ارائه می شــود، باید در جلسات کمیسیون 
مشترک اعلام شود، به تقی پور گفت: عیسی زارع پور وزیر ارتباطات در دو هفته گذشته 
نامه ای را به شما ارسال و بیان کرد که با توجه به استقرار دولت جدید، در حال تدوین 
لایحه ای هستیم و درخواست افزودن پیشنهاداتی به طرح مجلس را داشتند بنابراین 
اگر صلاح است، می طلبد تا به پیشنهادات دولت توجه داشته باشیم و بهتر بود این نامه 
را در جلســه مطرح می کردید. وی ادامــه داد: با توجه به پیگیری های انجام شــده، 

پیش نویس اولیه ای توســط وزارت ارتباطات آماده شده که دستگاه های مختلف هم 
درباره آن اجماع خاصی دارند. البته نظر کمیسیون در مورد کلیات مثبت است و اگر 
صلاح می دانید اعمال نظرات و پیشنهادات دولت در مورد طرح انجام شود، زیرا دولت 
باید آن را اجرا کند. البته دولت نسبت به برخی بندها و مواد طرح ایرادات عمده دارد، 
بنابراین می طلبد برای همراهی و همسویی با آن، پیشــنهادات را هم داشته باشیم. 
تقی پور، رئیس کمیسیون در پایان این جلسه گفت: 3 پیشنهاد در این نشست مطرح 
شد که بر اساس پیشنهاد نخست با محوریت مرکز پژوهش ها طرح های دولت و مجلس 
تلفیق شوند همچنین طبق پیشــنهاد دوم طرح در کمیته های چهارگانه و با حضور 
نمایندگان دستگاه ها و مرکز پژوهش ها بررسی و پیشنهاد سوم هم اینکه روند بررسی 
طرح به صورت عادی طی و رای گیری در مورد پیشــنهادات هم به نشســت فردای 

کمیسیون موکول شد. )خانه ملت(
دستور رهبری برای ســیف هم بوده؛ برخلاف تحریف برخی رسانه ها، دستور 
رهبری درباره بازنگری حکم قضایی متهمان پرونده بانک مرکزی، منحصر به یک نفر 
نیست بلکه شامل سه نفر ، یعنی ولی الله سیف )رئیس( و هر دو معاون او، احمد عراقچی 
و فرشاد حیدری است، دستوری که رهبری در آن تأکید کرده اند: »مبادا حکم جائرانه ای 
برای این افراد صادر شود و دقت کنید که اجرای جائرانه هم اتفاق نیفتد.« داود دانش 
جعفری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه به رهبر انقلاب نکاتی را در خصوص 
حکم صادره برای ولی الله سیف رئیس کل پیشین بانک مرکزی، احمد عراقچی و فرشاد 
حیدری معاونان او نوشته است. ظاهراً، او در این نامه با اشاره به اینکه در سال های پس 
از انقلاب اسلامی، به دلایل مختلف، نظام ارزی کشور دچار التهاب شده، نوشته که در 
تمامی این سال ها، دستگاه های مســئول مداخلاتی در بازار داشته اند. به نوشته این 

اقتصاددان در سال 96 نیز پس از دشــمنی های دولت جدید آمریکا، بانک مرکزی با 
دستور مقامات بالاتر و تحت نظارت نهادهای امنیتی در بازار مداخله کرده و سوء جریانی 
در کار نبوده است. دانش جعفری در نامه خود، از رهبری تقاضا کرده با توجه به روال 
بودن این سیاست در سنوات گذشته، مستندات و سوابق کار، دستور تجدیدنظر نسبت 

به این حکم و ارجاع آن به یک دادگاه صالح را صادر فرمایند. )خبرآنلاین(
دولت رئیسی، دولت اینترنت ناســرعت پرمحدود است؛ محمد مهاجری، از 
اعضای شورای سردبیری خبرآنلاین نوشت: از ابتدای دولت سیزدهم، ظاهرا سیاست 
بر تقابل با »ســرعت اینترنت« است و به نظر می رســد در این چندماه کم، اینترنت 
»ناسرعت پرمحدود« در ایران فراگیر شده و  ظاهرا این مسیر هم ادامه خواهد داشت. 
قبلا به این دولت لقب »دولت دامادها« را داده بودند  و حالا لقب  دولت توسعه دهنده  
»اینترنت ناسرعت پرمحدود« هم اضافه می شــود. این مطالب را در حالی نوشتم که 
ویدئوی صحبت های انتخاباتی آقای رئیسی را چندبار مرور کردم که می گفت: »چرا 
وقتی بچه ها گیم بازی می کنند، اینترنت قطع میشه، چرا یک دانشجو وقتی میخواد 

یک فایل علمی رو از اینترنت ببینه ناراضیه؛ من خودم دو میلیون فالوئر دارم!«
نمی گوییم همسر مدافع حرم هستیم؛ گزیده مصاحبه کیهان با اعظم قمری، همسر 
شهید رضا خرمی محافظ حاج قاسم سلیمانی که در سوریه شهید شده را بخوانید: یک بار 
برای انجام کاری به دفترخانه رفتم و کارمند آنجا متوجه شد که همسر شهید مدافع حرم 
هستم. او گفت چرا گذاشتید همسرتان به سوریه برود، سوریه به ما چه ربطی دارد و از این 
دست جملات. همین موضوع و چند مورد مشابه باعث شد که دیگر ما جرأت نکنیم بیرون 
از خانه بگوییم خانواده  شهید مدافع حرم هستیم. اگر کسی متوجه شود که همسر شهید 

هستم ترجیح می دهم بگویم که همسرم نظامی بود و در مرز شهید شد.

روایت زیدآبادی از مذاکره هسته ای و مهاجری از وضع اینترنت در دولت رئیسی

    عکس نوشت

  
طرحی دیگر برای فربه شدن بیشتر 
تعزیرات! طرح نظارت و پایش تولید 
و عرضه کالاهای اساسی کشاورزی 

استان تهران صبح سه شنبه با 
حضور سیدجواد ساداتی نژاد وزیر 

جهاد کشاورزی، آغاز شد. عکس از 
محمدحسن ظریف منش، فارس.

  
آیین رونمایی از تقریظ امام 
خامنه ای بر گزارش عملکرد 
ناوگروه ۷۵ نداجا. عکس از 
محسن رنگین کمان، دفاع 

پرس. 

   
»میخاییل بوگدانف« معاون وزیر 
خارجه و نماینده رئیس جمهوری 
روسیه در امور خاورمیانه و شمال 
آفریقا روز دوشنبه با حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران 
دیدار و گفت وگو کرد. عکس از نازنین 
کاظمی نوا، ایرنا.

   
سفیر کره جنوبی در تهران دیروز 
در دیدار علیرضا سلیمی، عضو 
هیأت رئیسه مجلس گفته: دولت 
کره جنوبی به دنبال حل این موضوع 
است و در این مسیر تمام تلاش خود 
را بکار خواهد گرفت. عکس از فرج 
صمدی، خانه ملت
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امضای قرارداد سوآپ گاز بین ایران، وضعیت دیوار به کجا رسید؟ 
ترکمنستان و آذربایجان

 کارگردان روس فیلم جاسوسی شوروی 
در ایران درگذشت مشرق نیوز نوشت: چند روز قبل حکم مدیرعامل سایت دیوار در دادگاه 

تجدید نظر قطعی و وی به سه ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم شد.
ساعتی پس از رســانه ای شــدن این حکم، برخی رســانه ها از جمله 
بی بی سی فارسی با پوشــش خبر محکومیت مدیرعامل دیوار، فشار بر 

دستگاه قضایی را آغاز کردند. 
این فضاسازی رســانه ای با انتشــار اخباری در فضای مجازی و برخی 
رسانه ها درباره دستور ویژه حجت الاسلام اژه ای برای بررسی مجدد این 

پرونده، ادامه پیدا کرد.
اما پیگیری های خبرنگار مشــرق از منابع آگاه نشان می دهد هیچ یک 
از این اخبار صحت نداشته و تاکنون هیچ دستور و حکم جدیدی برای 
بررسی مجدد این پرونده صادر نشده است و فرایند طبیعی و قانونی در 

مورد این پرونده در حال طی شدن است.
این در حالی است که صبح دیروز خبرگزاری ایرنا خبرداده بود: انتشار 
این خبر موجی از نگرانی را برای فعالان صنعت کسب و کارهای اینترنتی 
ایجاد کرد اما ورود رئیس قوه قضائیه برای بررســی مجدد این پرونده، 
حاکی از دقت نظر رئیس قوه قضائیه نسبت به جلوگیری از ناامن شدن 

فضا برای کسب و کارهای اینترنتی است.

قرارداد سه جانبه ســوآپ گاز از ترکمنســتان به جمهوری آذربایجان از 
خاک جمهوری اســلامی ایران با حضور ابراهیم رئیسی و الهام علی اف، 
روسای جمهور ایران و آذربایجان به امضا رسید. بر اساس این قرارداد که 
یکشنبه شب پس از پایان دیدار دوجانبه سید ابراهیم رئیسی و الهام علی 
اف، توسط وزرای نفت دو کشور به امضا رسید، قرار است سالانه یک و نیم 
تا 2 میلیارد متر مکعب گاز از ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از خاک 

ایران انتقال یابد.
از سوی دیگر وزارت برق عراق اعلام کرد خط انتقال برق از ایران کاملا قطع 
است. به گزارش اسپوتنیک به نقل از بغداد الیوم، احمد موسی، سخنگوی 
وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشــور بدهی های خــود به تهران را 
پرداخت خواهد کرد. وی در ادامه گفت: صادرات گاز ایران به عراق که در 
تداوم فعالیت نیروگاه ها نقش دارد، به طور مستمر در حال کاهش است. 
صادرات گاز ایران که باید 50 میلیون متر مکعب باشــد، اکنون حدود ۸ 
میلیون و 500 هزار متر مکعب است. خط صادرات برق ایران به عراق نیز 
کاملا قطع شده و برقی که مورد استفاده شــهروندان قرار دارد تنها تولید 

داخلی است.«

ولادیمیر نائوموف، کارگردان روس فیلم تهران-43 در ســن 93 سالگی درگذشت. 
به گزارش اســپوتنیک، ولادیمیر نائوموف کارگردان فیلم تهران-43 درگذشت. او 
93 ساله بود، علت مرگ گزارش نشده است.  ولادیمیر نائوموف از بخش کارگردانی 
VGIK فارغ التحصیل شــد. او بــه همراه کارگردان الکســاندر آلــوف فیلم هایی 
چون»دویدن«را با لیودمیلا ســاولیوا و الکســی باتالوف، »تهــران-43« با ناتالیا 
بلوخوســتیکوا و ایگور کوستولوفســکی، و همچنین فیلم های »صلح به ورودی«، 
»افسانه تیل« را فیلمبرداری کرد.  تهران-43 فیلم پلیسی 19۸0 محصول مشترک 
استودیوهای فیلمسازی»مســفیلم«، »ســینما مدیترانه«، »پرو دیس فیلم« بود. 
ایگور کوستولفسکی، ناتالیا بلوخووســتیکووا، آرمن ژیگارخانیان، بازیگران شوروی 
 و ســتارگان ســینمای جهان )آلن دلون، کرد یورگنس، کلود جید( در این بازیگر
 نقش آفرینی کردند. نســخه تلویزیونی این فیلم »ترور« نام دارد. داستان فیلم در 
دو زمان توسعه می یابد: در ســال 1943 و در دهه 1970. در سرتاسر فیلم، داستان 
عاشقانه ای بین آندری بورودین افســر اطلاعاتی شوروی و ماری لونی، زن فرانسوی 
الاصل روسی، مترجم زبان فارسی وجود دارد. این فیلم با 47/5 میلیون بیننده در سال 
19۸1 بهترین فیلم سال شوروی شد. هم چنین جایزه طلایی جشنواره بین المللی 

فیلم مسکو را در سال 19۸1 دریافت کرد.
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دیروز دیوان عدالت نظر نهایی خودش درباره 
شرط معدل در استخدام را صادر کرد و گفت 
که گذاشتن این شــرط از حالا به بعد دیگر 
قانونی نخواهد بود. ماجرای این شرط معدل 
به آزمون های استخدامی دولتی مربوط است 
که سالانه در کشور برگزار می شود.  این رسم 
سال های گذشته با محدودیت های سفت و 
سختی برای داوطلبان همراه بود اما کم کم 
برخی از نهادها این شــرط را حذف کردند. 
برای مثال آخرین بار وزارت آموزش و پرورش 
بدون در نظر گرفتن معدل، اجازه آزمون را به 
همه متقاضیانی که می خواســتند از طریق 
آزمون های اســتخدامی وارد این وزارتخانه 
بشوند داد ولی همیشه به همین منوال نبود. 
مثلا آزمون استخدامی دولت در سال 139۸ 
ثبت نام کردن افراد را مشــروط به داشتن 
معدل 1۵ )بــرای دیپلمه ها و فوق دیپلمه ها 
و فارغ التحصیلان دانشگاه های دولتی( کرده 
بود. همچنین در این آزمون  لیسانسه هایی 
که از دانشگاه های آزاد یا پیام نور معدل زیر 
1۷ داشتند نمی توانستند شرکت کنند. این 
رویه در بانک ها به صورت محکم تری تا سال 
گذشته هم اجرا می شد. مثلا حداقل معدل 
برای استخدام شــدن در بانک ملی، پست 
بانک و سپه نمره 14 و برای صادرات 1۷ بود. 
بانک کشــاورزی معدل 13 را معیار در نظر 
می گرفت یا بانک ملت فقــط 1۵ به بالاها را 
در آزمون راه مــی داد. به همین ترتیب بقیه 
بانک ها هم نمره  های مشخصی از داوطلبان 

برای ورود به آزمون می خواستند.
  چرا شرط معدل ناعادلانه است؟

در همه این مــدت کارشناســان مختلفی 
این شــرط را ناعادلانه می دانستند. یکی از 
استدلال های مخالفان این بود که نمي توان 
معدل افراد را در دانشگاه هاي مختلف یكسان 
در نظر گرفت. بدون شك دانشجویانی که از 
دانشگاه شــریف با معدل 1۵ فارغ التحصیل 
مي شوند با دانشــجویان دیگری كه از یك 

دانشگاه كوچك تر فارغ التحصیل مي شوند 
قابل مقایسه نبودند ولی با شرط معدل درواقع 
آنها یک سطح درنظر گرفته می شدند. از طرف 
دیگر گاهی افرادی که معدل های پایین تری 
داشــتند، به لحاظ فنی برای یک کار، افراد 
مناســب تری بودند یا  روحیــه کارآفرینی 

بیشتری داشتند.
همه این انتقادها منجر شد که هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری روز گذشته با صدور رایی 
اعلام کند که درج شرط معدل در آزمون های 
استخدامی، دیگر قانونی نیست. این رای به 
دنبال شکایت از چند ســازمان و وزارتخانه 
مختلف صادر شد. شاکی شــرط معدل در 
اســتخدام را خلاف اصل عدالت و اصل 2۸ 
و بند 2 اصل 44 قانون اساسی می دانست و 
اینطور از شکایت خود دفاع کرده بود که شرط 
معدل منجر به تضییع حقوق افرادی می شود 
که از طریق آگهی آزمون های اســتخدامی 
دستگاه دولتی و نهادهای نظامی و امنیتی، 

جویای کار هستند. 
دیــوان عدالت با چهار توضیــح رای خود را 
صادر کرد: توضیح اول آنها این بود که ماده 
42 قانون مدیریت خدمات کشوری اشاره ای 
به شــرط معدل نکرده اســت پس می شود 
آن را حذف کرد. دوم اینکه این شرط منجر 
به تبعیض بین افراد خواهد شــد و سوم هم 
اینکه با وجود برگزاری آزمون اســتخدامی 
دیگر نیازی به شــرط معدل وجود نخواهد 
داشت؛ زیرا صلاحیت افراد با آزمون سنجیده 
می شــود و نیازی به شــرط اضافی  نیست. 
»ضمن اینکه شــرط معدل دستگاه ها را در 
شایسته گزینی واقعی محدود می کند.« در 
ادامه توضیح چهارم دیوان عدالت اداری در 
این رای این بوده که این قانون عام و مربوط به 
همه خواهد بود و هیچ کدام از وزارت خانه ها یا 
سازمان های دولتی )مثل وزارت نفت که در 
آن شرط معدل قبلا هم  پیش بینی نشده بود( 

از آن مستثنا نخواهد شد.
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    گزارش روز

همه چیز درباره قلعه محل مذاکره
دورجدیدمذاکراتدرکاخشاهزادههایاتریشیبرگزارمیشود

اولین سری از مذاکرات برجامی در دولت سیزدهم در حالی شروع شد که اروپا در اضطراب پیک 
چهارم کرونا در این قاره به سر می برد و کشورها یکی بعد از دیگری از ورود سویه جدید موسوم به 
اُمیکرون به کشورشان خبر می دهند. اغلب کشورهای اروپایی سخت گیری های کرونایی را شروع 
کرده اند و همین موضوع اعتراض و ناآرامی هایی را در آنها به وجود آورده است. دامنه این ناآرامی ها 
تا آنجا گسترده شده که برگزارکنندگان مذاکرت تصمیم گرفته اند محل استقرار هیات هایی که 

از کشورهای مختلف آمده اند تغییر بدهند.
همه شش دور گذشته مذاکرات وین در هتل پنج ستاره »گراند هتل« برگزار شد در حالی که دور 
هفتم قرار است در هتل پنج ستاره »کوبورگ« برگزار شــود که در مرکز وین قرار دارد و میزبان 
مذاکرات 201۵ بود،؛ مذاکراتی که به حصول برجام یا همان توافق جامع اقدام مشترک منتهی 
شد. عده ای این تغییر را به فال نیک گرفته و می گویند شاید باز هم قرار است هتل کوبورگ شاهد 
توافق مهم دیگری بین ایران و طرفین مذاکره اش بشود. ما از آینده خبر نداریم. برای ما ایرانی ها، 
خیلی چیزها نوستالژیک شده اســت از نوفل لوشــاتو گرفته تا محل حماسه ملبورن که صعود 
تاریخی ایران به جام جهانی 199۸ فرانسه در آن رقم خورد، شاید کوبورگ هم، نوستالژی آینده 
ما باشد! هتل کوبورگ بنایی اســت کاخ گونه که در سال 1۸40 توسط یکی از پادشاهان اتریش 
ساخته شده است و از سال 19۷0 میلادی به این سو، به عنوان هتل مجلل ۵ ستاره از آن استفاده 
می شود. هزینه هر شــب اقامت در یکی از اتاق های معمولی این هتل، حداقل 20میلیون تومان 
است آن هم نه برای سوئیت های لوکس آن، سوئیت های 12۸ تا 16۵ مترمربعی هتل کوبورگ 
که با مبلمان آنتیک و فضای بزرگ و طراحی قرن هجدهمی دیزاین شده. یکی از اتاق های هتل 
کوبورگ، 12۸ متر مربع مساحت دارد و متعلق به  ماریا آنتونیا بوده که شاهدخت ساکس کوبورگ 
محسوب می شد و بین سال های 1۷9۷ و 1۸62 در آن زندگی می کرد. تراس 2۵مترمربعی این 
اتاق که چشــم انداز یک باغ بزرگ را به مهمانش هدیه می کند، یکی دیگر از سوئیت های هتل، 
سوئیت 136 مترمربعی مشهور به سوئیت ویکتوریا اســت که محل اقامت ملکه ویکتوریا، ملکه 
پادشاهی اتریش در فاصله سال های 1۸19 و 1901 بوده است.  این هتل سوئیت های دیگری هم 
دارد که محل استقرار شاهزاده آلبرت، بوریس سوم سزار بلغارستان، فردیناند، شاهزاده ساکس 
کوبورگ و چهره های معروف دیگری بوده اســت. حالا بیش از ۷۵درصد از مقامات و مسئولان 
بین المللی که به اتریش می  روند در این مکان اقامت می کنند و آن ها بیشــتر طول سال میزبان 

سیاسیون و مقامات بین المللی هستند. 
نزدیکی به مقر سازمان ملل در وین و سالن اجتماعات »آســتریا سنتر« از عوامل و دلایل اصلی 
حضور بسیاری از مقامات در این مکان مجلل و قدیمی است. یکی از معروف ترین تالارهای هتل 
تاریخی کوبورگ سالن ماری آنتوانت است که نشســت های آخر منتهی به امضای برجام در آن 

برگزار می شد.

 بالکن خاطره انگیز
 خیلی ها تصاویر مذاکره کننده های ارشد ایرانی مانند ظریف،صالحی و عراقچی را به خاطر دارند که 
از تراس سوئیت های هتل کوبورگ با خبرنگاران خوش و بش می کردند. این تصاویر که کمی قبل 
از انتشار خبر موفقیت آمیز بودن مذاکرات و امضای برجام منتشر می شدند در تب و تاب آن روزها 
بارها دست به دست شدند و تراس هتل کوبورگ را در خاطر خیلی از ایرانی ها ماندگار کردند. جالب 
اینکه ظریف و بقیه تیم مذاکره کننده از همان بالا به سوالات خبرنگاران پاسخ های کوتاه می دادند.

 عروسی های هتل کوبورگی
هتل کوبورگ با وجود اینکه در تمام ماه های ســال میزبان سیاستمداران زیادی است اما هرچه 
نباشــد یک کاخ ســلطنتی و لوکس اســت و هنوز هم خانواده های اشــرافی در سرتاسر اروپا 
مراسم هایی مانند عروســی را در آنجا برگزار می کنند موضوعی که حین مذاکرات سال 201۵ 
توجه خبرنگاران ایرانی را جلب می کرد این بود که وقتی آنها در انتظار بیرون آمدن دیپلمات ها 

بودند ناگهان یک گروه شامل عروس و داماد و بستگان اشراف زاده آنها از هتل بیرون می آمدند.

     حاشیه روز     سوژه روز

 قانونگذاری درباره سگ و گربه
به کجا رسید؟

نگاهیبهجزئیاتطرح»صیانتازحقوقعامهدربرابرحیوانات
خطرناکومضر«اززبانیکنمایندهمجلس

مازوت، اولین و آخرین راه حل 
یکنمایندهمجلسخبردادهکهبرایجلوگیریاز

خاموشی،هیچراهیبهجزسوزاندنمازوتوجودندارد

اولین بار هجدهم آبان ماه بود که طرحی به اسم »صیانت 
از حقوق عامه دربرابر حیوانــات خطرناک و مضر« برای 
این که به قانون مجازات الحاق شود به مجلس داده شد. 
همانطور که از اســم این طرح هم معلوم بود اگر چنین 
چیزی وارد قانون شود برای آنهایی که از حیوان نگهداری 
می کنند یک جرم تعریف خواهد شــد که اجازه داشتن 
حیوان خانگی را از آنها ســلب می کرد. در این طرح اسم 
حیوان های مختلفی آمده و تاکید شده که واردات، تولید 
و تکثیر و خرید آنها غیرقانونی است. حالا این حیوان ها 
شامل چه جانورهایی می شوند؟ اسامی حیوانات مختلفی 
در طرح آمده است اما نکته پرسر و صدای آن وجود اسم 
سگ و گربه و حتی خرگوش و لاک پشت در این لیست 
بوده که خانواده های زیادی را در برمی گیرد. هفته پیش 
عضو هیات رئیسه مجلس یک گفت وگوی مفصلی درباره 
طرح داشت و گفت که ممکن اســت بندهای این طرح 
تغییر کند. اگر ایــن طرح می تواند زندگی شــما را هم 
تحت تاثیر قرار دهد، خلاصه مصاحبه حسینعلی حاجی 

دلیگانی را اینجا آورده ایم.
 ممکن است برخی از مردم در مقابله به مثل با افرادی 
که ســگ و گربه و ... را به فضاهای عمومــی می آورند، 
حیوانات اهلی مثل بزغاله، بره و یا حتی گاو را به پارک و 
اماکن عمومی بیاورند. این مسائل نظم عمومی را کم کم 
به هم می زند. بنابراین باید مقرراتی وضع شود که دچار 
این مشکلات نشویم. مثلا اگر موجر با این مسئله مشکل 

داشته باشد قطعا می تواند اقدام به شکایت کند. 
 این طرح که در قالب »الحاق موادی به قانون مجازات 
اسلامی )کتاب پنجم تعزیرات(« تدوین شده است با وضع 

مجازات های قابل توجهی قصد دارد، پدیده نگهداری از 
حیوانات خانگی را به عنوان موضوعی ضداجتماعی تبدیل 
به ناهنجاری رســمی کند تا نهادهای انتظامی و قضایی 
بتوانند با اســتناد به آن با پدیده نگهــداری از حیوانات 

خانگی مقابله کنند.
 برخی از افراد در فضاهایی که جنبــه عمومی دارند 
حیواناتی را با خودشــان حمل می کنند کــه باعث آزار 
دیگران و محدود شــدن آزادی های دیگران می شــود، 
فضاهای اجتماعی مخصوصا انسان هاست نه مخصوص 
حیواناتی که باید در محل های مخصوص به خودشــان 
زندگی کنند. این نوع رفتار باعث شــده که نمایندگان 

مجلس این طرح را تهیه کنند. 
 این مسائل کلیات طرح است و امضاکنندگان امکان 
ممیزی این طرح را نداشــته اند. رویه در مجلس به این 
صورت است که تهیه کننده اولیه طرح را ارائه می دهد و 
سایرین ممکن است برخی از بندهای آن را قبول نداشته 
باشند و یا مطالب اضافه تری داشته باشــند، اما در این 
مرحله نمی شود این اصلاحات را انجام داد. بعد از اعلام 
وصول در مجلس و رسیدن به کمیسیون، پیشنهاد حذف 

و اضافه بندهایی ارائه خواهد شد. 
 پرداختن به این سری طرح ها در کنار مسائل اساسی تر 
مــردم منافاتی با هم ندارد و درســت اســت که درگیر 
مشــکلات اقتصادی هســتیم ولی ایــن طرح ها وزرای 
اقتصادی و کمیسیون های مربوطه در مجلس را درگیر 
نمی کند. نگهداری از حیوانات خانگی و زیاد شــدن آنها 
فرهنگ جامعه را دچار مشکل می کند و مشکلات زیادی 

به وجود می آورد و نمی شود از آن غفلت کرد.

»اگر زمانی که گاز کــم داریم، مازوت مصرف 
نکنیــم 2۵درصد کشــور در خاموشــی فرو  
می رود«؛این  بخشــی از مصاحبــه یک عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با 

سایت خبری عصر ایران است.
 فریدون عباسی در این گفت وگو اظهارنظرهای 
جالبــی درباره ســوزاندن مــازوت و راه های 
مدیریت آن کــرده و گفته که راهــی به جز 
سوزاندن مازوت وجود ندارد. »مازوت« متهم 
جدیدی بود که سال گذشته برای آلودگی های 
تهــران پیــدا شــد و گمانه زنی هــا درباره 
آلودگی های آن امسال هم ادامه داشته است. 
فریدون عباســی در این مصاحبه اعلام کرده 
که موافق ســوزاندن مازوت است اما می گوید 
که باید آن را دور از مناطق مسکونی استفاده 
کرد. بخشی از مصاحبه با او را به صورت خلاصه 

آورده ایم.

 الان ما باید مدیریت کنیــم که مازوت در 
نیروگاه هایی که دور از مناطق مسکونی است، 
اســتفاده شــود. اســتفاده از مازوت اجتناب 
ناپذیر اســت و فقط باید آن را مدیریت کنیم.
در حال حاضر وزارت نفــت و نیرو نمی توانند 
این ناخالصی های مــازوت را بگیرند و از فیلتر 
اســتفاده کنند، پس به مردم توصیه می کنیم 
اگر به فکر محیط زیســت هســتند مدیریت 
مصرف داشته باشند و خودشان مصرف گاز را 
پایین بیاورند تا گاز به نیروگاه ها و صنایع برسد 

و ما این مقدار متضرر نشویم.

  صنایع در تهــران زیاد از مازوت اســتفاده 
نمی کنند،بلکــه از گاز و گازوئیــل اســتفاده 
می کنند.من موافق سوزاندن گازوئیل هم نیستم 
و معتقدم باید از مازوت استاندارد استفاده شود. 
اگر گرما می خواهیم و می خواهیم زنده بمانیم 

باید آلودگی را نیز مقداری تحمل کنیم .

  آلودگی هوای تهران در زمان ســرد شدن 
هوا پدیده ای فیزیکی است. در حال حاضر انواع 
و اقســام موتور خانه گازوئیلی و  گازی فعالیت 
می کنند و انواع موتورسیکلت ها در تردد است.

کامیون های فرسوده دودزا شب ها اجازه تردد 
دارند  در حالی که اگر روز در خیابان ها باشند، 
شاید آلودگی کمتر از شب باشــد. این عوامل 
باعث آلودگی هوای تهران می شود و وقتی هوا 
ســرد باشــد و  باد هم نیاید این آلودگی پایین 
می ماند و برای همین از حد مجاز خارج می شود. 
  ما بایــد دو کار را همزمان انجــام دهیم تا 
بتوانیم وقتی از مــازوت اســتفاده می کنیم، 
آلودگی ایجــاد نکند. اول این کــه وزارت نفت 
شــروع کند  و در مدت زمان مشــخص عناصر 
ناخالص مازوت را به زیر اســتاندارد برســاند؛ 
مثلا گوگرد را از 3 تا 6 درصد باید به نیم درصد 
برسانیم،حتی برای کشــتی ها که در اقیانوس 
رفت وآمد دارند هم این اســتاندارد باید رعایت 
شــود. وزارت نفت هــم باید تــلاش کند که 
ناخالصی های نفت کــوره را پایین بیاورد و دوم 
آن که وزارت نیرو باید به نیروگاه ها دیکته کند 

که از فیلتر استفاده کنند.

خداحافظی با شرط معدل برای استخدام
دیوانعدالتاداریشرطمعدلراازآزمونهایاستخدامیحذفکرد

فاطمه رجبی  
هفتصبح

چند روز است که احمد نادری نماینده تهران در مجلس 
به همراه علی نیکزاد نایب رئیــس مجلس و رحیم زارع 
نماینده آباده و مرتضی آقاتهرانــی نماینده تهران راهی 
اســپانیا شــده اند تا طبق یک اتفاق خیلی معمولی در 
اجلاس اتحادیه بین المجالس جهان شــرکت کنند، در 
تمام این روزها هم گزارش هایی از برنامه ها و اتفاقات این 
اجلاس در رســانه های تخصصی منتشر می شد تا اینکه 
یکشنبه شب آقای نادری تصمیم گرفت با انتشار تصویری 
از حضورش در ورزشگاه ســانتیاگوبرنابئو منتشر کند و 
خبر بدهد که بازی تیم های رئال مادرید و سویا را تماشا 
کرده اســت. در واقع خود نادری برای خودش دردســر 
درســت کرد و باعث شــد کار تا توضیحات بیشــتر و 

عذرخواهی هم پیش برود. 

  چه هواداران با فرهنگی
توئیت احمد نادری حــاوی عکس های خودش و آقای 
رحیم زارع و سفیر ایران در اســپانیا بود به همراه یک 
نوشــته. در یکی از عکس ها این ســه نفر خوشحال و 
خندان روی سکوها ایستاده اند و در عکسی دیگر نادری 
تنهاســت. در توضیــح عکس ها هم اینطــور آمده:»از 
نزدیک  و در ورزشگاه ســانتیاگوبرنابئو، برد زیبای رئال 
مادرید در مقابل سویا را شــاهد بودم. مدت های مدید 

بود که ورزشــگاه نرفته بودم. کاش وقــت بود تا مردم 
نگاری طرفداران رئال را انجام  می دادم. بســیار منظم، 
جدی، متعصــب و خونگــرم بودند. هیچ نشــانه ای از 
وندالیسم )خرابکاری( ندیدم.« این عکس ها و نوشته ها 
واکنش های مختلفی جلب کردند، عده ای پرسیدند که 
در این وضعیت معیشتی مردم نمایندگان مجلس چطور 
به سفرهای اینچنینی می روند. آنها حتی با این توضیح 
که سفر کاری بوده هم قانع نشــدند و تاکید کردند که 
اگر ســفر کاری بوده چرا نماینده ها رفته اند به تماشای 
فوتبال؟ عده دیگری هم از نماینده های حاضر در تصویر 
پرسیدند که نظرشــان در مورد ورود زنان به ورزشگاه 
در ایران چیست، وقتی در کشــوری مانند اسپانیا این 

موضوع مشکلی ایجاد نکرده؟
بعضی ها هم پای قیمت بلیت بازی را وســط کشیدند و 
گفتند این پول را چه کسی داده است اما وقتی به قیمت 
بلیت بازی نگاه می کنیم می بینیــم که اگر آقای نادری 
همان جا که عکس را انداخته نشسته باشد، چون طبیعتا 
عضو رسمی باشگاه هواداران نیست باید مبلغی حدود ۵0 
یورو پرداخته باشد که می شود نزدیک به یک میلیون و 
۵00 هزار تومان کــه الحق بین هزینه های یک ســفر 
دیپلماتیک به مادرید هزینه چندانی محسوب نمی شود.

  یاد دوران دانشجویی
 این فشــارها آنقدر ادامه پیدا کرد که نــادری مجبور 
بــه توضیــح و عذرخواهی شــد. او در رشــته توئیتی 

نوشــت:»بارها موضوعات مختلــف را همینجا به مردم 
توضیح داده ام. درخصوص توئیت قبلی هم طبق همین 
رویه عرض می کنــم که بنده به  عنوان رئیس شــورای 
اجرایی اتحادیه جهانی بین المجالــس مجلس، در این 
سفر هر روز ساعت هشت صبح تا هشت شب در پنل ها 
و نشست های مختلف حضور داشــتم که گزارش آن ها 
در توئیت های قبلی قابل مشــاهده است. دیشب ساعت 
9 شب و بعد از اتمام جلســات باتوجه به اینکه در دوره 
دانشــجویی هم بعضا بازی های لیگ اروپا را باتوجه به 
رویکردهای مردم شــناختی دنبال می کــردم، از این 
فرصت در پایان برنامه کاری روزانه استفاده کردم و طبق 
گزارش های قبلی از جلسات و برنامه ها که منتشر کردم، 
این مورد را هم به اشتراک گذاشــتم، چراکه مسئله ای 
برای پنهان کردن از مردم وجود ندارد. این برنامه و بازدید 
از  شهر در شب قبل از آن تنها برنامه جانبی بود که در این 
سفر داشتم و در عین حال اگر باعث رنجش مردم عزیزمان 
شده عذرخواهم. از این به بعد هم همچنان خودم را مقید 

به ارائه گزارش فعالیت ها و برنامه ها می دانم.«

  جنجال های قبلی آقای نادری
احمد نادری نماینده 41 ساله تهران در مجلس قبلا هم 
حرف هایی زده بود که حاشیه و ماجرا درست کرده بودند. او 
که برای اولین بار است که به مجلس راه پیدا می کند و قبل 
از نمایندگی مجلس رئیس موسسه مطالعات و تحقیقات 
اجتماعی دانشگاه تهران بود، شش روز مانده به انتخاباتی 

که خودش هم در آن نامزد شــده بود یعنــی انتخابات 
مجلس در مصاحبه ای گفت که نظرسنجی مجموعه تحت 
 مدیریتش نشــان می دهد که مردم به عملکرد دولت از

 10 نمره، 2و نیــم داده اند. جزئیات این نظرســنجی در 
آن روزهــا توجه زیادی جلــب کرد. او بعدتــر در دوران 
نمایندگی اش هم وقتی هیات سیاسی طالبان در سفارت 
ایران در قطر حاضر شده و با مقامات ایرانی دیدار کردند، 
در توئیتی در برابر منتقدان این دیدار که می گفتند ایران 
نباید با اعضای طالبان دیدار کند ایستاد و نوشت:»طالبان 
یکی ازجنبش های اصیل منطقه و با زمینه قوم پشــتون 
است. حضور در سفارت ج. ا در دوحه را بایستی به فال نیک 
گرفت. همکاری با آنان می تواند به گسترش ثبات درجامعه 
افغانستان و جلوگیری از نفوذ گروه هایی همچون داعش 
منجر شود. نباید در دام بازنمایی های اشتباه رسانه های 
آمریکایی ازآنــان بیفتیم.« این حــرف باعث عصبانیت 
خیلی ها شــد.  جالب اینکه وقتی طالبان بر افغانســتان 
مسلط شد هم نادری یکی از کســانی بود که خطاب به 
طالبان برای اداره افغانســتان پیشنهاداتی مطرح کرد، او 
در توئیتی نوشت:»بعد بیست سال اشغالگری و جنایت، 
تروریست های آمریکایی با رســوایی افغانستان را ترک 
می کنند و غربگرایانی که در منطقه به آنان دل بسته اند 
را مبهوت گذاشته اند. طالبان که خود را به عنوان آلترناتیو 
مطرح کرده نیز بایستی با احترام به تکثر فرهنگی جامعه 
تمام گروه های افغانستانی را در قدرت سهیم کند.« دیگر 
اینکه نادری رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شورای 
شــهر تهران هم بود و در واقع بر فرآیند تایید صلاحیت 
کســانی که برای این انتخابات نامزد شده بودند نظارت 
می کرد و رد صلاحیت های گسترده باعث شد که اسمش 
مطرح شود و رسانه ها از او توضیح بخواهند اما نادری تاکید 
کرد که هیچ کس به دلیل گرایش های سیاسی و مذهبی رد 
صلاحیت نشده و همه تاکید داشته اند که به عقاید سیاسی 

کسی توجه نشود.

حاشیههایحضوراحمدنادریدردیداررئالمادریدوسویا

از مجلس شورای اسلامی تا سانتیاگوبرنابئو
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پيامبر صلى الله عليه و آله  
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هر که در مجلسی بشنود که از برادرش غیبت می شود و آن غیبت را از او دفع کند خداوند هزار باب بدی را در دنیا و آخرت از او دفع 
می کند.                                      من لا یحضره الفقیه ج4، ص 15

روی این سرباز شجاع را ببوسید
سه پاره یادداشت درباره زورگیری و اطلاع رسانی و فینیشینگ

  سایت نگار

لیدی گاگا، کی روش، ناصرخان و رامبد جوان
   ناصر حجازی در دوم خردادماه سال 1390 از دنیا رفت. او به بیماری سرطان مبتلا 
بود و 20 ماه بعد از تشخیص، دارفانی را وداع گفت. درباره دلایل ابتلای او به سرطان همواره 
بحث و شایعه زیاد بوده است. مثلا گفته می شود سفر او به اتریش و سرمای این کشور، یکی 
از دلایل بیماری اش بود. آتیلا حجازی فرزند او اما دیروز بر ابهام ها افزود و گفت: »سرطان 
پدرم اصلا ربطی به سرما نداشت. این وسط یکسری مسایل بود که دوست ندارم درباره اش 
حرف بزنم!« او در پاسخ به اینکه آیا اســترس و فشار و رفتارها در سرطان حجازی نقش 

داشت، جواب داد: »دوست ندارم در این باره حرف بزنم.«

   به گزارش فوربز، درام جنایی »خاندان گوچی« که با نقش آفرینی آدام درایور، لیدی 
گاگا، جارد لتو و آل پاچینو، مقابل دوربین ریدلی اسکات  ساخته شده است، در نخستین 
هفته اکران در سینماهای آمریکا در نزدیک به ۳۵00 ســالن سینما روی پرده رفت و 
در مجموع به فروش 2۱.۸ میلیون دلاری در گیشــه دست یافت. این فیلم که با بودجه 
 B+ ۷۵ میلیون دلار ساخته شده اســت، با بازخورهای متفاوتی نیز رو به رو شده و نمره
را از مخاطبان سینما و همچنین نمره ۶۱درصد را نیز از سوی منتقدان در وبسایت راتن 
تومیتوز دریافت کرده است.   داستان فیلم »خاندان گوچی« درباره ماجرای قتل مائوریزیو 
گوچی با بازی آدام درایور است که در سال ۱۹۹۵ توسط یک فرد مسلح به ضرب گلوله 
کشته شد و بعدها مشخص شد این قتل به دستور مســتقیم همسر سابقش، پاتریزیا 

رجیانی انجام شده که در این فیلم، لیدی گاگا ایفاگر نقش اوست.

   به گزارش تایمز آو ایندیا، نیروی دریایی آمریکا روز یکشنبه اعلام کرد که دو ایرانی 
را که به مدت هشــت روز در قایقی ماهیگیری در دریای عمان گرفتار شده بودند را 
نجات داده است. به نوشته رادیو لیبرتی، نیروی دریایی آمریکا پس از دریافت سیگنال 
هشدار اضطراری کشتی باری چارلز کرو را به همراه آب، مواد غذایی و کادر درمانی به 
صحنه فرستاده است.نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد که این دو »در شرایط جسمی 
و روحی خوبی هستند« و به گارد ســاحلی عمان تحویل داده شده اند تا به مسقط، 

پایتخت این کشور منتقل شوند.

   خراسان نوشت: آگهی تبلیغاتی که مجری »خندوانه« در صفحه اینستاگرامش 
منتشر کرد واکنش های منفی فراوانی در شبکه های اجتماعی در پی داشت.

رامبد جوان در این ویدئوی یک دقیقه و ۵0 ثانیه ای، تنهاست و روبه روی آینه، صحبت 
می کند؛ گویی با خودش. قصه این ویدئو به این ترتیب اســت که او از خرید مایحتاج 
عمومی به خانه بازمی گردد و می گوید که چقدر هزینه ها بالا رفته، مثلا یک آدامس 
به قیمت 20 هزار تومان خریده اســت. وقتی می فهمد که هنوز بخشــی از فهرست 
اقلام خریدش باقی مانده، ناگهان فکری به سرش می زند. از هزینه های بالای خورد و 
خوراک می گوید و این که: »بهتر نیست اگر مشکلی در حوزه بدن و سلامتی مان داریم، 
یک سری از آن را با همین خورد و خوراک مان رفع و رجوع کنیم؟ این طوری در این 
شرایط از هزینه های اضافی هم جلوگیری می کنیم.« او سپس از ویژگی های مثبت 
یک سایت برای ارائه آنلاین رژیم لاغری و ســلامتی می گوید و آگهی، با لوگوی این 
سایت، پایان می یابد. میزان واکنش ها به این ویدئو، به اندازه ای است که رامبد علاوه بر 
حذف تبلیغ از صفحه اش، کامنت های کل پست های صفحه را نیز بسته و ظاهرا حتی 
فالوئرهایش نمی توانند برایش نظر جدیدی بنویســند. آن چه بیش از هرچیز خشم 
کاربران شبکه های اجتماعی را برانگیخته، این است که رامبد جوان در شرایطی این 
آگهی را ساخته که حداقل در ظاهر به نظر می رسد خودش شرایط مالی کاملا مناسبی 
دارد، اما حالا به مردم پیشــنهاد لاغری به علت گرانی مــواد غذایی را می دهد! چند 
واکنش را مرور کنیم. المیرا نوشته: »این هم یه بهاره رهنماییه برای خودش.« سعید 
نوشــته: »تو چرا ناراحتی؟ از هزینه های کانادا هم گرون تره؟«  مصطفی نیز نوشته: 
»طوری صحبت می کنه که انگار واقعا گرونی بهش فشار آورده. یه تبلیغ اینستاش، 

اندازه چند برابر درآمد کل عمر یه معلم یا کارگره.«

   مهرداد خدیر نوشت: چرا واژه  گزینی باید دســت مایه طنز شود؟ مگر همین 
واژه های »واژه« یا »گزینه« که اکنون رایج اند، در فرهنگستان، ساخته نشدند؟

  مهم ترین دلیل این اســت که مردم و نخبگان آن قدرکه از ساختن واژگان پارسی 
به جای کلمات عربی اســتقبال می کردند و آن را در راستای هویت سازی و استقلال 
و پاس داشــتِ زبان و فرهنگ ایران می دانســتند، از واژگان پارسی به جای فرنگی و 

مشخصا انگلیسی استقبال نمی کنند یا آنها را نامأنوس یا بی فایده می دانند.
  به عبارت دیگر از دغدغه فرهنگستان اول برای جایگزینی واژگانی چون بلدیه، عدلیه 
و نظمیه و استفاده از شهرداری، دادگستری و شهربانی به جای آنها استقبال می کردند 
اما با دغدغه فرهنگستان کنونی که همت خود را صرف واژگان فرنگی می کند و با عربی 
کاری ندارد هم داستان نیستند. از این رو نه »رایانه« به جای »کامپیوتر« جا می افتد نه 
»درون گذر« به جای »تونل« و طبعا »ویژند « به جای »برند«. حال آن که شهرداری، 
دادگستری و شهربانی به جای بلدیه، عدلیه و نظمیه رایج شدند. با معیار کنونی اگر 
قرار بود شهربانی جای »پلیس« را بگیرد نیز استقبال نمی شد. به زبان روشن تر واژگان 

پارسی به جای عربی آری اما به جای اصطلاحات رایج انگلیسی نه!

   ایلنا به نقل از رئیس انجمن خرما نوشت: بر اساس ارزشیابی صورت گرفته از 

سوی گمرک هر نفر نخل حدود ۳00 دلار فروخته شد. البته هر نخل از نخلداران بین 
یك میلیون و ۵00 تا ۳ میلیون و ۵00 خریداری شد.

محسن رشید فرخی گفت: نخل  جزو ســرمایه های ملی کشور محسوب می شود از 
این رو من بازگشــت آنها را با هر عنوانی به فال نیک می گیرم و امیدوارم پرونده این 
مســئله همین جا با هر میزان ضرر و زیانی که به منابع طبیعی و محیط زیست کشور 
وارد شده است بسته شود.  ممکن است درصدی از این نخل ها نجات پیدا کنند اما این 
احتمال بسیار کم است چراکه مدت زمان زیادی از ریشه خارج شدند و در گمرکات 
ایران و قطر بلاتکلیف ماندند.  گواهی های بهداشت این نخل ها از سوی قطر تایید نشده 
است آنها بر این باورند که در گواهی های بهداشت نخل ها تغییراتی اعمال شده و روی 
آنها دست برده است. هنوز مشخص نشده است که گواهی هاي بهداشتی برچه اساسی 

و با چه نظارتی صادر شده اند.

   رضا عامری، عضو هیات علمی دانشگاه تهران با اشاره به آمار و ارقام مهاجرت 
نخبگان در کشور می گوید: » ۳۷درصد از دارندگان مدال المپیادهای دانش آموزی 

در بازده زمانی دهه ۸0 تا ۹0 مهاجرت کردند.«
این استاد دانشگاه وقتی می خواهد دلایل خروج نخبگان را از کشور مورد واکاوی قرار 
دهد، عملکرد بد دستگاه های متولی امور نخبگان را در رأس دلایل مهاجرت نخبگان 
قرار داده و می گوید: »کاش چنین ارگان هایی را نداشتیم. به عنوان مثال المپیادهای 
دانش آموزی که برای شناسایی نخبگان و تشکیل سازمان نخبگان برگزار می شود به 
نظر پروسه ناقصی است. برای شناسایی نخبگان ســرمایه گذاری می کنیم و آن ها را 
آموزش می دهیم و آماده تولید علم می کنیم، اما برای مهم ترین بخش که استفاده از 
نخبگان در توسعه علمی، فناوری و رفع مســائل و معضلات کشور است برنامه ریزی 

مطلوبی نداریم.«

   صراط نوشــت: در تازه ترین خبر، خوش خدمتی .... برای جمعی از نمایندگان 
مجلس یازدهم محل تأمل است؛ تا جایی که به دستور مدیران خدمات پس از فروش 
این شرکت، ۶ پرســنل ترابری و صیانت، مأمور می شــوند تا ۱۶0دستگاه دنا پلاس 
اتومات نماینده های مجلس یازدهم را از بهارســتان تحویل گرفته و پس از عودت به 
نمایندگی مرکزی و تعویض قطعات یدکی -اعم از کابل رابط دنده و ســوئیچ پدال 
ترمز- مجدداً در محل مجلس تحویل دهند. این نمک گیری در حالی صورت می گیرد 
که دارندگان دنا پلاس )مردم عادی( مجبورنــد پس از وقوع ایراد فنّی، به نمایندگی 
ایران خودرو مراجعه کرده و برای تعویض قطعات معیوبِ فابریک -که از قضا با کمبود 

مواجه است- چندین ماه معطّل بمانند!

   رئیس معاونت گردشگری در استان کربلا درباره مشکلاتی که مسافران عراقی در 
ایران دارند و بیشتر گزارش شده است، گفت: قیمت ها در ایران ثابت نیست و همیشه 
درحال افزایش است. نرخی پیش بینی می شود، اما وقتی زائر یا مسافر به ایران می آید 
قیمت ها تغییر کرده است. از طرفی، دلال ها و بعضی شرکت ها هم هستند که معمولا 

تعهد درستی نمی دهند و به وعده ها پایبند نیستند.

   شرق درباره تداوم محبوبیت کی روش و برانکو در ایران نوشت: عجیب است 
که قریب به سه و دو سال ونیم پس از رفتن این دو نفر، هنوز متر و معیار فوتبال در ایران 
کی روش و برانکو هستند. بعد از این دو نفر، در تیم ملی و باشگاه پرسپولیس دو مربی 
جدید آمده اند ولی همچنان حرف از کی روش و برانکو است. در تیم ملی بعد از جدایی 
کارلوس، نوبت به مارک ویلموتس رسید و اندکی بعد هم که او رفت و نیمکت به دراگان 
اسکوچیچ سپرده شده است. با وجود این، اما همچنان صحبت از کی روش است؛ این 
که تیم ملی نتیجه می گیرد یا نه، بد بازی می کند یا نه، گل می زند یا نه، لباس دارد یا نه، 
اردوی تمرینی دارد یا نه، مسابقات تدارکاتی دارد یا نه و نهایتا این که آیا کادر فنی تیم 
ملی وزن لازم را دارد یا نه، همگی سوژه هایی برای سنجش و مقایسه با دوران کارلوس 
کی روش است. جالب آن که با وجود موفقیت های اخیر تیم ملی، نه تنها تعداد زیادی 
از هواداران فوتبال در ایران بلکه یکی، دو بازیکن ملی پوش ایرانی هم هنوز همه  چیز 
را با دوران کی روش مقایســه می کنند و نکات منفی را برجسته تر می کنند. البته که 
مخالفان وقت کارلوس کی روش در تیم ملی هم موفقیت ها، پیروزی ها و البته بردهای 

بعضا پرگل تیم ملی را حاصل رهایی فوتبال ایران از دستان کی روش تصور می کنند. 
شرایط برای برانکو هم همین گونه است؛ بعد از او پرسپولیس دو مربی عوض کرده و 
ابتدا گابریل کالدرون و سپس یحیی گل محمدی سکان دار هدایت پرسپولیس شده اند 
ولی جالب اســت که هنوز همه  چیز با دوران برانکو سنجیده می شود. مثل کی روش 
در تیم ملی، وضعیت در پرســپولیس به  عنوان یکی از تیم های پرطرفدار ایرانی هم 
مشابه است و »متر«، برانکو ایوانکوویچ کروات است. پرسپولیس با برانکو نتیجه گرفت 
و چند قهرمانی آورد؛ کالدرون هم در طول دوران کوتاه مدتش در پرســپولیس این 
تیم را صدرنشین نگه داشت و یحیی گل محمدی هم پرسپولیس را قهرمان کرد ولی 
همچنان گویی قهرمانی های برانکو برای هواداران فوتبال ایران طعم و جنس دیگری 
داشته است. همین حالا کم نیســتند هوادارانی که اعتقاد دارند یحیی و پرسپولیس 
هنوز حاصل دسترنج برانکو را استفاده می کنند و از پایه و اساسی که او در پرسپولیس 

بنا گذاشت، سود می برند.

1   صحنه درگیری یک سرباز با یک زورگیر 
درشــت هیکل که کیف یک خانــم را می رباید 
و از طریــق دوربین هــای مدار بســته ضبط 
شده،بحث های زیادی برانگیخت. این که سرباز 
باید در این ماجرا دخالــت می کرده یا نه؟ و اگر 
آســیبی به او می رســید و یا به آن زورگیر چه 
کسی پاســخگو بود؟  از آن دســته بحث هایی 
اســت که علاقه مندان زیادی دارد اما شــخصا 
بگویم از حرکــت این جوان شــجاع در دفاع از 
یک زن بینوا که قربانی خشــونت مرد سنگین 
وزن مهاجم بود کیف کــردم. از همان ضربه ای 
که بــا پراید بــه زورگیر می زنــد و بعد ضربات 
تمرین شده ای که با دقت به او می کوبد و انتقام 
همه قربانیان زورگیری را انــگار از همین مرد 
سیاهپوش مهاجم می گیرد و عجیب تر واکنش 
جوان های حاضر در صحنه اســت که بیشتر در 
پی میانجیگری هستند. البته فیلم واضح نیست 
و شــاید زورگیر کتک خورده سلاح سردی را از 
جیب بیرون آورده باشــد. هرچه هست زورگیر 
هرچند کتک خورده اما هیــچ عجله ای در فرار 

ندارد و انگار می خواهد برای  بازپس گیری کیف 
آن زن کوچک اندام بخت برگشــته دادخواهی 
کند!صحنه عجیبی بود کــه هنوز نمی دانیم در 
کدام شهر رخ داده اســت. برخی می گویند در 
شــیراز بوده و برخی می گویند در کرمانشــاه و 
بعضی ها هم از خرم آباد به عنوان لوکیشــن این 
اتفاق حرف زده اند.اما حالا هر شهری که باشد از 

طرف ما سر این سرباز شجاع را ببوسید.

2   اما دیروز تصاویر زشتی داشتیم از هجوم 
مســلحانه افراد داخل یک پــژو 40۵ به راننده 
یک ســانتافه در جلوی در یک خانــه. مرد که 
مهاجمان را می دید و دری که تا باز شود لحظاتی 
طول کشــید و در همین فاصله مردان نقابدار با 
کلاشینکف به ســمتش هجوم بردند و احتمالا 
موبایلش را ربودند و یک تــلاش ناامیدانه برای 
سرقت  سانتافه پارک شــده هم انجام دادند... 
پیگیری مســتمر ســارا غضنفری برای این که 
بفهمد این حادثه در کدام شهر رخ داده به جایی 
نرسید و مسئولان پلیس در قسمت های مختلف 

جواب قانع کننده به او ندادند. در خبرآنلاین این 
حادثه به اهواز نسبت داده شد اما برخی مقامات 
پلیس در اهواز وقوع این حادثه در این شــهر را 
تکذیب کردند. به هرحال تا ســاعت ۹ دیشب 
تلاش کردیم اطلاعات بیشتری از این ماجرا به 

دست بیاوریم و نتوانستیم. 

3   علی منصوریان دیشــب گفته که تیمش 
)صنعت نفت آبادان ( در فینیشــینگ مشــکل 
داشــته اســت. باید روی فینیشــینگ بیشتر 
کار کننــد و ما مطمئنیم که بــا تمهیدات علی 
منصوریان فینیشــینگ صنعــت نفتی ها بهتر 
خواهد شــد. هرچند دیروز آبادانی ها کلا ســه 
تا فرصت گل داشــتند که یکــی اش را به گل 
بدل کردند در حالی که اســتقلال بیشتر از ۱2 
فرصت گل داشــت که آنها هم یــک گل زدند. 
به نظر می رسد فینیشــینگ آبادانی ها مشکلی 
داشته باشــد. ولی حرف حرف علی منصوریان. 
اگر  می گوید فینیشــینگ مشــکل دارد حتما 

فینیشینگ مشکل دارد. 
ک

کمی
 

   
ژاد

فرن
 جع

ب
شها

 واگویه های انتظار
دور از تو 

با خیال به دل آشنای تو
داریم عالمی که تورا در خیال نیست

 دستور زبان عشق
اگر مراد نصیحت کُنان ما این است

که ترکِ دوست بگوییم تصوری ست محال...
 سعدی  صائب تبریزی  

   هشــتم آذر ۱۳۵۶. حرف های هوشنگ 
انصاری تیتر یک روزنامه شده است:  فضای باز 
سیاسی به امر شاهنشاه بوده است. اشاره ای 
به آزاد شــدن گروهی از زندانیان امنیتی و 
محدود شدن فعالیت اداره سوم ضدخرابکاری 
و دایره فعالیت پرویز ثابتی  و برگزاری شب 
شعر انســتیتو گوته. عکس یک درباره نقش 
شــبیه به صلیب شکســته در کراوات انور 
سادات در ملاقات با مناخم بگین بوده است. 
صفحه ۳ گزارشی کار شده درباره تظاهرات 
در شیراز و اصفهان. در شیراز جمعیت برای 
شنیدن سخنرانی یکی از وعاظ درباره مسئله 
سازش سادات با اسرائیل حضور داشتند که 
پس از پایان سخنرانی به خیابان ها ریخته و 
با مامورین پلیس درگیر شــدند و در همان 
شب شیشه چند مشروب فروشی در خیابان 
پهلوی شیراز شکسته می شود و همین طور 
شیشه های ســینما کاپری و ســینما آریانا. 

درجویباره  اصفهان نیز گروهی  به یک کنیســه 
یهودیان حملــه کردند و قالی هایــش را آتش 
زدند.  فردا )چهارشنبه(روز عید غدیر خم است 
و کارشناســان هواشناسی هشــدار داده اند که 
شرایط برای مسافرت مهیا نیســت. فیلم نان و 
عشــق و... به کارگردانی دینوریــزی و بازیگری 
سوفیا لورن اکران شده  و فیلم زن و من با شرکت 
نانسی کاردینال. فیلم ســاموآ هم اکران شده با 
شرکت ادویژ فنک.  فیلم های بن هور ،  همه مردان 
رئیس جمهور ،  التیماتوم ،  سربازهای یک چشم و 
بینوایان فیلم های قابل ذکر روی پرده هستند. دو 
سه تا فیلم ایرانی هم هستند که قبلا درباره شان 
نوشــته ایم. در صفحه ورزشــی اعلام شده که 
تهران مهرماه سال ۵۷ میزبان مسابقات قهرمانی 

وزنه برداری جهان خواهد بــود. منتقد روزنامه 
اطلاعات اعتراض کرده که جوایز جشنواره فیلم 
تهران عادلانه توزیع نشده و فیلم های آخرین موج 
از پیتر ویر و استتار از کریشتف زانوسی شایسته 
جوایز اصلی نبوده انــد و در حق فیلم های ایرانی 

یعنی گزارش و کلاغ ظلم شده است. 
   دهــم آذر ۱۳۵۶. صفحــه اول تیتــر بــه 
دردبخوری ندارد. صفحه ۳ خبر ضیافت اشرف در 
کاخ سعدآباد براي خانم چائو نایب رئیس حزب 
کمونیست چین درج شده است . در همین صفحه 
خبر از احداث اولین گروه از پل های هوایی عابر 
پیاده منتشــر شــده . صفحه 4 گزارش شده که 
مسافرت تهرانی ها در تعطیلات آخر هفته موجب 
شــده  هوای تهران یکــی دو روزی قابل تحمل 

بشود. در جاده کیان پارس اهواز یک اتومبیل 
آریا که حامــل پنج مهندس کــره ای بوده 
تصادف می کند و ســه تا از این کره ای های 
بخت برگشــته در جا می میرند. حشــمت 
مهاجرانی از ابراز شــگفتی رادیو انگلیس در 
راهیابی ایران به جام جهانی عصبانی شــده 
)آن هم در حالیکه انگلیس حذف شده !( و کل 
فوتبال انگلیس را به مبارزه فراخوانده است . 
قرار شــده روز جمعه تیم ملی امیدبه جای 
ترکیب اصلی  مقابل کویت بازی تشریفاتی 
آخر را انجام دهد و پیش بینی شده که در این 
بازی مهاجرانی از چهره هایی مثل شجاعی و 
مودت و مسلمی و خبیری  و فریبا و فداکار و 
علیدوستی و ... استفاده کند. پرسپولیس در 
جام حذفی با تمــام بزرگانش منهای پروین 
به دیدارتیم دسته دومی ابومسلم  در مشهد 
رفته و بعد از تســاوی بــدون گل با ضربات 
پنالتی حذف شده اســت ! وازگن صفریان ،  
دادکان ،  ذوالفقارنسب ، جمشید رشیدی ،  فاطمی 
مقدم ،  درخشان ،  مایلی کهن ،  ادیبی ،  خوردبین، 
 آلن ویتل و ایرانپاک بازیکن های پرســپولیس 
بوده اند. فیلم های سینمایی آخر هفته تلویزیون 
معرفی شــده اند؛ آقای پیت به کارگردانی کارول 
رید ،  کاپیتان هوراشــیو ســاخته رائول والش با 
بازی گریگوری پک و گوشه گیران آلتونا ساخته 
ویتوریو دســیکا.  یک مهندس آمریکایی با ۱00 
گرم حشــیش در فرودگاه آبادان دستگیر شده 
است. فرح دیبا هم به همراه مهرداد پهلبد )وزیر 
فرهنگ و شوهر شمس ( و هوشــنگ نهاوندی  
)رئیس دفترش( به دیدار رقص های سنتی زنان 

اردن در تالار رودکی رفته است. 
خداحافظ

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

رجز خوانی آقاحشمت
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روز ها در 44 سال پیش

آقا امروز صبح در خدمت یکی از رانندگان عزیز 
ناوگان تاکسیرانی بودم که از لحاظ ضعف اعصاب 
و روان، حکم اســتادی داشــت. همینطور که 
پاهاش رو مثل چکش روی گاز و ترمز می کوبید، 
کله مسافران هم مثل لک لک تکان می خورد و 
توفیق اجباری ای بود که نرمشــی هم بکنیم و 
ترشح »آدرنالین« رو همراه با دیدنِ صحنه هایِ 
عابرانی که جانِ خود را از جلوی ماشین نجات 
می دادن تجربه کنیم. استاد، علاوه بر تولید این 
حرکات نرمشــی، یک دســتش هم به رادیوی 
ماشــینش بود و به هر کانــال ۱۵ ثانیه فرصت 
می داد از خودش دفاع کنه و بلافاصله موجش 

رو عوض می کرد.
همونجور که دستم به داشبورد ماشین بود و با 
هر گاز و ترمز، حالتی شبیه سکسکه پیدا کرده 

بودم، پرسیدم :
-»دنبال چیز خاصی می گردین؟«/ »جااان؟«/ 
»می گم دنبال چیز خاصــی، مطلب خاصی تو 
رادیو می گردین؟ بگین شاید من بتونم کمکتون 
کنم، لطف هم می کنین یه خرده آروم تر رانندگی 
کنین، این وقــت صبح، دیدن جنــازه، خیلی 
برامون خوشایند نیست...«/ »نه داداشی دنبال 
چیز خاصی نیستم، اینجوری هوای همه رو دارم 
که چه خبره... ورزش، سیاست، سلامت... کسی 

رو هم نمی کشیم...خیالت راحت.«
اســتاد، کلا مســافران رو جزو مخلوقات خدا 

به حســاب نیاورده بود و اینکه داره چه می کنه 
با روانمون، سر ســوزنی براش اهمیت نداشت. 
همینجور که داشتیم میکس ورزش صبحگاهی 
و پروستات و سیاســت رو با گوش جان هضم 
می کردیم، طی یک اختلال در سیستم چکش 
به ترمز و گاز، کوبیدیم به ماشین جلویی. فقط 
تونســتم بگم: »آخ.«/ »چی شــد داداشی؟«/ 
»زدی به ماشین جلویی احتمالا.«/ »چیزیش 
نشد.« استاد روان خوار، که ظاهرا این کوبیدن 
به ماشین های دیگر جزو برنامه روزانه اش بود، 
از جاش تکون نخورد و با جدیت به عوض کردن 
موج های رادیو ادامه داد. راننده ماشین جلویی، 
پیاده شد که ببینه چه خاکی بر سرش شده. این 
دوســتمون هم که با دست راستش، موج رادیو 
عوض می کرد، با دســت چپش اشاره کرد که: 
»چیزی نشده... چیزی نشده... برو«... طرف هم 

یه نگاهی انداخت و سوار شد و رفت.
-»نمی خواســتین پیــاده شــین ببینین چی 
شده؟«/ »نه داداشی... من قلق ماشین دستمه.«
به دقیقه نکشــید که کوبید به یه ماشین دیگه. 
همــراه با سکســکه گفتــم: »آخ.«/ »آخ آخ«/ 
»انگار قلق از دســتتون در رفــت.«/ »نه... قلق 
که دستمه... تقصیر اون بود.«/ »شما زدینا...«/ 

»باااشه... بد موقع زد رو ترمز«...
قوانین راهنمایی و رانندگی رو به چالش کشیده 
بودیم که راننده ماشــین جلویی پیاده شــد. 

خیلی خودشو اذیت نکرد و بدون اینکه نگاهی 
به ماشــینش بندازه و ببینه چی شــده، صاف 
اومد سراغ راننده دست به رادیو. ظاهرا ایشون 
هم بدجوری قلق، دســتش بود و می دونســت 
ماشینش چی شده... استادِ ما که ظاهرا بر علم 
»رفتارشناســی و زبان بدن« هم تسلط کامل 
داشــت، گفت: »آخ آخ... این اومد کــه بزنه... 

حواست به رادیو...«...
نتونست آخرین جمله وصیتشو کامل کنه. چون 
طرف بدون اینکه حرفی بزنه، یا زحمت بکشه 
و درِ ماشــینو باز کنه، راننده ما رو مثلِ متکا، از 
تو شیشه کشید بیرون. من که مغزم رفته بود رو 
»استند بای«، مثل دوندگان »دو امدادی« که 
باید راه رو ادامه بدن، دســتم رفت سمت رادیو 
و شــروع کردم به موج عوض کردن و نگاهم به 
اجرای فنون زیبای »کشتی آزاد« بود که روی 
راننده ما انجام می شــد که خوب البته منجر به 
ضربه فنی ایشــون زیر ۳0 ثانیه شد. دو راننده 
محترم ، کــه خیابان را به غوغاکــده »آزادی« 
تبدیل کرده بودن، با وساطت رهگذرها، بی خیال 
شدن و خیلی جدی که انگار، این مبارزه ای که 
دیدیم، جزو رسوم است و باید دوستان زحمتشو 

می کشیدن، سوار ماشین هاشون شدن...
راننده محتــرم، همونجور که داشــت دندونِ 
جلوشو تو آینه چک می کرد که چقدر لق شده، 

گفت: »رادیو خبری نبود؟«...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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1.6 میلیارد

1.5 میلیارد
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1.1 میلیارد

1.7 میلیارد

3.4 میلیارد
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میتسوبیشی ASX مدل 2018

سانگ یانگ نیوکوراندو 2018

هیوندای توسان مدل 2018

نیسان جوک اسکای پک 2017

دی اس 6 مدل 2018
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700 میلیون

840 میلیون

950 میلیون

940 میلیون

600 میلیون

750 میلیون

545 میلیون

330 میلیون

600 میلیون

580 میلیون

545 میلیون

290 میلیون

بی وای دی S6 مدل 98

اس دبلیوام G01 مدل 1400

هن تنگ X7 مدل 99

ریگان کوپا رویال مدل 99

بیسو T3 مدل 99

فردا SX6 مدل 99

ام جی 360 اتومات مدل 98

جیلی GC6 مدل 98

فردا 511 مدل 1400

چری آریزو 5 توربو مدل 99

بسترن B30 مدل 99

برلیانس H230 مدل 99
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پژو 207 اتومات مدل 97

پژو 206 تیپ 2 مدل 97

تیبا هاچ بک مدل 97

پراید 111 مدل 94

پژو 206 تیپ 5 مدل 96
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پرچمدار شاسی بلندهای بیمر آمد

به تازگی، ب ام و در یــک تیزر جدید چندثانیه ای از کانســپتی جالب توجه به نام 
XM رونمایی کرده اســت. این شاســی بلند الکتریکی احتمالًا پرچمدار جدید 
سبد محصولات بیمر خواهد بود. به گزارش اســب بخار در این تیزر فقط قسمت 
جلوی کانسپت XM نمایان است، اما آنچه مشخص است تقریباً به لحاظ ظاهری 
با عکس های جاسوســی X8 مطابقت دارد. ورودی های هوای غول آســای ب ام و 
همچنان در این کانسپت نیز دیده می شود، اما زوایای تیزتر و جذاب تری به خود 
گرفته اند. به نظر می رسد کانسپت XM یک محفظه برای لامپ های اصلی در سپر 
دارد و دی لایت های ریز و خشــمگین در لبه کاپوت جانمایی شده اند. همچنین 
کانسپت XM دارای یک نوار ریلی نور نئون تایپ در هر طرف سقف است. اگرچه 
این لامپ ها احتمالًا در مدل تولیدی نخواهند بود. احتمالًا XM در مدل تولیدی 
)با اسم X8( برخلاف نمونه کانســپت که تمام الکتریکی است، دارای یک موتور 
تویین توربوی ۴.۴ لیتری 8 سیلندر V شکل به همراه موتور الکتریکی خواهد بود 
که این موتور الکتریکی حدود ۲۰۰ اســب به مجموع قــدرت تولیدی می افزاید. 
همچنین مجموع خروجی این خودرو در حدود ۷۵۰ اسب بخار می شود و این یعنی 

یک هیولای متحرک.

بی وای دی برقی آتش گرفت

یک خودروی BYD در پکن در حین شارژ در پارکینگ آتش گرفت. خودروی چین 
پرو )in Pro( در دو نسخه متفاوت DM )پلاگین هیبرید( و EV )خودروی برقی( 
به بازار عرضه شــده و ظاهراً خودروی آتش گرفته از نوع EV بوده است. به گزارش 
خودروبانک در این حادثه هیچ شــخصی آســیب ندیده و آتش نشان ها خیلی زود 
آتش را مهار کرده اند. مجموعه باتری و حوالی آن بیشترین خسارت را دید ه اند. بد 
نیست بدانید که این ماشین حدود 3 سال پیش از بی وای دی خریداری شده است. 
از طرف دیگر، بی وای دی هر گونه انفجاری را تکذیب کرده و گفته که فعلًا در حال 
بررسی وضعیت است. این تولیدکننده خودروی چینی همچنین استفاده از باتری 
بلید را رد کرده است. نخستین ماشینی که از باتری بلید استفاده کرده، خودرویی 
به نام هان بوده که پس از چین پرو عرضه شده است. ظاهرا چین پروی آتش گرفته به 
باتری های NCM6۲۲ انحصاری بی وای دی مجهز بوده است. جالب اینکه چین پرو 
در آتش گرفتن بی سابقه نیست! در حقیقت سه وضعیت مشابه تاکنون در کارنامه 
این خودروی چینی به ثبت رسیده است؛ یک مورد در مه سال ۲۰۲۰ در شنژن و دو 

مورد در اکتبر سال ۲۰۲۰ در یانتای و یانگچنگ.

یوآز پاتریوت وارد بازار آمریکا شد

حدود یک سال پیش، شرکت برماک اعلام کرد که یوآز پاتریوت را برای مدل ۲۰۲۲ 
به بازار ایالات متحده خواهد آورد. حال به نظر می رسد این شرکت به وعده خود عمل 
کرده است زیرا این آفرودر روسی هفته گذشــته در نمایشگاه لس آنجلس معرفی 
شد و قرار اســت با قیمت پایه ۲6 هزار و ۴۰۵ دلار به بازار آمریکا عرضه شود. این 
خودرو که حالا برماک اس یووی ۴×۴ نام گرفته، اولین مدل از نسخه های مختلفی 
از پاتریوت محسوب می شود که قرار است در آمریکا عرضه شوند. به گزارش پدال، 
هرچند این ماشین در ظاهر مثل یک پاتریوت ری بج شــده به نظر می رسد اما به 
گفته برماک، به طور اختصاصی برای بازار ایالات متحده مهندسی شده است. نسخه 
وانت پاتریوت با نام برماک پیکاپ ۴×۴ هم آخرین مراحل برای دریافت تاییدیه های 
لازم جهت عرضه در آمریکا را ســپری می کند و بنابراین باید به زودی منتظر آن 
باشیم. قیمت این نسخه هم ۲۷ هزار و 88۰ دلار اعلام شده است. پاتریوت در بازار 
آمریکا با همان پیشرانه ۲.۷ لیتری چهار سیلندر بنزینی عرضه می شود که ۱۵۰ 
اسب بخار قدرت دارد.خودروهای یوآز در تأسیســات برماک در جنوب کالیفرنیا 

مونتاژ می شوند.

     دنده معکوس

معرفی نیسان نوت کراس اوور

تقریباً یک سال پس از معرفی نسل جدید نوت در اواخر سال ۲۰۲۰، خودروساز ژاپنی 
نســخه کراس اوور از این محصول را برای عرضه در وطن خود آماده کرده است. به 
گزارش باما، نوت کراس اوور آتِک با مشارکت یکی از شرکت های زیرمجموعه نیسان 
یعنی آتِک طراحی شده است. این نســخه در عین برخورداری از پیشرانه و سامانه 
 R۱6 انتقال قدرت مشترک با مدل استاندارد، به سیستم تعلیق تغییر یافته و تایرهای
مجهز شده است. این تغییرات به افزایش ارتفاع ۲۵ میلیمتری نسبت به مدل عادی 
منجر شده است، که در کنار سامانه چهارچرخ محرک، افزایش توانایی نوت کراس اوور 
آتِک در عبور از مســیرهای برفی و گِلی را به همراه دارد. در نهایت ارتفاع نوت آتِک 
نسبت به سطح زمین در نسخه چهارچرخ محرک و دیفرانسیل-جلو به ترتیب ۱۵ و 
۱۴.۵ سانتیمتر است. طرح متفاوت جلوپنجره، LED های آبی چراغ دی لایت، لوگوی 
آتک کراس اوور در کنار نیسان، محافظ روی رکاب جانبی، روکش نقره ای آینه های 
جانبی، قطعات مشکی لبه گلگیرها، طرح نقره ای و مشکی رینگ ها و ریل سقفی، 
نوت آتِک را از مدل استاندارد متمایز ساخته است. قرار است نیسان نوت کراس اوور 

آتِک با رقم ۲۲ هزار و ۷۵۰ دلار در کشور ژاپن به فروش برسد.

   نیش ترمز
   چهار چرخ

موانعجدیددربرابرگذرها!      داشبورد
باتوجهبهتخلفاتگستردهرخدادهتوسطمالکان

خودروهایگذرموقت،گمرکدستورالعملجدیدیبرای
وارداتآنهااعلامکردهکهضوابطسفتوسختتریدارد

گروه خودرو| در شــرایطی که هنوز قفل واردات خودرو به ایران باز نشــده، 
جدیدترین خودروهای روز دنیا را تنها به دو شــیوه می توان به ایران آورد: پلاک 
دیپلمات و پلاک گذرموقت که اولی برای سفارتخانه هاست و مردم عادی، البته 
بیشتر خارج نشینان، تنها از راه دوم می توانند استفاده کنند. کسانی که حداقل 
سه ماه خارج از کشور زندگی کرده اند می توانند یک ماشین را به مدت سه ماه به 
ایران بیاورند و پلاک گذرموقت بگیرند و سپس سه ماه دیگر هم در صورت تمایل 
این مدت را تمدید کنند. اما مشکل از زمانی شروع می شود که بعضی از مالکان 
این خودروهای خاص بعد از اتمام این شش ماه هم کماکان با خودرویشان تردد 
می کنند و حتی گاه آن ها را اجاره می دهند و یا می فروشند! همین مشکلات باعث 
شده تا برای بیش از 3۵۰خودروی گذرموقت از سال 9۷ تاکنون پرونده قاچاق 
تشکیل شود و آن ها به پارکینگ هایی منتقل شــوند که خروجی از آن برایشان 

متصور نیست.
تضمین سنگین تر می شــود :  معاون فنی گمرک ایران، آقای ارونقی، اعلام 
کرده که دریافت تضمین جهت خودروی سواری همراه مسافر ایرانی و غیرایرانی 
مقیم خارج برای رویه گذر موقت، معادل حقوق ورودی و سه برابر ارزش خودروی 
واردشده تعیین شده اســت. تا پیش از این تضمینی که دریافت می شد معادل 
نیمی از قیمت خودرو بود. مثلًا اگر کسی می خواست نیسان Z3۷۰ خود در خارج 
از کشور را به ایران بیاورد و پلاک گذرموقت برای آن بگیرد، باید معادل نیمی از 
قیمت آن که حدود ۱۵ هزار دلار می شد را به عنوان تضمین ارائه می داد. الان این 
رقم برای نیسان Z3۷۰ معادل 9۰ هزار دلار شده که به احتمال بالا واردات خودرو 

به این صورت را برای شماری از ایرانیان خارج نشین سخت تر می کند.
نه خرید، نه فروش و نه اجاره! تــا پیش از این خرید و فــروش خودروهای 
گذرموقت امری معمول بود که به خاطر قیمت مناسب آن ها نسبت به نسخه های 
پلاک ملی مشتریان خاص خودش را هم داشــت که حاضر بودند ریسک خرید 
خودرویی که می تواند به عنوان کالای قاچاق ضبط شود را بپذیرند. به غیر از این، 
مالکان خودروهای گذرموقت آن ها را به عنوان ماشین عروس برای مراسم های 
عروسی نیز اجاره می دادند. اما در دستورالعمل جدید گمرک تاکید شده که هرگونه 
اجاره، واگذاری و خرید و فروش خودروهای ورودموقت شــده، غیرقانونی بوده و 

مشمول مصادیق بارز قاچاق خواهد شد.
مهر ممنوعیت برای مازراتی :  اما حتی اگر ســه برابر ارزش خودرویتان را به 
عنوان تضمین ارائه بدهید و خبری هم از خرید و فروش یا اجاره نباشد و ماشین 
تمام وقت زیر پای خودتان باشد هم باز ممنوعیت هایی وجود دارد که این بار به 
مدل ماشین تان برمی گردد. اگر ماشین تان از برندهای مازراتی، پورشه، بوگاتی و 

هامر باشد نمی توانید آن را به ایران بیاورید.
وکیل ها جلو نیایند!

در دســتورالعمل جدید در دریافت تضامین بــرای ورود خودروهای گذرموقت 
تاکید شده که خودروهای گذرموقت شده در مهلت تردد صرفاً در اختیار مالک 
خودرو قرار گرفته و استفاده از آن توسط دارنده پروانه یا جواز گمرکی امکان پذیر 
است. همچنین پذیرش درخواست انجام تشــریفات گمرکی در صدور پروانه و 
حتی پیگیری تمدید پروانه صادره به نام و توسط وکیل صاحب کالا به هیچ وجه 

موضوعیت نداشته و قابل پذیرش نیست. 
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همزمان با روند رو به رشد محبوبیت کلاس شاسی بلند 
در بازارهــای بین المللــی در یک دهه گذشــته، بازار 
خودروی ایران هم در دهه ای که گذشت اقبال خوبی به 
کراس اوورها نشان داد. با این حال تاکنون اکثر سهم بازار 
کراس اوورهای اقتصادی را گزینه های رنگارنگ چینی 
به خود اختصاص داده اند و هنوز خبری از کراس اووری 
داخلی نیست. اما ســایپا عزمش را جزم کرده که اولین 
کراس اوور ایرانی با نام آریا را در زمستان ۱۴۰۰ به بازار 
بفرستد؛ خودرویی که ویژگی های جذابی دارد و از همین 
الان می توان پیش بینی کرد که تبدیل به دردسری جدی 

برای کراس اوورهای سایز کوچک چینی خواهد شد.
نمای جلوی این خودروی خشــن و جدی سایپا کمی 
بالاتر آمده و چراغ های آن همانند خودرو شاهین است. 
جلوپنجره تغییراتی داشته و خطوط کرومی داخل جلو 
پنجره با شاهین تفاوت دارد. قســمت پایینی سپر نیز 
طراحی جدیدی دارد و بخش سفید رنگی به آن اضافه 
شده است که همین طراحی آریا را به سمت خودرویی 
کراس اوور می برد. گفتنی است دی لایت و مه شکن های 
آریا در مقایسه با شاهین تغییراتی داشته و جذاب تر شده 
است. کناره های این خودرو فلاپ های پلاستیکی روی 

گلگیرهای عقب و جلو اضافه شده و نوشته ای نیز بالای 
گلگیر وجود دارد که تا روی درب خودرو نیز کشیده شده 
است. قســمت عقب این خودرو تغییرات زیادی نسبت 
به شاهین داشته است. چراغ های بخش عقب به صورت 
دوتکه و ساده طراحی شــده اند. صندوق نیز برآمدگی 
جزئی دارد. در مجموع طراحی آریا همچون شــاهین 
تهاجمی و خوش رخ است اما شاخصه های اختصاصی اش 
باعث شده اند که طراحی آریا را یک سر و گردن از شاهین 

و دیگر خودروهای داخلی بالاتر بدانیم.
تنوع در پیشــرانه و گیربکس نیز از ویژگی های جالب 
سایپا آریاست که آن را نیز در کمتر خودروی داخلی ای 
می بینیم. در گام نخســت این خودرو با پیشــرانه ۱.۵ 
لیتری توربوی ۱۱۰ اسبی وارد بازار خواهد شد که نیرو 
را از طریق گیربکس پنج سرعته دستی به چرخ های جلو 
منتقل می کند. اما قرار است که همچون شاهین، آریای 
اتومات با گیربکس شش ســرعته DEA نیز به دســت 
خریداران برسد. نســخه های کامل تر شاهین و آریا در 
آینده قرار است از پیشرانه های سه سیلندر یک لیتری 
توربوی تیوان اســتفاده کنند که قادر است ۱۴3 اسب 
بخار نیرو و ۲۲۲ نیوتن متر گشتاور تولید کند و تنها ۵ لیتر 
در هر صد کیلومتر می سوزاند. در هر صورت خریداران 
می توانند مطمئن باشند که کراس اووری می خرند که 

خیالشان بابت پیشرانه اش مطمئن است.
بر اساس گفته های مدیران ســایپا، آریا به آپشن هایی 
همچون ســانروف، سنســور نور، دی لایت، اســتارت 
دکمه ای، فرمان کمکی برقی، ترمزهای دیســکی جلو 
و عقب، تریم داخلی چرم مصنوعــی، تهویه اتوماتیک، 
سنسور باد تایر، سامانه GSI، نمایشگر لمسی، بلوتوث، 
دوربین و سنســور پارک عقب، رهیاب ماهــواره ای و... 
مجهز خواهد شد. همچنین نارنجی پوش ها آپشن هایی 
اختصاصی همچون کروز کنتــرل، رینگ آلومینیومی 
۱6 اینچی و شیشــه های دودی با ســطح UV جدید 
را برای نســخه اتومات این کراس اوور جــذاب ایرانی 
تدارک دیده اند. همچنین پروژه های در دست توسعه ای 
مانند تزئینــات کابین جدید و ترکیــب رنگ متفاوت 
نسبت به نســخه دنده ای )آریا R(، اســتفاده از الگوی 
جدید صندلی ها، اضافه شدن کیسه های هوای جانبی، 
صندلی های برقــی جلو و... هم بــرای آریای اتوماتیک 
تعریف شــده و مرکز تحقیقات ســایپا در حال بررسی 
امکان سنجی تولید تجاری این ویژگی های جدید برای 

خانواده SP۱۰۰ است.
در حال حاضر 3۰ دستگاه آریا تولید شده و سایپا اعلام 
کرده که خط تولید این خودرو ظرفیت تولید ۲۰ هزار 

دستگاه در سال را هم دارد.

ترجمه اختصاصی گروه خودرو از تاپ گیر| هوندا 
NSX سوپراسپرتی اســت که مانند هیچ سوپراسپرت 
دیگری نیست. در حالی که نسل اولش الهام بخش دیگر 
خودروهای اسپرت ژاپنی در توانایی های عملکردی بالا 
بود، دومین نسل از آن در سال ۲۰۱۵ - یک دهه کامل 
پس از پایان تولید ســلف آن - بر اســاس آن و با موتور 
هیبریدی ساخته شــد. در یک سیستم بسیار پیچیده، 
یک موتور 3.۵ لیتری توئین توربو V6 بنزینی با سه موتور 
الکتریکی ترکیب شده که دو تا از آن ها روی محور جلو 
کار می کنند تا این خودرو را به یک خودروی چهار چرخ 
متحرک تبدیل کند. گیربکس آن 9 ســرعته اتوماتیک 
است. مجموع خروجی پیشرانه ها ۵۷3 اسب بخار نیرو 
و ۴۷6 پوند فوت گشتاور است که برای حداکثر سرعت 
۱9۱ مایل در ساعت و شــتاب ۰ تا 6۲ مایل در کمتر از 
ســه ثانیه کافی اســت و آن را قطعا در قلمرو مک لارن 
۵۷۰ اس یا آئودی R8 قرار می دهد. چیزی که در هوندا 
NSX تغییر نمی کنــد انحصاری بودن خودرو اســت. 
قیمت ۱۴3 هزار پوندی به طور طبیعی تقاضا را محدود 
می کند، اما هوندا معمولا هر سال فقط ۵۰ دستگاه را به 

بریتانیا می آورد. هوندا NSX روی کاغذ بســیار باهوش 
است، اما در واقعیت بسیار ساده است. در واقع رانندگی 
با سوپراسپرت هایی با قدرتی نزدیک به 6۰۰ اسب بخار 
کمی راحت تر است. گیربکس را به حالت درایو ببرید و 
تجربه رانندگی با NSX را آغاز کنید. یک چرخش حالت 
رانندگی در وسط، به طور پیش فرض روی حالت اسپرت 
است که در واقع بیشتر تنظیمات خودرو را در نرم ترین 
حالت خود قرار می دهد. آن را به چپ تکان دهید و خودرو 
به حالت کوایت می رود، حالتی که تا حد امکان از نیروی 
الکتریکی استفاده می کند و برای تردد بی سروصدا در شهر 
عالی است. صفحه را به سمت راست تکان دهید و به حالت 
اسپرت پلاس بروید که فرمان و سیستم تعلیق را سفت 
می کند، موتور را همیشه فعال نگه می دارد و گیربکس به 
نسبت های پایین تر خود می چسبد. صفحه را تا انتها به 
سمت راست نگه دارید و با غیرفعال شدن کنترل پایداری 

به حالت ریس بروید. 
در همه حالت ها، هوندا NSX یک خودروی ترکیبی است، 
با استحکام کافی برای ارائه واکنش های تند و تیز موردنظر 
شما. با این حال، اسپرت پلاس همان چیزی است که در 

یک جاده ســرگرم کننده می خواهید. با موتور کامل و 
قدرت الکتریکی، این یک خودروی فوق العاده ســریع با 
افزایش سرعت بی امان اســت زیرا موتورهای الکتریکی 
 V6 شکاف هرگونه تاخیر توربو را نسبت به پیشرانه اصلی
 R8 در حالی که به اندازه آئودی NSX پر می کنند. هوندا
یا پورشه 9۱۱ توربو چهار چرخ محرک نیست، حتی در 
شرایط ناآرام هم کاملًا مطمئن است و اعتماد به نفس شما 

خیلی خیلی سریع افزایش می یابد. 
هوندا NSX در آمریکا ساخته شــده است، واقعیتی که 
شاید توجیه کند که چرا فضای داخلی آن کمی راحت تر 
و سازگارتر از اکثر ابرخودروهای رقیب است. این خودرو 
به عنوان یک آکورا در ایالات متحده فروخته می شــود 
که برند لوکس ساز هونداســت. با این حال بدون شک 
بزرگترین مشــکل فضای داخل صفحه نمایش لمسی 
اســت که با دیگر خودروهای هوندا همچون ســیویک 
مشترک اســت. اگرچه R8 نیز صفحه نمایشگرش را از 
A3 قرض گرفته اما در آن یکی مشکلی نیست چون هر 
دو از صفحه نمایشــگر آئودی A8 استفاده می کنند که 

عملکردی عالی دارد. 

  گاراژ

هوندایی که ادای هایپرکارها را درمی آورد!
باپیشرانههوشمندوشتاببیرحمانههونداNSXدرکناراحساسفوقالعادهرانندگیباآنباید

اعترافکردکهاینهیولایژاپنییکبچههایپرکاراست

زمستان آریایی!
همزمانباتسریعورودشاهیناتومات،آریاکهکراساوورجدید
سایپاستدرحالگرمکردنبرایورودبهبازاراستوبهاحتمال

زیادزمستانیآریاییخواهیمداشت
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قیمت یک متر خانه نوساز در شهرری
شهرری یکی از محلات محبوب بازار مسکن در جنوب تهران 
است. در این منطقه قیمت خانه های نوساز زیر متوسط قیمت 

مسکن تهران است و بنا به گفته مشاوران املاک این منطقه هر 
مترمربع قیمت مسکن نوساز در این منطقه به متری ۲۴ میلیون 
تومان می رسد اما قیمت آپارتمان هایی با سن بالاتر متری ۱۲ 

تا ۱۳ میلیون تومان است. به همین دلیل در این منطقه همچنان 
می توان خانه هایی با قیمت کل زیر یک میلیارد تومان پیدا 

کرد. اگرچه بیشتر این خانه ها پیش از سال های ابتدای دهه 
۸۰ ساخته شده باشند یا خانه های کوچک متراژ باشند و بدون 

بازسازی فروخته شوند.

جریمه گاز شامل چند درصد مشترک می شود؟ 
جریمه مشترکان پرمصرف و بدمصرف گاز طبیعی از ابتدای 

آذرماه آغاز شده و قرار است قبض گاز چهار درصد مشترکان 
پرمصرف چهار برابر می شود. طبق آئین نامه هیات وزیران، 
مشترکان گاز طبیعی بخش خانگی که مصرف گاز آنها در 

دوره زمانی ۱۶ آبان ماه تا ۱۵ اسفندماه هر سال، نسبت به دوره 
مشابه سال پیش کاهش پیدا کند، به ازای هر یک واحد درصد 
کاهش، مشمول تخفیف )پاداش صرفه جویی( معادل سه واحد 

درصد و تا سقف ۴۵ درصد در گازبهای صورتحساب دوره 
خواهند شد. در مقابل قرار است آن دسته مشترکان که در 

مصرف گاز صرفه جویی نمی کنند جریمه شوند.

توزیع اینترنتی کالای اساسی از چهارشنبه  
وزیر جهاد از آغاز عرضه اینترنتی کالاهای اساسی از روز 

چهارشنبه همین هفته در سه استان کشور خبر می دهد. به گفته 
سیدجواد ساداتی نژاد فعالیت تیم های گشت  بازرسی و نظارت 

فعالیت خود را در شهر تهران شروع کرده اند و به زودی در حوزه 
روستا بازار نیز اخبار خوبی را اعلام خواهیم کرد، ضمن اینکه در 

خراسان رضوی ظرف سه هفته گذشته اولین فروشگاه مربوط 
به روستا بازار کار خود را آغاز کرده است. همچنین قرار است 

توزیع اینترنتی کالاهای اساسی از روز چهارشنبه ۱۰ آذر در 
استان های خراسان رضوی، شیراز و یزد از طریق سامانه بازرگام 

شروع  شود.
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سرعت افزایش قیمت برنج ایرانی که در مهرماه امسال 
رکورد زده بود به تدریج کند شده و در ماه اخیر به 

حدود ۵۶درصد رسیده است. هر کیلو برنج ایرانی در 
آبان سال گذشته به طور متوسط ۳۱ هزار و ۸۰۰ تومان 
و در مهرماه امسال به حدود ۴۷ هزار تومان رسیده بود، 
ولی در آبان ۴۹ هزار تومان ثبت شده است، البته برنج 
ایرانی در این گزارش  رسمی تا بیش از ۵۴ هزار تومان 

هم اعلام شده است. قیمت هر کیلو برنج خارجی در ماه 
گذشته به طور متوسط ۲۷ هزار تومان بوده و تا بیش از 

۳۲ هزار تومان هم رسیده است. 

شاخص بورس افت کرد 
 روند نزولی بورس در روز دوشنبه هشتم آذر ادامه داشت 
تا شاخص کل با بیش از چهار هزار واحد کاهش در ارتفاع 

یک میلیون و ۳۶۳ هزار واحد آرام بگیرد. در این روز فعالان 
بازار بیش از ۳۸۷ هزار معامله انجام دادند و نمادهای متعلق 
به معدنی و صنعتی چادرملو، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
فولاد مبارکه اصفهان، پتروشیمی فناوران و سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی تهران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 

منفی را روی عملکرد شاخص داشتند. در طرف مقابل نمادهای 
پتروشیمی فناوران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 

روی شاخص به نام خود ثبت کرد. 

  بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای با اشاره به مطالبات 
رئیس قوه قضائیه، از تمام بانک های عامل خواست مسئله 
ممنوع الخروجی را ضابطه مند کــرده و به صورت کتبی به 

اطلاع فرد ممنوع الخروج برسانند. 
  تازه ترین آمارها نشان می دهد که در آبان سال جاری 
101 هزار و ۷1۶ احراز هویت در ســامانه )سجام( صورت 
گرفته است که تهرانی ها با بیش از 19 هزار مورد، در صدر 
لیست سجامی شــده ها در کشور ایســتاده اند. کرمان با 
۵۸2۸ مورد، اصفهان با ۵2۸۵ مورد، خراســان رضوی با 
4902 مورد و خوزستان با 40۵9 مورد در رتبه های بعدی 
قرار گرفته اند و از ســوی دیگر، پنج اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد با 3۵۸، خراسان جنوبی با ۵0۶، سمنان با ۵۸9، 
چهارمحال و بختیاری با ۵90 و اردبیــل با ۵94 مورد در 
انتهای لیست کمترین ثبت نام شده ها در سامانه سجام در 
بین سایر استان ها قرار دارند. آبان امسال، تعداد ۷9 هزار و 
13۸ ثبت نام از سوی سرمایه گذاران حاضر در بازار سرمایه 
در ســامانه »ســجام« صورت گرفته و تعداد احراز هویت 
شده ها نیز با عبور از 100 هزار سهامدار در این ماه به 101 

هزار و ۷1۶ مورد رسیده است.
 پس از رفع مشکلات و پیگیری های صورت گرفته، بیمه 
حوادث مشــترکان خانگی و تجاری برقرار شد. مشترکان 
می توانند برای ثبت مستندات خود در این زمینه، از طریق 

سامانه bime.tavanir.org.ir اقدام کنند.
  سازمان هواپیمایی کشوری از مردم خواست در صورت 
مشــاهده فروش بلیت هواپیما با قیمت بالاتر از ســقف 
نرخ مندرج در نرخنامه جدید، مراتب را از طریق ســایت 
 cao.ir اینترنتی سازمان هواپیمایی کشــوری به نشانی

اطلاع دهند. 

  در پایان معاملات روز گذشــته بورس، ارزش ســهام 
عدالت درمقایسه با روز یکشنبه، شش دهم درصد کاهش 
پیدا کرد. به این ترتیب ارزش سبد ۵32هزار تومانی، یک 
میلیون تومانی و 492هزار تومانی سهام عدالت حالا معادل 
12 میلیون و ۶3هزار تومان، 22 میلیون و ۷2۶هزار تومان 
و 11 میلیون و 1۸۶هزار تومان برآورد می شود و با احتساب 
این موضوع می توان گفت ارزش ۶0درصد قابل فروش سبد 
۵32هزار تومانی سهام عدالت نیز هفت میلیون و 23۸هزار 

تومان است.
 مقایسه عملکرد کشــتارگاه های رسمی کشور در مهر 
1400 با ماه مشابه ســال 1399 نشــان  دهنده افزایش 
33درصدی مقدار عرضه گوشــت قرمز در کشتارگاه های 

رسمی کشور است.
  نرخ تورم ماهانه آبان مــاه در حالی 2.۵ درصد گزارش 
شده که بررســی آمارها نشــان می دهد نرخ تورم ماهانه 
آبان ماه در 14 اســتان کمتر از تورم میانگین کل کشــور 
اســت. در دومین ماه از پاییز امسال بیشــترین نرخ تورم 
ماهانه خانوارهای شــهری مربوط به اردبیل با ۵.١درصد 
افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  کرمان 
با ١.4درصد افزایش بوده است. از سوی دیگر در حالی که 
نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای کشور 3۵.۷درصد است، 
بیشــترین نرخ تورم نقطه ای خانوارهای شهری مربوط به 
زنجان با 4٣.٧درصد و کمترین آن مربوط به سیســتان و 
بلوچستان با ٢۶.۶درصد است. نرخ تورم 12 ماهه منتهی به 
آبان ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای شهری نیز در حالی به عدد 
43.۶ درصد رسیده که بیشترین نرخ تورم 12 ماهه مربوط 
به ایلام با ۵١.٤درصد و  کمترین آن  مربوط به استان قم 

با 40 درصد است.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای با 
اشاره به مطالبات رئیس قوه قضائیه، 

از تمام بانک های عامل خواست 
مسئله ممنوع الخروجی را ضابطه مند 
کرده و به صورت کتبی به اطلاع فرد 

ممنوع الخروج برسانند

 اگر بودجه تان بــرای خریــد موبایل نو کافی نیســت و 
می خواهید سراغ موبایل های دست دوم بروید، حتما باید 
به شش نکته توجه کنید. در غیر این صورت ممکن است 

برایتان دردسر درست شود.
۱    حتما گوشی را ریست فکتوری کنید و تنظیمات آن 
را به حالت کارخانــه برگردانید. این مورد صرفا برای پاک 
شدن اطلاعات نفر قبلی نیست و برای خود شما هم مفید 
خواهد بود. چراکه ممکن است شناسه IMEI موبایل جعل 
یا کپی شده باشد. با بازگشت به تنظیمات کارخانه، شناسه 

IMEI به همان شناسه واقعی بازخواهد گشت.
۲     بعد از پیدا کردن شناسه IMEI واقعی موبایل، باید 
آن را با شناسه درج شده روی جعبه موبایل تطبیق دهید. 
اگر این دو شناسه با هم یکسان نباشــند، امکان سرقتی 
بودن موبایل بالاست. چراکه جعبه ای که به شما ارائه شده 

مربوط به موبایل دیگری است. 
۳     بعد از تطبیق دادن شناسه IMEI موبایل با آنچه 
روی جعبه درج شده، باید این شناسه را استعلام کنید تا 
مشخصات دستگاه و نوع واردات آن مشخص شود. در پاسخ 
استعلام اصالت، حتماً به قانونی بودن، تطابق مشخصات 
گوشی از جمله مدل و برند با مشخصات ظاهری دستگاه، 
شرکت واردکننده، نوع واردات، نوع ارز، آکبند یا دست دوم 

بودن دستگاه توجه کنید.
۴     حتما فرآیند انتقال مالکیت را موبه مو انجام دهید. 
در صورتی که تصمیم تان را برای خرید گوشی گرفتید و 

از اصالت موبایل مطمئن شدید، از مالک قبلی بخواهید با 
مراجعه به سامانه همتا، مالکیت دستگاه را به سیمکارت 
شما منتقل کند. برای اینکه از انجام شدن فرآیند انتقال 
مالکیت توسط فروشنده مطمئن شــوید، یک پیامک از 

سامانه همتا برای شما ارسال خواهد شد.
۵      بعد از انتقال مالکیت، باید مراحل فعالسازی دستگاه 
برای سیمکارت خودتان را انجام دهید. برای این کار، حتماً 
در حضور فروشنده، دســتگاه را به کمک کد فعال سازی 
موجــود در پیامک همتا بــرای ســیمکارت دلخواه خود 
فعال سازی کرده و پیامک فعال سازی موفق برای سیمکارت 
خود را از همتا دریافت کنید. باید توجه داشــته باشید تا 
زمانی که این پیامک برای ســیمکارت شما ارسال نشود، 
نخواهید توانست از موبایل تان استفاده کنید. حتما توجه 
کنید که شناسه های ذکر شده در پیامک تأیید فعال سازی، 
با شناسه IMEI دستگاه مطابقت داشته باشد. برای این کار 

لازم است کد دستوری *#0۶# را شماره گیری کنید.
۶      حتما از فروشنده فاکتور بگیرید. حتی اگر موبایل 
را از اشخاص حقیقی می خرید، لازم است فاکتور فروش 
موبایل را از فروشــنده دریافت کنید. این مورد در صورت 
خرید موبایل دست دوم از فروشــگاه ها اهمیت بیشتری 
پیدا می کند. این فاکتور باید شناسه IMEI موبایل و مهر 
فروشگاه داشته باشد. هرگونه مشکلات احتمالی در آینده، 
به کمک ارائه این فاکتــور معتبر، قابل پیگیری در مراجع 

قضایی خواهد بود.

کیف پول های ســخت افزاری امن ترین روش برای ذخیره 
دارایی هــای رمزنگاری افراد هســتند. ایــن کیف پول ها 
عبارت بازیابی 12 تــا 14 کلمه ای دارنــد و تنها صاحب 
کیف پول می تواند به آن دسترســی داشــته باشد. طبق 
نظرسنجی های انجام شده در سایت صرافی بایننس کیف 
پول لجــر )LEDGER( از جملــه پرمخاطب ترین  کیف  
پول ها ســت که در دو نوع نانو اکس و نانو اس عرضه شده 
است. نسخه نانو اکس در میان تمام کیف پول ها بیشترین 
امتیاز را کسب کرده است. این کیف پول بیش از هزار و ۸00 
رمزارز را پشتیبانی می کند. هرچه کیف پول رمزارز بیشتری 
را پوشش دهد ویژگی مهمی برای آن کیف پول محسوب 
می شــود.  قیمت این کیف پول حــدود 110، 120 دلار 
است. افرادی که دارایی ندارند و قصد نگهداری طولانی مدت 
رمزارزها را ندارند بهتر است سراغ کیف پول های نرم افزاری 
بروند. به کیف پول هــای نرم افزاری، کیــف پول گرم هم 
می گویند چون برای اســتفاده از آن، کاربر باید به اینترنت 
وصل باشد. این مسئله سبب می شود نسبت به کیف پول های 
سخت افزاری از امنیت کمتری برخوردار باشند، زیرا ممکن 
است در تلفن یا سیستم شما نرم افزار دیگری نصب شده باشد 
که بدافزار باشد و از این طریق هکرها بتوانند دارایی شما را به 
سرقت ببرند. کلید خصوصی این کیف پول ها نیز باید فقط 
در اختیار صاحب کیف پول باشد و اگر کسی به آن دسترسی 
داشته باشــد، به راحتی می تواند دارایی شــما را به کیف 
پول خود انتقال دهد. برخی از کیــف پول های نرم افزاری، 

آمریکایی هستند و برای استفاده از آنها باید از VPN استفاده 
کرد. پیشنهاد می شود از کیف پول های آمریکایی یا مواردی 
که دسترســی کاربران ایرانی را محدود کرده اند، استفاده 
نکنید. بهترین کیف پول برای ایرانی ها، کیف پولی است که 
کلید خصوصی یا عبارت بازیابی را در اختیار کاربر می گذارند. 
در چنین حالتی حتی در صورت تحریم و اعمال ممنوعیت از 
سوی کیف پول، می توانیم دارایی های خود را در کیف پول 
دیگری بازیابی کنیم. مشهورترین کیف پول های نرم افزاری 
که می توانند با موبایل مورد اســتفاده قرار گیرند تراست 
ولت و اتمیک ولت هستند. کیف پول تراست ولت در سال 
2019 توسط کمپانی بزرگ بایننس خریداری شده است 
و اکنون بخشی از اکوسیســتم بایننس محسوب می شود. 
تراست ولت از جمله کیف پول های چندشبکه ای است که 
از طیف وسیعی از رمز ارزها و شبکه های بلاکچین پشتیبانی 
می کند. این کیف پول از ۵3 شبکه بلاکچین و بیش از یک 
میلیون کوین و توکن پشتیبانی می کند. تقریبا هر کوین و 
شبکه ای که نیاز دارید در این کیف پول وجود دارد )غیر از 
کاردانو(. تراست ولت تنها در نسخه تلفن همراه ارائه شده 
و نسخه دسکتاپ ندارد. اگر به دلیل نبود نسخه دسکتاپ و 
پشتیبانی نکردن کیف پول تراست ولت از شبکه کاردانو، با 
تراست ولت آب تان در یک جوي نمی رود، می توانید کیف 
 Atomic پول اتمیک ولــت را امتحان کنید. کیــف پول
wallet  از ۵0 شبکه بلاکچین و تعداد زیادی کوین  و توکن 

پشتیبانی می کند.   

   ارز دیجیتال   دیجیتال

راهنمای انتخاب کیف پول مناسب برای ارزهای دیجیتالشش راز طلایی برای خریداران موبایل دست دوم
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

15 میلیون و 132 هزار

13 میلیون و 300 هزار

12 میلیون و 516 هزار

13میلیون و 590 هزار

13 میلیون و 300 هزار

9 میلیون و 800 هزار

12 میلیون و 400 هزار

10 میلیون و 80 هزار

10 میلیون و 859 هزار

15 میلیون و 719 هزار

 قیمت محبوب ترین لباسشویی های هشت کیلوگرمی

اسنوا

اسنوا

پاکشوما

دوو

دوو

تی سی ال

دوو

جی پلاس

جی پلاس

دوو

84608

864606

84406

8543V

Life821GB

AW/AS

8143

K8220T

K8220W

Primo80W

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت سامسونگ پرفروش ترین تبلت های بازار

لنوو

سامسونگ

لنوو

سامسونگ

سامسونگ

لنوو

لنوو

جی ال ایکس

جی ال ایکس

Galaxy Tab A7

TAB M7

Galaxy Tab A7 Lite

TAB M8

Galaxy TAB S6

 Galaxy Tab A 8.0 2019

LTE

Tab M10

Tab M10 HD

F8

F2

پنج میلیون و 250 هزار

دو میلیون و 560 هزار

چهار میلیون و 500 هزار

سه میلیون و 560 هزار

10 میلیون و 289 هزار

چهار میلیون و 390 هزار

چهار میلیون و 120 هزار

هفت میلیون و 369 هزار

دو میلیون و 500 هزار

یک میلیون و 850 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 29 هزار و 530

33 هزار و 265

39 هزار و 275

هشت هزار و 40

دو هزار و 300

12 میلیون و 690 هزار 

12 میلیون و 490 هزار 

شش میلیون و 650 هزار

سه میلیون و 880 هزار 

یک میلیون و 264 هزار و 100

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 29 هزار و 430

33 هزار و 115

39 هزار و 75

هشت هزار و 20

دو هزار و 280

12 میلیون و 500 هزار 

12 میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 500 هزار

سه میلیون و 750 هزار

-

  مسکن

شوک در منطقه یک، آرامش در منطقه شش
خانه های شمال شهر پایتخت متری سه میلیون گران شده اما در امیرآباد، حوالی بلوار کشاورز، میدان فاطمی و... 

شاهد کاهش دو میلیونی قیمت ها هستیم
متوسط قیمت خانه های 13 منطقه پایتخت در دومین 
ماه از پاییز امســال افزایش پیدا کرده و در طرف مقابل 
شاهد رشد منفی قیمت ها در 9 منطقه بوده ایم. منطقه 
یک با سه میلیون تومان رکورددار افزایش قیمت است. 
منطقه هشت با رشــد یک میلیون و 300 هزار تومانی و 
منطقه 14 با رشــد یک میلیون و 220 هزار تومان در 
رتبه های بعدی قرار دارند. از این طرف منطقه شش با دو 
میلیون تومان کاهش قیمت رکورددار است و رتبه  بعدی 
با یک میلیون و ۸4 هزار تومان به منطقه 1۶ تعلق دارد 
و در منطقه 19 هم شاهد افت 93۵ هزار تومانی متوسط 

قیمت هر مترمربع مســکن هســتیم. حالا می توانیم 
ذره بین به دســت بگیریم و منطقه به منطقه با هم جلو 
برویم تا وضعیت قیمت ها را در هر کدام از مناطق 22 گانه 

شهر بررسی کنیم.
  بررسی قیمت مسکن در مناطق ۲۲ گانه شهر

متوســط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در دومین 
ماه پاییز 1400 برای مناطق دو، سه، چهار، پنج، شش، 
هفت، هشت و 9 به ترتیب ۵0 میلیون و 3۸ هزار تومان، 
۵9 میلیون و ۸39 هزار، 34 میلیــون و 1۵4 هزار، 3۸ 
هزار و 1۸۵ هزار، 43 میلیون و ۸11 هزار، 30 میلیون و 

142 هزار، 29 میلیون و ۸41 هزار و 21 میلیون و ۶20 
هزار تومان بوده است. 

متوسط قیمت مسکن در منطقه 10، 11، 12، 13، 14، 
1۵، 1۶، 1۷ و 19 به ترتیب 20 میلیون و 931 هزار، 21 
میلیون و ۷۸1 هزار تومان، 1۸ میلیون و ۶۷0 هزار، 2۸ 
هزار و 3۶3 هزار، 23 هزار و ۵۸9 هزار، 1۷ میلیون و ۸9 
هزار، 1۶ میلیون و ۶2۵ هــزار، 1۶ میلیون و 1۸3 هزار 
و 10۷ میلیون و 310 هزار تومان اســت. همچنین در 
منطقه 20 متوســط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
1۶ میلیون و ۵14 هزار تومــان و در منطقه 21 بالغ بر 

23 میلیون و 21۸ میلیون تومان اســت. در منطقه 22 
نیز متوســط قیمت هر مترمربع آپارتمان مسکونی 32 
میلیون و 400 هزار تومان اســت. در مجموع متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مســکونی در مناطق 22گانه 
تهران 32 میلیون و 9 هزار تومان و تعداد کل معاملات 

۷304 فقره بوده است.
 بررسی کاهش و افزایش
 قیمت مسکن در هر منطقه 

متوسط قیمت یک مترمربع مسکن در شهر تهران، آبان 
ماه امسال به 32 میلیون تومان رسیده که نسبت به ماه 
قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب 1.2 و 1۷.۷ درصد 
رشد داشــته اســت. تعداد معاملات انجام شده در این 
ماه حدود ۷.3 هزار فقره بوده که در مقایســه با ماه قبل 
33.۵ درصد زیاد شــده است. در هشــتمین ماه سال، 
بیشــترین قیمت هر متر خانه ۷2 میلیون و ۷49 هزار 
تومان در منطقه یک گزارش شده است. تعداد معاملات 

در این منطقه 334 مورد بوده اســت. کمترین متوسط 
قیمت هم مال منطقه 1۸ اســت که در آن شاهد 192 
فقره معاملــه بوده ایم. به طور کلــی در مناطق 22 گانه 
تهران، آبان ماه امســال نســبت به مهرماه سال جاری 
13 منطقه با افزایش قیمت مســکن روبه رو بوده اند که 
بیشترین میزان افزایش قیمت به ترتیب در مناطق یک، 
هشت و 14 گزارش شــده است. متوسط قیمت مسکن 
در منطقه یک از ۶9 میلیــون و ۷۷0 هزار تومان ظرف 
یک ماه به ۷2 میلیون و ۷۵9 هزار تومان رسیده است. در 
منطقه هشت نیز شاهد افزایش قیمت مسکن از متوسط 
متری 2۸ میلیون و ۵3۶ هزار تومــان به 29 میلیون و 
۸41 تومان هســتیم. در منطقه 13 هم متوسط قیمت 
هر مترمربع خانه از 2۸ میلیــون و 31۶ هزار تومان به 
2۸ میلیون و 3۶3 هزار تومان افزایش پیدا کرده است. 
9 منطقه دیگر تهران نسبت به مهرماه کاهش قیمت را 
تجربه کرده اند که شامل مناطق سه، پنج، شش، 9، 1۶، 

1۷، 1۸، 19 و 22 می شود. قیمت مسکن در منطقه سه 
از متری ۶0 میلیون و ۷۸ هــزار تومان به ۵9 میلیون و 
۸39 هزار تومان کاهش پیدا کرده اســت. هر مترمربع 
خانه در منطقه پنــج مهر امســال 3۸ میلیون و 29۶ 
هزار تومان بوده که در آبــان به 2۸ میلیون و 1۸۵ هزار 
تومان کاهش پیدا کرده است. در منطقه شش هم شاهد 
عقب نشینی قیمت مسکن هستیم و متوسط قیمت هر 
مترمربع از 4۵ میلیون و ۸19 هزار تومان تا 43 میلیون 
و ۸11 هزار تومان کاهش پیدا کرده است. در منطقه 9  
ظرف  مدت یک ماه متوسط قیمت مسکن از 21 میلیون 
و ۷۷0 هزار تومــان به 21 میلیــون و ۶20 هزار تومان 
کاهش پیدا کرده اســت. در منطقه 1۶، 1۷، 1۸، 19 و 
22 هم متوســط قیمت هر مترمربع خانه به ترتیب یک 
میلیون و ۸4 هزار تومــان، ۶0۵ هزار تومان، ۶2۵ هزار 
تومان، 93۵ هزار تومان و ۶۷9 هزار تومان کاهش پیدا 

کرده است.

  بازارگردي 

بهترین اتوبخارها با بودجه 1/5میلیون توماني
مقایسه سخت گیرانه سه دستگاه اتوبخار با قیمت به شدت گول زننده اما کاملا کاربردی

گروه بازار | اتوکشی یکی از کارهایی است که افراد زیادی ممکن است به آن علاقه مند نباشند. به همین خاطر در زمان انتخاب یک اتو به دنبال محصولاتی می گردند که کار آنها را ساده تر 
کند. همچنین مهم است که یک اتو با قابلیت بالا در بخاردهی، بتواند این پروسه را کوتاه تر کرده و کمک کند تا پارچه های چروک شده، زودتر رام شما شوند. این روزها اتوها در زمینه 
میزان بخاردهی و زمان آن با یکدیگر رقابت می کنند. هرچقدر زمان بخاردهی آنها بیشتر باشد، به محبوبیت این محصولات اضافه می شود. برای کسانی که دنبال اتو کردن لباس های 

مجلسی هستند، قابلیت اتو کردن و بخاردهی عمودی هم اهمیت دارد.

M300T ۱   پاناسونیک مدل

اتوبخار مــدل  M300T یکی از محصولات پاناســونیک 
است که به دلیل قیمت نسبتا مناسب آن مورد استقبال قرار 
می گیرد. کف این اتو از جنس تیتانیوم ساخته شده و طراحی 
آن به شکلی اســت که امکان بخاردهی را در کل سطح این 
محصول فراهم می کند. میزان بخاردهی این اتوی پاناسونیک 
قابل تنظیم بوده و به سه شکل خاموش یا خشک، کم و زیاد 
قابل استفاده است. آنطور که در توضیحات این اتو آمده، از 
تکنولوژی ضدرسوب برخوردار بوده و کمک می کند تا آب در 
محفظه های خروجی بخار رســوب نکند و شما را به دردسر 
نیندازد. سرعت بخاردهی این گزینه 1۵ گرم در دقیقه است. 
محل اتصال سیم به بدنه امکان چرخش را دارد. مخزن آب 
این اتو 200 میلی لیتر گنجایش داشته و توان حداکثری آن 
1۷۸0 وات ذکر شده. بازه طول کابل هم تا دو متر است. اتو 
بخار مدل M300T مجهز به کفی U Shape است و چراغ 

نشانگر آماده به کار هم دارد.
قیمت: یک میلیون و 120 هزار

اتوبخار مدل ۸03 تولیــد کارخانه کاخلر بــوده و توان آن 
2200 وات است. شما هنگام اتوکشــی با این اتو می توانید 
از گزینه های خشک یا بخار اســتفاده کنید. جنس کف این 
اتو از نوع سرامیک است که دوام بالایی را برای این محصول 
به ارمغان آورده. این محصــول با وزن یک کیلو و 120 گرم، 
وزن بالایی در مقایسه با دیگر مدل ها دارد. مخزن آن 400 
میلی لیتر بوده که اگر بخواهیم با دو مورد دیگری که معرفی 
کرده ایم مقایسه کنیم، میزان بالاتری دارد. این اتو ضدچکه 
و ضدرسوب بوده و میزان بخاردهی آن قابلیت تنظیم دارد. 
یک خاصیت دیگر اتــوی کاخلر، امکان اســتفاده از آن به 
صورت عمودی است. سیم گردانی که در این اتو تعبیه شده 
به کمک سهولت در اتوکشی می آید. در این دستگاه با قابلیت 
تنظیم دکمه ترموســتات بر روی الیاف هم روبه رو هستیم 
که کمک می کند تا اتو به صورت خــودکار میزان بخار و دما 

را تنظیم کند.
قیمت: یک میلیون و 186 هزار

اتو بخار GC2998 ساخت شرکت فیلیپس است که به خاطر 
قیمت آن مورد توجه قرار گرفته. در توضیحات این دستگاه 
آمده که کفه آن اســتیم گلاید بوده که موجب می شود تا در 
برابر خط وخــش مقاومت زیادی کنــد و حرکتی روان روی 
سطح پارچه داشــته باشــد. مخزن آب آن 320 میلی لیتر 
ظرفیت دارد که از طریق دریچه ای در بالای دســته این اتو، 
قابل پر کردن است. سیســتم بخاردهی پیوسته این مدل، 
بخار را به میزان 4۵ گرم  بر دقیقه از منافذ سطح کفی خارج 
می کند. بخاردهی لحظه ای هم ویژگی دیگری اســت که به 
سرعت اتوکشی شما اضافه می کند. با فشردن دکمه  مخصوص 
این کار، بخار با فشار زیاد و به صورت ناگهانی از منافذ کفی اتو 
خارج  شود و چروک های عمقی پارچه با سهولت بیشتری از 
بین می روند. در توضیحات محصول آمده که کار بخاردهی 
عمودی را هــم انجام می دهد. این ویژگــی برای لباس های 
شب یا مدل هایی که امکان اتوکشــی عادی آن وجود ندارد 

مناسب است.
قیمت: یک میلیون و 490 هزار

GC2998 ۳   کاخلر مدل ۲803     فیلیپس مدل

    قیمت انواع ماست
ارزان ترین نوع ماست که برای استفاده خانواده ها 
بر سر ســفره ناهار یا شام مناســب باشد، ماست  
لیوانی اســت. قیمت انواع کوچک ماست معمولا 
بین هشــت تا 10 هزار تومان است. دلیل تفاوت ، 
در کارخانه های تولیدکننده شان است. وزن این 
ماست ها از 4۵0 گرم شروع شــده و تا ۷۵0 گرم 
هم دیده  می شود. برندهایی مانند هراز، چوپان و 
پاک، ماست های لیوانی را تولید و عرضه می کنند. 
برای کســانی که به دنبال ماســت های رژیمی و 
کم چرب هســتند و به دنبال ماست هایی زیر یک 
کیلوگرم می گردند، قیمت ها از هفت هزار و 900 
شروع می شود که 4۵0 گرم وزن دارد و در نهایت 
به ماســت های ۸00 یا 900 گرمی می رســد که 
به ترتیب 1۷ هزار و ۸00 و 19 هزارتومان اســت. 
مدل های یک کیلویی از 1۸هزار تومان شــروع 
می شود و تا 24 هزار تومان هم می رسد. وزن های 
بین یک کیلو و ۵00 گرم تــا دو کیلو که اغلب در 
دبه ها عرضه می شود، در کمترین حالت 2۵ هزار 
تومان و در گران ترین موارد ۵3 هزار تومان فروخته 
می شود. اما اگر به دنبال دبه های دو کیلویی تا دو 
کیلو و ۵00 گرمی هســتید، قیمتش از 2۸هزار 

شروع شده و تا ۵0 هزار تومان هم بالا می رود.

طرفداران ماســت پرچرب هم کم نیســتند. این 
مدل ها گران ترند و اگر ماســت های پرچرب زیر 
یک کیلو را بخواهید، از هشت هزار و 900 شروع 
می شود که 4۵0 گرمی است و قیمت ها تا 1۷ هزار 
تومان هم دیده می شود. برای کسانی که به دنبال 
ماســت های بالای یک کیلو تا یــک کیلو و ۵00 
گرم باشــند، قیمت ها بین 19 هزار تا 3۶ هزار و 
۵00 تومان است. اما ماست های دبه ای پرچربی 
که بیشــتر از این وزن داشته باشــند، مدل های 
زیادی ندارند و قیمت هــا در دو کیلو تا دوکیلو و 
200 گرم از 30 هزارتومان شــروع می شود و در 
بالاترین حالت به ۵0 هزار تومان می رسد. بیشتر 
ماست ها را کارخانه هایی مثل چوپان، کاله و هراز 

تولید می کنند.
 مدل های ماســت وبادمجان معمــولا ۷۵0 گرمی 
هســتند. قیمت ها در برندهای هراز و کاله 24هزار 
تومان اســت. البتــه در بیــن جســت وجوها به 
ماست وبادمجان هایی با وزن 1200 گرم برمی خوریم 
که 39هزار تومان هم قیمت دارند. ماست واسفناج 
و ماست وخیار با وزن ۷۵0 گرم هم همان 24 هزار 
تومان هســتند. تنوع در میان این محصولات زیاد 
است. شما می توانید یک دبه ماست یونانی با وزن 
یک و نیم کیلو را ۵3 هزار تومان تومان بخرید یا برای 

ماست سوئیســی دو کیلویی 4۷ هزار تومان خرج 
کنید. مدل هایی مثل لاکتیویای یک و نیم کیلویی 
هم ۵0 هزار تومــان قیمت دارنــد. قیمت ها برای 
مدل های میکس همان حدود پنج هزار تومان برای 

دبه های دوکیلو و 200 گرمی است.

    قیمت انواع زیتون
زیتون ساده بسته بندی شــده در بازار که تا نیم 
کیلو وزن دارند از 3۶  هزار تومان شــروع می شود 
و تا 49 هــزار و ۵00 هم بالا مــی رود. این مدل 
زیتون ها تا یک کیلو هم در بازار هستند. قیمت ها 
در وزن های بین نیــم تا یک کیلــو از 4۸ هزار و 
900 تومان شــروع می شــود و تا ۷۵ هزار تومان 
بالا می رود. اگــر طرفدار زیتون های بی هســته 
 باشید، قیمت شان بین ۷۵ هزار تومان تا 9۷ هزار 
تومان برای شیشه های ۶00 تا ۷00 گرمی است. 
زیتون شور که وزن آن از ۵00 گرم شروع می شود، 
در پایین تریــن حالــت، ۶4 هــزار و ۵00 تومان 
است. زیتون شورهایی که از نیم کیلو تا یک کیلو 
وزنشان اســت، از ۵2 هزار و 900 شروع شده و به 
9۷ هزار تومان هم می رســد. گزینه هایی با وزن 
بالا هم زیادند. مثلا برای خرید زیتون شــور یک 
کیلو و نیمی 9۸ هزار تومان باید بپردازید و اگر به 

ســراغ دو کیلو و 200 گرمی ها بروید، قیمت ها تا 
1۷0 هزار تومان بالا می رود. قوطی های فلزی که 
زیتون چهار کیلوگرمی را به دست شما می رسانند، 
311 هزار تومان قیمت دارند. نوع دیگر زیتون که 
فروش خوبی دارد، اســلایس ها است، این نوع از 
شیشه های ۶۸0 گرمی با قیمت ۶0 هزار تومان در 
بازار دیده می شود. اسلایس های زیر یک کیلوگرم 
99 هزار تومان قیمت دارند. اما در وزن های بالاتر 
باید 11۵ هزار تومان به یک مدل زیتون اسلایس 
یک ونیم کیلویی بدهید یا یک دبه دو  و نیم کیلویی 
را 310 هزار تومان بخرید. برای کسانی که مشتری 
زیتون اســلایس با وزن 3 کیلو هســتند، قیمت  

300 هزار تومان است.
زیتون پرورده هم یک مزه محبوب دیگر برای کنار 
غذاست. شیشه های کوچک ۵00 گرمی این نوع 
از زیتون را می توانید در بــازار با قیمت ۶۵ هزار و 
۵00 تومان بخرید. وزن های بین نیم کیلو تا یک 
کیلوگرم از ۷2 هزار شــروع و تــا ۷9۸00 تومان 
می رســد. بیشــتر گزینه  ها ۶۸0 گرم وزن دارند. 
اما اگر به دنبال زیتون پرورده ای با وزن بیشــتر از 
یک کیلو هستید، از 120 هزار تومان پیدا می شود. 

تنوع وزن هــای بــالا در این مدل زیاد نیســت. 
تنها ممکن اســت به یک مورد هشــت کیلویی 
بربخورید که قیمت آن ۸00 هزار تومان اســت. 
زیتون پرورده هایی بــا وزن پایین تر پرطرفدارند، 
چرا که دیگر نیازی نیست که نگران فاسد شدن  
آنها باشید. مدل دیگر زیتون که در بازار به فروش 
می رســد، فلفل دلمه ای دارد. قیمت ها برای زیر 
یک کیلو، از 3۵ هزار تومان شروع شده تا ۸9 هزار 
تومان در وزن ۷00 گرم هم دیده می  شود. بیژن، 
اصالت و فامیلا عمده ترین تولیدکنندگان حاضر 

در سوپرمارکت ها هستند.

   قیمت انواع ترشی
ترشی ها انواع مختلفی دارند که ما پرطرفدارترین 
آنها را مدنظر قرار داده ایم. ترشــی بندری 240 
گرمی با قیمت 10 هزار تومــان، ارزان ترین نوع 
موجود در سوپرمارکت هاســت. اگر ســراغ انواع 
۶۶0 گرمی بروید قیمت 24 هــزار و 900 تومان 
اســت. در ۷00 تا ۸00 گرمی ها قیمت از 19 هزار 
شروع شده و تا 2۵ هزار تومان بالا می رود. این نوع 
ترشی را نمی توان در وزن های بیشتر پیدا کرد و 

در مارک های کامبیز و گلنوش و سحر و دلوسه و 
بیژن به چشم می خورند. یکی دیگر از محصولات 
پرفروش بازار ترشی، لیته است. ارزان ترین ترشی 
لیته را می توانید در شیشــه ای با وزن ۶۷0 گرم 
به قیمت 21 هــزار تومان پیدا کنیــد. البته اگر 
کمی وزن را بالا ببریــد، به مدلی برمی خورید که 
۷00 گرمی است و 1۷ هزار و پانصد تومان قیمت 
دارد اما ۷00 گرمی با قیمت 22 هزار تومان هم پیدا 
می شود. در جست وجوهای مان به ترشی لیته ای 
با وزن ۶30 گرم برخوردیم کــه 23 هزار و ۵00 
تومان قیمت داشت. این نوع ترشی ها در برندهای 

گلنوش و کامروز، بدر و بیژن تولید شده اند.
ترشی اســپانیایی گزینه بعدی ماست. البته باید 
بگوییم قیمت بالاتری نسبت به دیگر انواع دارد. 
ارزان ترین نوع آن در بسته بندی ۶۵0 گرمی عرضه 
می شــود و قیمت آن ۵9 هزار تومان اســت. نوع 
۶۸0 گرمی را از یک برند دیگر می توانید ۶2 هزار 
تومان بخرید و برای یک شیشه ترشی اسپانیایی 
۷00 گرمی باید ۸۵ هزار تومان بپردازید. این نوع 
ترشی در مارک هایی مثل بدر و شابهار و خوشاب 
دیده می شــود. اگر بخواهیم به سراغ ترشی های 

مخلوط برویم، باید از ۶۶0 و ۶۷0 گرمی ها شروع 
کنیم که از 21 هــزار تا 23 هــزار و ۶00 قیمت 
خورده اند. شروع قیمت در مقادیر بالاتر از 23 هزار 
تومان در شیشه های ۷00 گرمی تا 2۶ هزار در یک 
کیلویی هاست. البته در جســت وجوهای مان به 
ترشی های مخلوطی برمی خوریم که قیمت های 
بیشــتری دارند و علت آن برند و نوع بسته بندی 
متفاوت اســت. مثلا ممکن اســت بخواهید یک 
شیشــه ترشــی مخلوط ۶۸0 گرمی را 2۵ هزار و 
200 تومان بخرید یا حتی به اعتبــار برند براي 
یک شیشه ۶۶0 گرمی 24 هزار تومان پول بدهید. 
برندهای کامبیز و بدر و بیژن و مهرام، محبوب تر 

هستند.
اما مدل های دیگر ترشی هم هستند که طرفداران 
کمتری دارند. مثلا یک شیشه ترشی بیبی کورن 
۶۸0 گرمی، ۶3 هزار تومان قیمت خورده اســت. 
ترشی ســیر مروارید ۶۵0 گرمی 49 هزار و ۵00 
تومان بوده یا ترشــی فلفــل هالوپینویی که در 
بسته بندی 320 گرمی عرضه می شود، 1۶ هزار و 
۵00 تومان است. مارک های اصالت و توکل بیشتر 

از دیگران در این بازار حضور دارند.

   شور 
شورها را اگر بخواهید در وزن های پایین خریداری 
کنید باید به سراغ وزن  ۶۵0 گرم بروید که 2۶ هزار 
و 400 تومان قیمت دارد. امــا در وزن های بالاتر 
تنوع بیشتری دیده می شــود. مثلا اگر بخواهید 
یک دبه شور دو و نیم کیلویی را بخرید، باید ۷9 هزار 
تومان بپردازید. اگر به سراغ دبه پنج کیلویی بروید 

قیمت 1۸۵ هزار تومان است.

تورم علیه مزه
آیا ترشی، شور، زیتون و ماست از سفره  ایرانی ها پر می کشند؟

گروه بازار| ما ایرانی ها به استفاده از چاشنی کنار غذاهایمان مشهوریم و علاقه داریم در کنار هر غذایی، ماست و ترشی و شور و زیتون بخوریم که شاید 
طعم بهتری به وعده های غذایی خود داده باشیم. اما این روزها برای اینکه بتوانیم سفره هایمان را رنگین کرده و در کنار ناهار یا شام خود ترشی، ماست 
یا زیتون بگذاریم، باید هزینه نسبتا بالایی پرداخت کنیم. الان برای خرید یک کیلو گوشت قیمت ها بین 130 تا 180 هزار تومان است و یک کیلو برنج 
فرد اعلای ایرانی کیلویی 75 هزار تومان است اما قیمت یک کیلو زیتون معمولی از 48 هزار تومان شروع می شود و شیشه های 680 گرمی هم در بازار 
وجود دارد که 97 هزار تومان فروخته می شوند. برای 600 گرم ترشی ممکن است مجبور شوید 24 هزارتومان خرج کنید و اگر بخواهید سراغ محصولاتی 
متنوع تر بروید و مثلا طرفدار ماست وبادمجان یا ماست وخیار باشید، مجبور می شوید برای 700 گرم 24 هزارتومان پول بدهید. مقدار هزینه به نسبت 
برندی که خواهان آن هستید، بالاتر هم می رود. به طور کلی خرید ماست های همزده، زیتون پرورده و ترشی های خاص هزینه زیادی را بر خانوار تحمیل 
می کنند. برای خانواده های پرجمعیت یا آنهایی که معمولا مهمان دارند، اوضاع دشوارتر است. به نظر می رسد که با بالا رفتن قیمت چاشنی ها، دست ما 

هم برای خرید آنها و آوردنشان بر سر سفره غذاهایمان بسته تر خواهد شد.  

    ارزان ترین نوع ماست که برای 
استفاده خانواده ها سر سفره ناهار 

یا شام مناسب باشد معمولا بین 
هشت تا 10 هزار تومان است. قیمت 

مدل های یک کیلویی از 18هزار 
تومان شروع می شود و تا 24 هزار 

تومان پیش می رود. قیمت دبه های 
دو کیلویی به 50 هزار تومان می رسد

    قیمت زیتون ساده بسته بندی 
شده در بازار با وزن تا نیم کیلو از 36 
هزار تومان شروع می شود و به 49 
هزار و 500 می رسد. زیتون شور با 

وزن یک کیلو از 52 هزار و 900 شروع 
شده و امکان دارد به 97 هزار تومان 
ختم شود. قوطی های فلزی زیتون 

چهار کیلوگرمی 311 هزارتومان 
قیمت دارند. کنسرو زیتون اسلایس 

شده در وزن زیر یک کیلوگرم 99 
هزارتومان فروخته می شود

   زیتون پرورده یک مزه محبوب 
دیگر برای کنار غذاست؛ شیشه های 
کوچک 500 گرمی این نوع زیتون در 
بازار با قیمت 65 هزار و 500 فروخته 

می شود. 
   ترشی بندری 240 گرمی با قیمت 

10 هزارتومان فروخته می شود. 
ارزان ترین ترشی لیته را می توانید 
در شیشه هایی با وزن 670 گرم به 

قیمت 21 هزار تومان خریداری کنید. 
قیمت یک شیشه ترشی مخلوط 
680 گرمی 25 هزار و 200 تومان 

است. یک شیشه ترشی بیبی کورن 
680 گرمی، 63 هزار تومان قیمت 

خورده و ترشی سیر 650 گرمی 49 
هزار و 500 تومان فروخته می شود
   قیمت شور مخلوط با وزن  650 

گرم، به 26 هزارو 400 تومان می رسد. 
اگر بخواهید یک دبه شور با وزن 2.5 
کیلوگرم بخرید، باید 79 هزار تومان 

بپردازید

کته
ن
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1  نمای جدید:  نمای جدیدی که از پلاســکو دیده 
می شود، نتیجه منتخب یک مسابقه است. زمان ساخت 
پلاســکو، بنیاد مستضعفان ســاخت پروژه را به شرکت 
رامان، از شــرکت های زیر مجموعه خــود واگذار کرد. 
بعد از برگزاری یک مســابقه برای طرح پروژه، ۸0 طرح 
مختلف برای این شرکت ارسال و در نهایت طرح کوروش 
رفیعی برگزیده شــد. نمایی که ما از پلاســکو می بینیم 
الهام گرفته از معماری های قدیمی ایرانی است که به آن 
چیدمان فخرومدین می گویند. در روزهای قدیم جوری 
آجر می گذاشتند که نور از بیرون به داخل بیاید و در شب 
از داخل به بیرون برود تا یک نمــای بصری خوبی برای 
ساختمان شکل بگیرد. به خاطر همین هم اگر شما در روز 
وارد ساختمان شوید نور خورشید داخل مغازه ها می آید 
و در شــب هم با روشن شــدن مغازه ها این نور به بیرون 
منعکس می شود تا یک جلوه بصری خوبی بدهد. ممکن 
است برایتان سوال شود که آیا این نما به مرور زمان کثیف 
نمی شود یا آســیب نمی بیند؟ اما اینطور که مهندسان 
ساختمان می گویند نما سیمانی است و استحکام سیمان 

به مرور زمان بالاتر می رود. علاوه بر این یک پوشش نانو 
روی آن کشیده شده که قطرات باران و کثیفی می تواند 

روی سطح آن بخورند و مانع کثیفی شوند.

2  پلاسکو به علاوه چند طبقه جدید : مهندسان 
پلاسکوی جدید موقع ســاخت آن، 32 متر گودبرداری 
کردند تا ۵ طبقه از پاییــن به آن اضافه شــود. در واقع 
الان پلاســکو 1۵ طبقــه روی زمیــن و ۵طبقــه زیر 
زمیــن دارد. اینطور که مدیر عامل شــرکت ســازنده 
آن می گوید بنیاد شــهید قرار اســت 4 طبقــه آخر به 
فروشــگاه های مدرن و جدیــد تبدیل خواهد شــد. در 
 پلاســکوی قدیم شــاهد یــک ســاختمان بــا ارتفاع

 42 متر بودیم ولی حالا این عدد به  ۷0 متر رســیده. در 
واقع اگر قرار باشد مقایسه کنیم، امروز پلاسکو هم قد برج 

سامان در بلوار کشاورز است.

3  تغییرات مغازه ها : الان در این پلاسکو 34۶ مغازه 
ساخته شده که 42 مغازه آن به خود بنیاد تعلق دارد ولی 

از طبقه منفی یک تا 14 متعلق به کسبه است. در هر طبقه 
حدودا 24 یا 2۵ مغازه ساخته شده ولی متراژ مغازه ها دیگر 
اندازه قبل نیست. علاوه بر این جایابی آنها هم تغییر کرده 
است. مثلا مغازه ای که قبلا طبقه دوم و سمت شمال بود 
حالا ممکن است نقطه دیگری افتاده باشد. این ماجرا به 
خاطر این بوده که مشاعات پاساژ با اضافه شدن فضای امن 
و پله برقی و آسانسورها افزایش پیدا کرده و علاوه بر این در 
هر طبقه یک سرویس بهداشتی مجزا ساخته شده که قبلا 
نبود.به همین خاطر مغازه ها کوچک تر شده اند. مثلا اگر 
مغازه فردی  40 متر بود الان حدود 3۶ متر مغازه به او داده 
شده است. بنیاد مستضعفان تا هفته پیش  2۵0 مغازه را 
تحویل کسبه داد و در حال حاضر آنها مشغول چیدن دکور 

و نمای مغازه هایشان هستند.

4   تغییرات رفاهی:   قبلا پلاسکو سه آسانسور داشت 
ولی الان برای این ســاختمان ۵ آسانسور گذاشته شده. 
علاوه بر این 1۶ پله برقی هم از طبقه منفی ۵ تا طبقه سوم 
دارد که قبلا اصلا وجود نداشت. داخل ساختمان همچنان 
مانند قبل پارکینگ ندارد اما قرار است بعد از ایمن سازی 
پارکینگ پروانه، آن را به پلاسکو بدهند تا از آن به عنوان 
پارکینگ این پاساژ استفاده شــود. به غیر از این در کل 
ساختمان 300 دوربین مداربسته هم نصب شده است. 
یک نمازخانه ای در طبقه منفی یک درست و در آنجا عکس 
شهدای پلاسکو گذاشته شده است. علاوه بر این عکس و 
المان آتش نشانان شهید در هر طبقه وجود دارد. مهم ترین 
المان آنها طبقه همکف اســت که آن را عابدینی، یکی از 

گرافیست های مطرح کشور طراحی کرده است. 

5  پرده ضد دود و ضد حریق :  موقع ســاخت برای 
پلاسکوی جدید سناریوهای متفاوت آتش سوزی تعریف 
شده. یکی از ســناریوها اســتفاده از پرده ضد دود برای 
جلوگیری از خفه شدن افراد از دود آتش سوزی است. این 
پرده ها اینطور کار می کنند که مثلا اگر در طبقه منفی 4 
آتش سوزی رخ دهد، سنسور آنها دود را تشخیص می دهد 
و اجازه نمی دهد که دود وارد طبقات پایینی شــود و به 
کمک فیلترهای دیگر دود را از ساختمان تخلیه می کند. 
یعنی قبل از اینکه دود وارد راهروهای طبقات شود از زون 

دودی که وسط پاساژ درست شده خارج می شود. پرده ضد 
حریق هم همین کار را با آتش می کند تا آتش وارد طبقات 
دیگر نشــود. این پرده های ضد دود و ضد حریق چیزی 
شبیه پرده های زبرا هستند با این تفاوت که از الیاف نسوز 

ساخته شده اند تا در برابر آتش ایمن باشند. 

6  سنســور و آب پاش در هر طبقه :  هر 20 طبقه 
ساختمان هم دتکتور دارد و هم افشانک آبی و اسپرینکلر. 
این تجهیزات اینطــور کار می کنند که به محض آتش و 
پخش دود آژیر ها را به صــدا در می آورند و آب پاش ها )یا 
همان اسپرینکلرها( شروع به فعالیت می کنند. دتکتور اسم 
همان وسیله دود سنج است که هم در سقف کاذب و هم در 
سقف واقعی نصب شده تا قدرت تشخیص آن بالاتر برود. 
به غیر از این در هر طبقه یک جعبه آتش نشانی هم گذاشته 

شده که هم شلنگ بلند و هم کپسول آتش نشانی دارد. 

7  فضای امن :   برای هر طبقه دو فضای امن در غرب 
و شرق قرار داده شــده که به دو پله فرار و آسانسور ضد 
حریق وصل می شود. آسانسور ضد حریق به آسانسوری 
می گویند که دودبند دارد و اگر آتش ســوزی شود هیچ 
دودی داخل آن نمی رود. کار این آسانســور این است 
که با آن هم آتش نشــان می تواند بالا بیاید و هم اینکه 
مردم حین آتش ســوزی از آن خارج می شوند.به خاطر 
همین به محض اینکه اتفاقی بیفتد اگر مردم وارد این دو 
فضای امن شوند به راحتی می توان آنها را از ساختمان 

بیرون کرد. 

8   مقاومــت دربرابر زلزله :   ســازنده ها مقاومت 
ساختمان برابر زلزله هم را ســنجیده اند. اینطور که در 
آزمایشگاه سنجیده شده اگر روزی در تهران زلزله ای تا ۷ 
ریشتر بیاید برای نمای سنگی اتفاقی نمی افتد. بر اساس 
معیارها و اســتانداردهای موجود هم خود ساختمان تا 
زلزله ۷ ریشتری نباید کاملا فرو بریزد و بالای ۷ ریشتر 

هم نباید کشته دهد.

9  درهای مخفی روی نما : چیزی که ما از پوســته 
بیرونی می بینیم یک نمای سیمانی مشبک یا یک پوسته 

سفت و سخت سیمانی است اما در دو قسمت شرقی و 
غربی همین پوســته بیرونی پلاسکوی جدید، درهایی 
گذاشته شده که قابلیت باز و بسته شــدن دارد. یعنی 
بین این سنگ های مشــبک که ما از بیرون می بینیم، 
لولا گذاشته شــده تا هر طبقه از ســمت شرق و غرب 
یک در  قابلیت باز و بسته کردن داشته باشد. کلید این 
درها دست آتش نشانی است و قرار شده روی این درها 
علامتی گذاشته شود که در صورت آتش سوزی پرسنل 
آتش نشانی بتوانند وارد ساختمان شوند.  با این حساب 
اگر آتش سوزی در پلاسکوی جدید رخ دهد افراد 3 راه 

امکان فرار دارند: آسانســور، راه پله اضطراری و درهای 
بازشویی که داخل نما طراحی شده.

10   پد بالگرد :  یکی دیگر از ویژگی های این ساختمان 
یک فضای 1۸ در 1۸ متری روی پشــت بام اســت که 
به عنوان پد بالگرد ساخته شــده. از پد بالگرد در بالای 
پشت بام به عنوان پد اضطراری استفاده خواهد شد. این 
پد بالگرد تزئینی نیست و مهندس اصلی این پروژه معتقد 
است مقاومت سازه ســاختمان اندازه ای هست که وزن 

بالگرد را تحمل کند. 

۱۰ ویژگی پلاسکوی جدید
گزارشی میدانی از ساختمان نوستالژیک و مشهور 

تهران که مدرن و شیک به زندگی بازگشته است

ماه آینده درست پنج ســال می شود که از آتش سوزی پلاســکو می گذرد. در این پنج سال 
روند ساخت پلاسکو جدید بالا و پایین های زیادی به خود دید و طی یک سال اخیر با سرعت 
بیشتری قد کشید. حالا روی آن ۵۶۰ واحد سوخته و نابود شده، دوباره برج بلندی سرکشیده 
که تفاوت های اساسی با قبل دارد و می توان آن را الگوی کامل برای مقابله با آتش سوزی در یک 
برج مرتفع دانست. پلاسکویی که سال ۱۳۴۲ ساخته شده بود ۱۷ طبقه داشت و حالا  این برج 
تبدیل به یک ساختمان ۲۰ طبقه  شده و این بار قرار است برای ساختمان مشهور در چهارراه 
استانبول تهران یک فودکورت بزرگ هم راه اندازی شود.  گزارش زیر حاصل یک بازدید میدانی 

سه ساعته است که در آستانه راه اندازی به  ۱۰ تفاوت پلاسکوی جدید و قدیم می پردازد.

 عکسنوشت 

در دل منطقه گرم و سوزان خوزستان، دره ای وجود 
دارد که نامش برای مردم محلی آشناســت، دره ای 
که در میان کوه های بلند و اســتوار واقع شده و هوای 
مطبوع و زیبایی های شگفت انگیز آن پاداش بی نظیری 
است که طبیعت با ســخاوتمندی به عاشقان سفر و 
گردشــگران مشتاق می بخشــد. دره »تو بیرون« در 
نزدیکی شهر دزفول در اســتان خوزستان است. این 
مکان شگفت انگیز در 20کیلومتری دزفول و در منطقه 
تنگه سرا بخش سردشت این شهرســتان در جنوب 

ایران قرار دارد. موقعیت شــهر دزفول هم در شمال 
استان خوزستان بوده و دومین شهر بزرگ این استان 
است. »تو بیرون« از 2 کلمه »تو« و »بیرون« ترکیب 
شده اســت که کلمه »تو« در گویش مردمان محلی 
معنی تب را می دهد و کلمه »بیــرون« هم به بریدن 
و ازبین بردن معنا شده اســت. در گذشته ها، مردمان 
محلی برای درمان دردهای بدنشان به دره »تو بیرون« 
می آمدند. آن ها بر این باور بودند کــه آب این دره از 

خواص درمانی برخوردار است.

دره مرموز»تو بیرون« 

در کمیته گردشگری اتاق تبریز؛
موانع توسعه صنعت گردشگری در آذربایجان شرقی بررسی شد

آذربایجان شرقی - مجید مسلمی: در کمیته گردشگری اتاق تبریز، موانع 
توسعه صنعت گردشگری در آذربایجان شرقی بررسی شد. کمیته گردشگری 
کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز با 
موضوع بررسی موانع توسعه صنعت گردشگری در استان تشکیل جلسه داد. در 
ابتدای جلسه مهدی قهرمانی، دبیر کل اتاق بازرگانی تبریز با تشریح مزیت  ها و 
فرصت  های بی  شماری که این صنعت برای رشد و توسعه اقتصادی جوامع به 
همراه دارد، با اشاره به نقش اتاق در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، 
هدف از تشکیل جلسه کمیته گردشگری را گرد هم آوردن ذینفعان و مرتبطین 
استانی این صنعت و احصاء معضلات و موانع کسب و کار این بخش و طرح آن 
در این شورا و رفع موانع مرتبط با اختیارات استان و همچنین طرح و پیگیری 
موثر موضوعات خارج از اختیار استان در مراجع ملی عنوان کرد. محمدعلی علاقه 
بند قدیم، رئیس انجمن رستوران های بین راهی و مراکز رفاهی استان نیز با 
انتقاد از عدم توجه برخی سازمان ها به مصوبات ستاد کرونا، مطالبی در خصوص 
وضعیت فعلی فعالان صنف و اهتمام آن ها به حفظ اشتغال در شرایط کرونایی 
عنوان کرده و  اهم مطالبات فعالان این صنف را حول چهار محور حذف عوارض 
زیباسازی شهرداری تبریز از این بخش، اجازه تردد خودروهای تجاری با پلاک 
منطقه آزاد ارس در کل استان جهت استفاده در خدمات توریستی، احیای روز 
تبریز توسط شورای اسلامی کلانشهر تبریز و حذف مالیات بر ارزش افزوده از این 
بخش بیان کرد. محمد ملکی، مسئول کمیته گردشگری اتاق بازرگانی تبریز با 
اشاره به وحدت نظر و هم صدایی تمام فعالان صنعت گردشگری در مطالبه گری 
خود از دولت و مجلس، عوارض نامتعارف شهرداری را عامل قیمت تمام شده بالا 
در صنعت گردشگری دانست و همکاری و هماهنگی تمام سازمان های دخیل در 
گردشگری را عامل توفیق در این صنعت عنوان کرده و خواهان اختصاص غرفه ای 
در سالن فرودگاه تبریز برای معرفی تبریز و استان برای راهنمایی و اطلاع رسانی 

به  مسافران و گردشگران شد.
علیرضا جمشیدی، معاون مدیرکل فرودگاه های استان با انتقاد از عدم وجود 
استراتژی و سند در حوزه  گردشگری که بر اساس آن وظایف و تعهد سازمان ها 
حول ارائه تمام خدمات گردشگری معین شود از  عدم همکاری ایرلاین ها در بحث 
کارگوی هوایی و عدم همکاری سازمان موظف در سند تدبیر و توسعه استان به 
راه اندازی ترمینال کارگوی هوایی در فرودگاه تبریز و عدم راه اندازی زون منطقه 
آزاد ارس در فرودگاه تبریز انتقاد و اهتمام اتاق بازرگانی تبریز را در پیگیری اجرای 

موارد مذکور خواستار شد.
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  نماینده  خواه،  فیض  سعید 
گردشگری استان با تشریح اقدامات این اداره کل در  قالب ۱۰ کمیته در گروه 
کاری اقتصاد گردشگری بر عدم اجرای کامل مصوبات ستاد ملی کرونا و عدم ارائه 
کامل تسهیلاتی که این ستاد در حوزه های مالیاتی، بیمه ای و تسهیلات بانکی 
مصوب کرده بود، تاکید و در خصوص معافیت بخش گردشگری از مالیات ارزش 
افزوده، اختلاف نظر نمایندگان مجلس را عامل عدم تصویب آن اعلام و اظهار کرد 
که این موضوع در قالب پیشنهاد به ستاد مقررات زدایی از طریق اداره کل امور 

اقتصادی و دارایی استان ارجاع شده است.
علیرضا پورانوری، مسئول آمایش سرزمینی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان با تشریح سند ملی آمایش سرزمینی که با شعار مهد تحول خواهی، بازارگاه 
تجار و نگین صنعت ایران و سرزمین زیست بوم هاي متنوع تدوین و تصویب شده 
است به تشریح جایگاه صنعت گردشگری استان در این سند و  نقش استان در 
تقسیم کار ملی و منطقه ای که بر اساس آن استان به عنوان قطب خدمات برتر، 
خدمات درمانی و گردشگری در منطقه شمالغرب تعریف شده  و  همچنین در 
راستای ماموریت توسعه استان که برابر این سند باید نسبت به  ایجاد و ارتقای 
زنجیره خدمات مرتبط با شکل دهی قطب ملی گردشگری با محوریت طبیعت و 

گرایش های تاریخی و فرهنگی اقدام شود، مطالبی بیان کرد.

با حضور سرپرست مدیریت امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران:
مراسم تکریم و معارفه سرپرست گاز خوزستان برگزار شد

سیدجلال  حضور  با  اهواز- 
امور  نورموسوی سرپرست مدیریت 
هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران، اعضای هیات مدیره و جمعی 
خوزستان،  گاز  شرکت  روُسای  از 
مراسم تکریم مدیر عامل پیشین و 
معارفه سرپرست جدید گاز خوزستان برگزار شد. نورموسوی گفت: صنعت گاز 
استان خوزستان دارای سرمایه های بی بدیلی است که مطمئناً از این ظرفیت 
ها در جهت بهبود وبالا بردن راندمان کار باید استفاده کرد.  وی با تاکید بر اینکه 
سیستم های سنتی دیگر قابلیت اجرا ندارند، بهینه کاوی را به عنوان ابزار پیشرفت 
برشمرد و افزود: رشد بهتر سازمان با ابزاری نظیر باشگاه بهینه کاوی فزاینده 
می شود.  سرپرست مدیریت امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با 
بیان اینکه استمرار جریان گاز یکی از وظایف مهم خوزستان است که این مسئله 
نتیجه بهره وری منابع و نهایتاً رضایت مندی ذینفعان را در پی دارد.  نورموسوی 
تصریح کرد: علی رغم ارائه الکترونیک خدمات گازرسانی از طرق مختلف، در ارائه 
خدمات به مردم بسیار ضعیف هستیم، و در این راستا باید رضایت مندی مردم 
باید مورد توجه قرار بگیرد.  وی شرکت گاز را یک بنگاه اقتصادی برشمرد و تاکید 
کرد: شیوه فروش ما نیاز به بروزرسانی دارد و در این راستا خیلی از قوانین راکد 
را باید با نواندیشی جاری سازی کرد.  نورموسوی ضمن تجلیل از ابول پور مدیر 
عامل پیشین گاز خوزستان اظهار داشت: حسن شهرت اجتماعی، رضایت مندی 
کارکنان، خستگی ناپذیری و روحیه جهادی را از ویژگی های برجسته ی  وی 
برشمرد.  سرپرست مدیریت امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران ضمن 
معارفه زری میدانی به عنوان سرپرست گاز خوزستان، تاکید کرد: از ظرفیت ها و 
سرمایه منابع انسانی در جهت بالا بردن میزان رضایت مندی استفاده شود و در 
بهره گیری از توانمندی ها نباید غافل شویم.  وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به تغییرات داخلی اشاره کرد و گفت: اگر تغییری در ساختار داخلی انجام می شود 

باید با توجه به شایسته سالاری صورت بگیرد.

2 میلیون و 150 هزار ساعت کار بدون حادثه در شرکت گاز استان 
گیلان

رشت- شرکت گاز استان گیلان 
با رعایت الزامات و دستورالعمل های 
و  میلیون   2 است  توانسته  ایمنی، 
حادثه  بدون  کار  هزار ساعت   ۱5۰

را ثبت نماید.
گاز  عمومی  روابط  گزارش  به 
با اشاره به اقدامات،  کیلان، حسین اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
تمرینات و آموزش های انجام شده درخصوص کاهش خطرات و حوادث گفت: 

در مهر و آبان امسال 8 مانور آموزشی در مناطق مختلف استان اجرا شده است.
مدیرعامل گاز گیلان با بیان این خبر اظهار داشت: این مانورها با سناریوهای 
آتش سوزی در ایستگاه، رانش زمین، افت شدید فشار گاز، خرابکاری در ایستگاه 
و خروج اضطراری اجرا شده است و بیش از 2۰۰ نفر از کارکنان ادارات گاز استان 

در آن شرکت کرده اند.
وی یکی از اهداف مهم این شرکت را حفظ ایمنی تاسیسات و پایداری خطوط 
گاز عنوان کرد و گفت: بحمدالله با تمهیدات بعمل آمده و آموزش های انجام شده، 
بالغ بر 2 میلیون و ۱5۰ هزار ساعت کاری بدون حادثه در شرکت گاز استان 

گیلان به ثبت رسیده است.
حسین اکبر همچنین از برگزاری دوره های متنوع آموزشی برای کارکنان، 
 HSE پیمانکاران خبر داد و گفت: در دو ماه ابتدایی سال جاری آموزش های
مرتبط با پیمانکاران و تعمیرات و نگهداری ایستگاه های تقلیل فشار گاز برای کلیه 
پرسنل عملیاتی ادارات گاز برگزار شد تا موجب آمادگی بیش از پیش این نیروها 

برای مقابله با بحران های احتمالی شود.
مدیرعامل گاز گیلان در خاتمه با بیان اینکه شرکت گاز مسئول تامین ایمنی 
تاسیسات و خطوط گاز تا درب منازل مشترکین می باشد، اظهار داشت: از مصرف 
کنندگان گاز طبیعی تقاضا داریم تا با استفاده از وسایل گازسوز استاندارد و بررسی 
مستمر این دستگاه ها، ضمن ارتقاء سطح ایمنی منازل، این شرکت را درجهت 

پیشگیری از هرگونه حوادث مرتبط با گاز یاری رسانند.

معاون دادستان کل کشور عنوان کرد: 
 مطالبه گری مردم باعث اجرایی شدن اصول 

قانون اساسی می شود
مشهد- نجمه فتح پور: معاون 
داشت:  بیان  کشور  کل  دادستان 
تلفیق  با  اجرایی  مدیران  امیدواریم 
و  مداری  قانون  ای،  حرفه  اخلاق 
خرد ورزی به سمت مردم بروند و 
مردم را باور داشته باشند. خودشان را 
مسئول بدانند تا مردم را با حقوقشان آگاه کنند. هر چقدر دستگاه ها بتوانند مردم 
را با حقوق شان آگاه نمایند و از مطالبه گری نترسند، اصول قانون اساسی، بند 
بند قابلیت اجرا خواهند داشت. رضا خشنودی در اولین نشست علمی- تخصصی 
حقوق و اخلاق اجتماعی در مدیریت شهری که در محل هتل پردیسان مشهد 
برگزار شد گفت: حقوق شهروندی هسته اولیه دستگاه های خدمت رسانی به مردم 
است. بر اساس منشور حقوق شهروندی دستگاه های اجرایی و مدیران خدمت 
رسانی مکلف هستند در رفع موانع مردم و تسهیل خدمات، اقداماتی انجام دهند. 
وی افزود: قانون اساسی حقوق متعددی برای مردم متصور ساخته است و قانون 
گذار برای اجرایی کردن آن قوانین عادی را تصویب می نماید که نظارت بر اجرا، 
وظیفه سازمان بازرسی کل کشور است. همچنین بحث شناسایی خلاء ها، کار 
دستگاه های خدمت رسان است، آنجایی که برای احقاق حقوق مردم به مشکل 
برخوردند ما دستگاه های نظارتی دیگری استانی داریم که ریاست آن با دادستان 
مرکز استان است. حسن منصوریان، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر مشهد نیز عنوان داشت: خوشحالم که این اتفاق بزرگ برای اولین بار در 
نظام اجتماعی شهری، در مشهد روی داد و دغدغه مندان اخلاق اجتماعی دور 
هم جمع شده اند که امیدواریم خروجی خوبی هم داشته باشد. وی افزود: آنچه 
ما را به برگزاری این نشست کرد، اصلاح نظام رفتاری شهروندان بر اساس اصول 
حاکم بر مشهد است. مشهد دارای ظرفیت های زیادی و همچنین شرایط ویژه 
ای است. ریاست کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی مشهد اظهار کرد: آنچه که 
خداوند از یک شهر خوب یاد می کند به "بلد امن" تشبیه می کند. این بلد امن 
مولفه های باید داشته باشد، حال مردم در این شهر باید خوب باشد، مهربانی حاکم  
و رفتار پایدار بر اساس محبت، عشق و علاقه باشد. اگر این مولفه ها را به عنوان 
رفتار اجتماعی و رفتاری ترویج دهیم، نتیجه آن پایین آمدن بسیاری از ناهنجاری 
است. منصوریان تصریح نمود: اگر شهر با مولفه های اجتماعی، ارزشی و اخلاقی 
مدیریت شود، خانواده محور می شود، هتک حرمت از بین می رود. این باعث شد 
ما دنبال اصلاح نظام ارزشی بیفتیم، که بین نظام ارزشی، حاکمیت اخلاق بهترین 
نظام است. ایشان عنوان کرد: ما در دوره ششم شورای شهر، مس خواهیم در حوزه 
فرهنگ کمی عقب بکشیم و آن را به متولیان واگذار نماییم و به مسائل اجتماعی 
ورود کنیم. این همایش ها نیز برای گفتمان سازی است تا حساسیت جامعه بسوی 
این نگاه ارزشی سوق پیدا کند. سید امیر مرتضوی، معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری خراسان رضوی، نیز در حاشیه این نشست گفت: یکی 
از مواردی که باید مد نظر باشد، این است که حقوق عامه فقط کار یک دستگاه 
نیست. اگر ما بخواهیم در امر پیشگیری از وقوع جرم و صیانت از حقوق شهروندی 
و آزادی های مشروع موفق باشیم باید چند نکته توجه داشت، نکته اول اینکه؛ 
تحقیق و پژوهش باید توأمان با مباحث کاربردی باشد، ما قسمت اول را پررنگ 
توجه کرده ایم اما کاربردی نیستند و در جامعه خروجی آن را خیلی نمی بیند. 
وی افزود: دوم اینکه؛ روحیه کار جمعی و کار مشارکتی پررنگ نیست، هر سازمانی 
وظایف و اولویت های خاص خودش را دارد، در حالی که در حوزه آسیب های 
وظایف مشترک داریم. نکته دیگر؛ اعتقاد باور است، کسی در حوزه فرهنگی 
باید باشد که اعتقاد به کار فرهنگی دارد، در حوزه پیشگیری باید اعتقاد به کار 
پیشگیری داشته باشد. مشکل آنجاست افرادی را انتخاب می کنیم که چند وجهی 
نیستند و تک بعدی هستند. مرتصوی تاکید کرد: این همایش ها وقتی می تواند 
اثر بخش باشند که خروجی آن را در بیرون مردم ببینند، هر چند این همایش ها 
آگاهی بخشی می شود، که قابل تقدیر است. سردار علیرضا افشار، رئیس اندیشکده 
جنگ نرم دانشگاه دفاع ملی، نیز عنوان کرد: در حقوق عامه بیشتر باید مردم را آگاه 
کرد، بیشتر مشکلات در جرایم از جهل به قانون شکل می گیرد، اگر آگاهی مردم 
را زیاد کنیم نظم عمومی بیشتر می شود و هر چه این آگاهی بیشتر گردد مردم 
شرطی می شوند و اجرای قانون را بهتر انجام می دهند. افشار تاکید کرد: اخلاق 
بهتر از حقوق است زیرا در اخلاق یک چیز را به جامعه هدیه می کنیم و اگر چهره 

های اخلاقی را تبلیغ کنیم، روی جامعه اخلاقی اثر می گذارد. 

باغ پرندگان قم از ۹ آذرماه بازگشایی می شود
شهری  خدمات  معاون  قم- 
شهرداری قم از بازگشایی باغ پرندگان 
در روز سه شنبه 9 آذرماه خبر داد. 
عباس ذاکریان در گفت وگو با خبرنگار 
شهرنیوز، با اشاره به ورود استان قم 
به محدوده آبی رنگ کرونایی اظهار 
داشت: باغ پرندگان از مجموعه های تفریحی شهر قم بوده که به دلایل مختلف 
ازجمله کرونا، تاکنون امکان استفاده از آن برای شهروندان مهیا نشده بود. وی با بیان 
اینکه جلسات مختلفی با دستگاه های مربوطه برای بازگشایی باغ پرندگان انجام شده 
است، ابراز کرد: با تعامل و همکاری مناسب ادارات کل محیط زیست و دامپزشکی، 
این مجموعه تفریحی به زودی بازگشایی می شود. معاون خدمات شهری شهرداری 
قم تصریح کرد: این مجموعه تفریحی از روز سه شنبه نهم آذرماه از ساعت ۱۰ صبح 

بازگشایی و در معرض بازدید شهروندان قرار خواهد گرفت.

خدمت رسانی در فصل کم آبی تداوم خواهد داشت
تدابیر آبفا برای گذر از تنش آبی روستاهای آذربایجان شرقی

مجید   - شرقی  آذربایجان 
و  آب  شرکت  مدیرعامل  مسلمی: 
شرقی  آذربایجان  استان  فاضلاب 
فعلی  روند  تداوم  با  کرد:  اعلام 
بارندگی ها تابستان سال آینده ۶5۰ 
با تنش آبی مواجه  روستای استان 
خواهند شد. علیرضا ایمانلو در نشستی با فرماندار میانه خاطرنشان کرد: ۱5۰ 
روستای میانه جزو روستاهای در معرض تنش آبی هستند. وی در عین حال 
گفت: با خودیاری مردم؛ آب و فاضلاب استان اقداماتی انجام خواهد داد تا روستاها 
در تابستان با مشکل کمبود آب مواجه نشوند. ایمانلو افزود: در این خصوص از 
بنیاد علوی، بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام کمک خواهیم گرفت. وی اعلام 
کرد: میانه جزو شهرهایی است که قسمت اعظم شبکه فاضلاب آن اجرایی شده 
است و با اجرای ۱۰ کیلومتر دیگر هیچ نقطه ای از شهر بدون پوشش نخواهد بود. 
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان میانه هم با اشاره به مشارکت بالای مردم 
شهرستان در اجرای پروژه های عمرانی و به ویژه در حوزه آب روستاهای بالای 
2۰ خانوار گفت: از امور آب و فاضلاب استان انتظار می رود اجرای پروژه های 
مشارکتی روستاهای این شهرستان را در اولویت قرار دهد. مسعود سعادتی اعلام 
کرد: از ۳5۰ روستای دارای سکنه جمعیت بالای 2۰ خانوار شهرستان 2۴۰ روستا 
با مشکل آب روبرو هستند که باید چاره اندیشی شود. وی بر اجرای ۱۰ کیلومتر 
از شبکه فاضلاب میانه در جهت اتمام آن در سطح شهر و نصب 2 هزار انشعاب 
تاکید کرد. سعادتی مشکل مخزن مساکن مهر ترکمانچای را از دیگر مشکلات 
شهرستان عنوان کرد. نماینده مردم میانه در مجلس نیز با اشاره به انتظار 2۰ ساله 
مردم جهت تامین آب شرب کیفیت دار از سختی 9۰ درصدی آب میانه انتقاد 
کرد و خواستار حل مشکل آن شد. اسماعیلی افزود: امیدوارم با عنایت ویژه استان 

و کشور پروژه آبرسانی میانه هر چه زودتر به بهره برداری برسد.

مراسم پیاده روی کارکنان صنعت آب و برق استان گلستان به 
مناسبت هفته بسیج برگزار شد

گلستان  استان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل  نصیری  مهندس  گرگان- 
در مراسم پیاده روی کارکنان صنعت آب و برق استان گلستان که به مناسبت 
هفته بسیج برگزار شد گفت: هفته بسیج فرصتی ناب برای تجدید میثاق با آرمان 
های امام راحل )ره( و بیعت مجدد با حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای و 
شهدای والامقام ایران اسلامی است.هفته بسیج فرصت خوبی برای بیان  افتخارات 
و توانمندی هایی است که شیرمردان و شیرزنان بسیجی این سرزمین با اتکای به 
خداوند سبحان و در سایه سار تلاش و کوشش، به آن دست یافته و بیش از پیش 
موجب مباهات و عزت ایرانیان در سراسر گیتی را فراهم کردند.همچنین سردار 
ملک شاهکوهی فرمانده سپاه نینوا با برشمردن خدمات بی شمار بسیج در دوران 
دفاع مقدس گفت: بسیج هیچگاه میدان را ترک نکرده و همیشه با تغییر ماموریت 
آماده جان فشانی برای آحاد ملت است و شما می توانید گوشه ای از خدمات بسیج 
را در موضوع بیماری کرونا مشاهده نمایید. بسیجیان در روزهای سخت و در پیک 
های مختلف ، دوشادوش کادر درمان در اقصی نقاط کشور خدمت رسانی کردند.در 
پایان از بسیجیان نمونه پایگاههای صنعت آب و برق با اهداء لوح سپاس تقدیر شد.

مدیرمخابرات منطقه مرکزی خبر داد: 
طرح فیبر نوری مسیر خورهه به محلات با اعتباری بالغ بر 25 

میلیارد تومان درحال اجرا است
اراک - مدیر مخابرات منطقه مرکزی از اجرای پروژه فیبرنوری مسیر خوره به 
محلات از محل طرح خدمات اجباری روستایی خبر داد و گفت: با اتمام این طرح 
،بستر مناسب برای تامین پهنای باند سایت ها ومراکزی که در مسیر این طرح 

قراردارند شامل لریجان، نخجیروان ، آب گرم ومیمه فراهم می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی مهندس 
لطفی، مدیر مخابرات منطقه مرکزی در جلسه ای که با حضور دکتر سلیمی 
نماینده مردم شهرستان های دلیجان و محلات در مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد، با ارائه گزارش آخرین وضعیت ارتباطی شهرستان محلات، اظهار داشت: از 
مجموع ۳۰8۰۰ پورت اینترنت منصوبه در شهر محلات 2۶5۰۰ پورت در حال 
کار است که ظرفیت کافی برای تامین در خواست های جدید نیز فراهم است 
وهمچنین در بخش تلفن ثابت با ضریب نفوذ ۴9% در شهر محلات وضعیت 
مطلوب است . مهندس لطفی بیان کرد : در بخش ارتباطات روستایی از مجموع 
۳5 روستا ی شهرستان محلات ۳۳ روستا دارای تلفن خانگی و2۱ روستا دارای 
اینترنت مخابرات و۱7 نقطه دارای پوشش شبکه همراه اول است وضریب نفوذ 
تلفن ثابت دراین بخش 82% می باشد .  مدیر مخابرات منطقه مرکزی با اشاره به 
طرح های در دست اجرا در شهرستان محلات افزود: طرح شبکه فیبر نوری مسیر 
خورهه به دودهک به طول ۱۳ کیلومتر با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان راه 
اندازی شده است وهمچنین طرح شبکه فیبر نوری مسیر خورهه به محلات به 
طول ۴۰ کیلومتر با اعتباری بالغ بر25 میلیلرد تومان در حال اجرا ست که 2۴ 
کیلومتر آن اجرا شده است و۱۳ کیلومتر باقیمانده نیز با سختی مسیر اجرا، در 
حال انجام است . مهندس لطفی در ادامه ضمن اشاره به تعامل و همکاری مطلوب 
مخابرات و شهرداری در شهرستان محلات اظهار داشت: ارایه خدمات مطلوب 
تلفن همراه به مشترکین مستلزم توسعه ونگهداری آنتن ها وایستگاه های بی تی 
اس است که تعامل شهرداری با مخابرات در این موضوع بسیار مهم وتاثیر گذار 
است وامیدواریم با گسترش همکاری بیشتر دو سازمان، زمینه افزایش ارائه خدمات 

مطلوب تر به مردم فراهم شود . 

سرپرست مخابرات و تلمتری شرکت انتقال گاز ایران:
لزوم ارتقای تجهیزات مخابراتی و توسعه زیرساخت های ارتباطاتی

ساری- سرپرست مخابرات و تلمتری شرکت انتقال گاز ایران، بر لزوم توسعه 
زیرساخت های مخابراتی و ارتباطاتی و ارتقای تجهیزات مخابراتی جهت تحقق 
انتقال پایدار گاز طبیعی تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی منطقه 9 عملیات 
انتقال گاز، محمدرضا نیک روش فرد سرپرست مخابرات و تلمتری شرکت انتقال 
گاز ایران در بازدید از ایستگاه های مخابراتی منطقه 9 با اشاره به ضرورت توسعه 
زیرساخت های ارتباطاتی و مخابراتی جهت انتقال پایدار و بهره ور گاز طبیعی، 
گفت: ظرفیت های فنی و مخابراتی مطلوبی در منطقه 9 وجود دارد که برای انتقال 

گاز در این منطقه در حال استفاده و بهره برداری است. 
وی ضمن تبیین ابعاد مخابرات صنعتی به ارتقا تجهیزات مخابراتی و ارتباطاتی 
اشاره کرد و افزود: طی بازدیدهای صورت گرفته از تجهیزات و ابزارهای مخابراتی 
موجود در گاز های استانی گیلان، مازندران و گلستان و شرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت شمال بسترهای مناسبی برای تبادل مخابراتی و ارتباطاتی جهت 
تامین گاز استان های شمالی جهت تحقق اهداف شرکت در انتقال پایدار گاز 
وجود دارد. در ادامه محی الدین مفخمی، سرپرست منطقه 9 عملیات انتقال گاز، 
نیز با تشریح شرایط و موقعیت جغرافیایی منطقه و چالش های حفظ و نگهداری 
تاسیسات مخابراتی از حضور سرپرست مخابرات و تلمتری شرکت انتقال گاز ایران 
جهت بازدید از تجهیزات فنی و مخابراتی منطقه در راستای رفع مسائل و مشکلات 
حوزه ICT و تحقق اهداف شرکت انتقال گاز ایران در انتقال پاک، پایدار و بهره 

ور گاز طبیعی قدردانی کرد.
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   توئیت بازی
56 سالگی سروش صحت

کامنت ها

روز گذشته ســروش صحت شمع 56 ســالگی اش را فوت کرد. 
عمرش دراز و پر برکت باد! درباره کارنامه صحت بارها نوشته ایم. او 
مردی همه کاره است که هم می نویسد، هم کارگردانی می کند ، هم 
بازی می کند و هم مجری است. صحت در همه حوزه ها موفق عمل 
کرده و امضای خاص خودش را پای آثارش گذاشته است. او این 
روزها خود را آماده اجرای فصل تازه کتاب باز می کند؛ برنامه ای که 
پیشنهادی متفاوت در حوزه کتاب است. از آن سو خیلی ها چشم 
انتظار سری جدید لیسانسه ها هســتند که خب به دلیل شرایط 
ایجاد شده ، بعید است ادامه یابد. این سریال در دهه 90 متولد شد 
و تحسین خاص و عام را به دنبال داشت. در کارنامه صحت سریال 
موفق و پرمخاطب کم نیست؛ چارخونه، ساختمان پزشکان، پژمان 
و شمعدونی. صحت در همه سریال های خود خالق شخصیت هایی 
شده که همچنان محبوب هستند و نام شــان سر زبان هاست؛ از 

خانم شیرزاد تا حبیب و دیگران.

  وحید سعیدی:  سروش صحت یک پدیده است . او از وقتی پا 
به عرصه کارگردانی گذاشت ، مسیر تازه ای را در عرصه کمدی سازی 
شروع کرد. سروش بعد از ساخت یک کمدی متداول تلویزیونی به 
نام »چار دیواری« ، مسیرش را آرام آرام اصلاح کرد تا جایی که در 
این عرصه صاحب یک سبک جدید شد و کمدی نو و تازه ای  را به 

مخاطب عرضه کرد. سروش صحت ای کاش بیشتر سریال بسازد.

  احمد رنجبر: امید در دل ســیاهی؛ این تلاشی است که 
رد آن در آثار صحت دیده می شــود. چه وقتی فیلم و ســریال 
می سازد؛ چه زمانی که داستانک می نویسد. او از تلخی می گوید 
اما می داند اندازه درست چقدر است. به همین خاطر است که 

یادآوری آثار او نه توأم با غم که همراه با لبخند است.

  مرجان فاطمی: ســروش صحت کارگــردان درجه یک و 
مجری موفق و نویسنده   خوش ذوقی است. در کنار همه   اینها  اما 
آنچه بیشتر از همه اهمیت دارد، این است که انسان با اخلاق و 
وارسته ای است و روح بزرگی دارد. امیدوارم سالیان سال فیلم و 

سریال بسازد و همچنان بنویسد.

   آنالیز    رصد خانه

بعد از پایان بازی تیم های رئال مادرید و سویا که یکشنبه شب به شکل مستقیم از شبکه 
سه و با گزارش جواد خیابانی پخش شد، رضا جاودانی اعلام کرد به دلیل اینکه فردا یعنی 
دوشنبه هشتم آذر سالگرد صعود تاریخی ایران به جام جهانی 98 فرانسه است، گزارش 
بازی امشب به جواد خیابانی سپرده شده است. او اعلام کرد   به پاس قدردانی از خیابانی، 
این گزارش به او داده شده است. بعد از صحبت های جاودانی، حسین اسدی دیگر مجری 
برنامه هم به تعریف و تمجید از جواد خیابانی پرداخت. این اتفاق ها در حالی می افتاد که 
برنامه صبحگاهی سلام صبح بخیر هم بخش ویژه ای را به جواد خیابانی اختصاص داده 
بود. برخورد شبکه سه و عوامل برنامه سازش با این گزارشــگر در سالروز بازی ایران و 

استرالیا به گونه ای بود که انگار او گل صعود تیم ملی به جام جهانی را زده است.

 رضا میر کریمی تا الان 10 فیلم کارگردانی کرده که از میان این فیلم ها، اثر آخر او یعنی 
» نگهبان شب« هنوز آماده نمایش نشده اســت . بنابراین شبکه نمایش از میان 9فیلم 
آماده پخش او، هفت فیلم را برای نمایش در هفته فیلم این کارگردان انتخاب کرده و دو 
فیلم را حذف کرده است. یکی از آن دو فیلمی که در کنداکتور شبکه نمایش قرار نگرفته 
فیلم » امروز« است که میر کریمی آن را در سال 1392 ساخت. نکته قابل توجه اینجاست 
که این فیلم هر چند جزو ساخته های متوسط کارنامه میرکریمی است اما از تولیدات خود 
تلویزیون است که با سرمایه گذاری مستقیم شبکه آی فیلم تولید شده است. » کودک 
و سرباز« هم اولین کار میرکریمی اســت که این فیلم هم در جدول پخش قرار نگرفته، 

فیلمی که به نسبت بقیه آثار او کمتر از تلویزیون پخش شده است.

روز گذشته اتفاقی در فوتبال کشــورمان رقم خورد که جزئیات آن را می دانید و تحلیل 
ماجرا را در هفت صبح می توانید بخوانید. شــبکه سه ســعی کرد دلیل تاخیر مسابقه 
تیم های پرسپولیس و نفت مسجد سلیمان را پوشش دهد. هم گزارشگر در ورزشگاه سراغ 
مسئولان رفت و هم محمدرضا احمدی به شکل تلفنی ماجرا را پیگیری کرد. مصاحبه او 
با مدیرعامل شرکت اماکن ورزشی آرام شروع شد و به یک باره صدای طرفین بالا رفت. 
کار احمدی خوب بود تا این که مدیرعامل جدید شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
بحث تبلیغات تلویزیون و هزینه ها را پیش کشید. احمدی لحظه ای هول شد و کوتاه آمد. 
محمدرضا احمدی مجری با تجربه ای اســت و با ادبیات مسئولان آشنایی دارد؛پس در 

مصاحبه ها باید پیش بینی همه چیز را بکند و باج ندهد.

اشتباه گرفتید روز      حماسه ساز ملبورن کس دیگری است نه جواد خیابانی

حذف روز    چرا امروز و کودک سرباز در هفته فیلم میرکریمی نیستند

واکنش روز      آقای احمدی محکم تر باشید

شبکه چهار بعد از آن که 
شب های هنر را تعطیل کرد، 

سلسله برنامه هایی با نام و 
شمایل متفاوت به جای آن 
روی آنتن فرستاد. یکی از 

آن ها سرنا است که با اجرای 
رضا مهدوی، منتقد هنری و 

موسیقی شناس پخش می شود 
و تمرکز خود را بر موسیقی 

نواحی گذاشته است.

تلویزیون اهتمامی به موسیقی ندارد و در شبکه های خبری از برنامه های تخصصی نیست           منظر اول| محتوا
و این یک ایراد بزرگ است. سرنا بخشــی از این کمبود را جبران می کند اما طبیعی است که برای رقم خوردن 
اتفاق های مهم، باید برنامه های متعدد و متنوع دیگری ســاخته شود. این برنامه سراغ بررسی موسیقی نواحی 
می رود و هر بار موسیقی یک منطقه را بررسی می کند. هنرمندان مقابل مجری می نشینند و از تاریخچه و رازهای 
موسیقی منطقه خود می گویند. امتیاز سرنا به مجری آن یعنی رضا مهدوی است که زیر و بم موسیقی هر منطقه 
را می شناسد. او علاوه بر طرح پرســش های اصولی، در جاهایی کنار مهمان قرار می گیرد و اطلاعات جالبی از 
موسیقی هر منطقه می گوید. این شیوه ای است که به غنای ســرنا کمک کرده. به فراخور موسیقی هم شنیده 

می شود تا مخاطب به طور مصداقی با داشته های هر قوم آشنا شود.

برنامه هفتگی سرنا حدود یک ساعت روی آنتن شبکه چهار است. این برنامه ریتم مناسبی           منظر دوم| ساختار
دارد و همه آن به گفت وگو نمی گذرد. پخش آیتم های مرتبط با موضوع و نیز آیتم های آموزشی درباره موسیقی، 
امتیازهای سرنا است. وانگهی به بالا رفتن ریتم برنامه کمک می کند. در میانه گفت وگوها شاهد ساز و آواز هم 
هستیم. مجری از مهمان می خواهد که ضمن توضیح درباره موسیقی منطقه خود، ساز بزنند و آواز بخوانند. بخش 
جذاب سرنا همین جاست که مخاطب بی واسطه با هنرمندان بومی مواجه می شوند. در برنامه اخیر عبدالسلام 
بزرگ زاده ، پژوهشگر موسیقی سیستان و بلوچستان به همراه بامسار دژکام مدرس و نوازنده ساز سرود حضور 
داشتند. حرف های مفیدی زده شد و ساز و آواز دلنشینی به گوش رسید. با این حال محدودیت های تلویزیون 

اجازه نداد ساز نمایش داده شود در حالی که پیش تر در همین برنامه شاهد ساز بودیم.

»ای برادر کجایی« یکی از بهترین فیلم های برادران کوئن است که در سال 2000 آن را روانه اکران کردند. 
یک فیلم عجیب که جوئل و اتان فیلمنامه آن را با برداشتی آزاد از کتاب ادیسه نوشته هومر آن را ساختند. 
فیلم داستان سه زندانی به نام های اولیس اورِت مک گیل )جرج کلونی(، پیت )جان تورتورو( و دلمار )تیم 
بلیک نلسون( است. آنها از دست  جنایتکاران فرار می کنند تا خودشان را به پول هنگفتی که دلمار مدعی 
است آن را در جایی پنهان کرده، برســانند. او به دوستانش می گوید   پیش از دستگیری پولی بالغ بر یك 
میلیون دلار را در زمینی پنهان کرده است. آنها برای رسیدن به این مکان فقط چهار روز وقت دارند. بعد از 
این مدت قرار است دره ای که پول در آن پنهان است، جهت پروژه تولید نیروی برق آبی در آب غرق شود، 
آنها سفرشان را به سمت گنج شــروع می کنند. جرج کلونی برای بازی در این فیلم جایزه بهترین بازیگر 
کمدی گلدن گلوب را در سال 2001 از آن خودش کرد و برادران کوئن هم برای نگارش فیلمنامه آن نامزد 

اسکار شدند. »ای برادر کجایی« یکی دو سال بعد از اکران جهانی در سینماهای ایران روی پرده رفت.

ای برادر کجایی
 پخش : شبکه نمایش

  ساعت پخش: 23
 کارگردان : جوئل کوئن

  بازیگران : جورج کلونی ، جان تورتورو ، تیم 
بلیک نلسون ، جان گودمن و هالی هانتر

  نمره »IMDB« : 7.7 از 10
  محصول : 2000 / آمریکا
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»بی نشان« عنوان یکی از 
سریال های در دست تولید 

شبکه سه است که به کارگردانی 
راما قویدل جلوی دوربین رفته. 
تاکنون 45 درصد از این سریال 
تصویربرداری شده است.کاظم 

هژیر آزاد، مجید واشقانی، نیلوفر 
پارسا، نیوشا ضیغمی، مریم کاویانی 

و مهدی فقیه در این سریال بازی 
دارند.

 شبکه تماشا از پنجشنبه یازدهم 
آذر ماه و با پایان پخش سریال 
»شمعدونی« ، سری مجموعه 

پایتخت را روی آنتن می فرستد. 
این شبکه باکس ساعت 20 را برای 
پخش پایتخت در نظر گرفته است. 

شبکه تماشا قصد دارد هر شش 
فصل این سریال را پشت سر هم 

پخش کند. سری اول پایتخت 
نوروز 90 روی آنتن شبکه یک 

رفت.

برنامه سرنا

شبکهساعتقالببرنامه

تماشا16هفته 7 لیگ برترفولاد – تراکتور
سایت آنتن20هفته 15 سری A ایتالیاآتالانتا – ونیز

نمایش21هفته فیلم رضا میرکریمیبه همین سادگی

نسیم23برنامه ترکیبی کمدیخندوانه

تماشا23سریال خارجیباغ وحش

ورزش23:15هفته 15 سری A ایتالیاسالرنیتانا – یوونتوس

گروه تلویزیون  
هفتصبح

درباره اینکــه یک بازیگر یک شــمایل ثابت را 
چند بار می توانــد تکرار کند، بارهــا مجادله در 
گرفته است. طبعا وقتی از یک بازیگر در یکسری 
فیلم های دنباله دار صحبت می شود، تکرار شمایل 
امری اجتناب ناپذیر است. نمونه های فراوانی هم 
می توان مثال آورد. با این حــال زمانی که حرف 
از تغییر موقعیت داســتان می شــود، مسئله فرق 
می کند. اینجا یک بازیگر مجاز است همان شمایل 
همیشــگی را تکرار کند؟ جــواب هر کس منفی 
باشد، پاســخ علی صادقی مثبت است. او بیش از 
15 سال است که یک تیپ ثابت را تکرار می کند.

 مورد اول| خواست خود صادقی
پیش تر و در تحلیلی که درباره سریال پلاک 13 نوشتیم به 

این مسئله اشاره شد که علی صادقی با شمایل همیشگی 
در این کمدی حاضر است. او از همان اکت ها و لحن ثابت 
بهره می برد: یک جوان فرصت طلب که فقط به فکر منفعت 
خود است و مدام در حال »زرنگ بازی« است. حالا امیر 
ابیلی نویسنده ســریال مصاحبه ای با خبرگزاری ایسنا 
انجام داده و این اتفاق را خواســت خــود صادقی عنوان 
کرده اســت: »کاراکتر علی صادقی را می خواســتیم در 
همان تیپ های قبلی باشــد. چون مخاطبان سال هاست 
او را با همین تیپ دوســت دارند و اصرار خودش هم این 
اســت که با همین تیپ بازی کند و ما هم مشکلی با این 
موضوع نداشتیم.« این یعنی صادقی برخلاف خیلی ها که 
معترض اند چرا نقشی متفاوت به آنها پیشنهاد نمی شود، 

از وضعیت فعلی راضی است.

 مورد دوم| لطمه به نون خ
کلیدواژه مهم نویســنده پلاک 13 درباره علی صادقی را 
فراموش نکنید: »اصرار خــودش« . این بازیگر به این باور 
رسیده که شمایل تکراری کنونی جذابیت دارد و نیاز به 

تغییر آن نیست. اینکه صادقی چطور به این یقین رسیده 
را نمی دانیم. قصد موشــکافی همه آثار او را هم نداریم و 
فقط از یک نمونه موفق مثال می آوریم. نون خ از معدود 
آثار موفقی اســت که صادقی در آن بــازی کرده. از قضا 
پاشنه آشیل سریال خود صادقی اســت. در این سریال، 
»همه« از جمله خود ســعید آقاخانی شخصیتی متفاوت 
بازی کرده اند. یکی از دلایلی که نــون خ رنگی متفاوت 
از دیگر تولیدات اخیر تلویزیــون گرفته، به همین اتفاق 
برمی گردد. صادقی اما با همان تیپ همیشگی در سریال 
ظاهر می شود و یکدستی سریال را از بین می برد. صادقی 
در هر دو فصل حضور در نون خ ، این فرصت را داشت که 
وجهی دیگر  از خود نشــان دهد. مثل کاری که بازیگران 
پایتخت انجام می دهند و با تغییر فصل نشانه های تازه ای 
به کاراکتر اضافه می کنند. برای صادقی اما نه تغییر فصل 

مهم است و نه تغییر سریال.

 مورد سوم| نرمش عجیب کارگردان ها
بار دیگر به کلید واژه »اصرار خودش« برگردیم تا جواب 

خیلی از سوالات مشخص شــود. مهم ترین پرسش اخیر 
به تصمیم ســعید آقاخانی برمی گردد که چــرا از تیپ 
همیشگی صادقی بهره برده. حالا مشخص می شود او مثل 
دیگر کارگردان ها دربرابر این بازیگر نرمش بیهوده داشته 
است. هیچ کدام از ســریال هایی که صادقی در دهه نود 
بازی کرده آثار موفقی نیستند و نون خ یک استثنا ست. با 
این همه آقاخانی هم در برابر این بازیگر موضعی انفعالی 
داشته. به همین خاطر است که صادقی در نون خ از نظر 

رفتار، گفتار و منش تفاوتی با دیگر سریال ها ندارد.

 مورد چهارم| 15 سال تکرار
نقطه درخشش علی صادقی به دوران نوجوانی و سریال 
بهترین تابســتان من برمی گردد. خانه به دوش و متهم 
گریخت وجهی دیگر از اســتعداد و ملاحت این بازیگر را 
عیان کرد. از نیمه دوم دهه هشــتاد او آرام آرام شمایل 
یک جــوان خوش خیــال ، بذله گو و خودخــواه به خود 
گرفت. در برخی فیلم و ســریال ها این شــخصیت مورد 
توجه قرار گرفت و با اوج کمدی های نود دقیقه ای شبکه 
نمایش خانگی بیش از همیشــه به کار صادقی آمد. این 
فیلم ها که موصوف به »شانه تخم مرغی« هستند عرصه 
یکه تازی صادقی با یک تیپ تکراری شدند. او شد عامل 
فروش فیلم ها و فراموش کرد که تداوم چنین مســیری 
»خودزنی« اســت. احتمالا علی صادقی توانایی بازی در 
شــمایلی غیر از آنچه ارائه می کند را دارد. نکته عجیب 
در کارنامه صادقی این اســت که حتی وقتی فیلم داش 
آکل را بازی می کند، از تیپ ثابت خود خارج نمی شــود. 
این همه اصرار حاصلی ندارد جز اینکه دیر یا زود دوران 
انقضا فرا می رسد و چه بسا فرصتی برای بازگشت به مسیر 

درست نباشد.

علی صادقی همچنان اصرار دارد شمایل همیشگی خود در بازیگری را حفظ کند. او که در فیلم های 
کمدی و البته نه چندان با کیفیت خانگی شهرتی مضاعف به دست آورد، دلبسته یک تیپ ثابت است. 

چنین نگرشی حاصلی جز لطمه به خود و سریال ها ندارد 

یک تکانی به خودت بده آقای بازیگر
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آلبوم »نه فرشــته ام نه شــیطان« همایون 
شجریان و آهنگ هیت این آلبوم یعنی »چرا 
رفتی؟« آن زمان بحثی را سر زبان ها انداخت 
که آیا این قطعه که دیگر پای ثابت مراســم 
خاکسپاری هنرمندان شــده بود، به لحاظ 
موســیقایی هم ارزش دارد یا نه. این سوال از 
آنجا پیش آمد که این قطعه مورد توجه عامه 
مردم قرار گرفت. همایون شــجریان تبدیل 
شد به نمونه ای جدید در موسیقی سنتی که 
قطعاتش مورد توجه عامه مردم قرار می گرفت 
در حالی که پیش از این موسیقی سنتی بیشتر 
برای شنوندگان خاص بود.  همایون شجریان 
و قطعاتش تبدیل به نمونه وطنی شــد، برای 
چیزی که زمانی می خواســتم درباره »هتل 
کالیفرنیا« گروه ایگلز بنویسم. بعدتر این ماجرا 
مصادیق دیگری هم پیــدا کرد. قطعه »ایران 
فدای اشک و خنده تو« سالار عقیلی که موسم 
انتخابات پخش می شود یا »ما برای آنکه ایران 
خانه خوبان شود« محمد نوری که باز هم برای 
موقعیت های مختلف شاهد پخشش از رادیو 

و سیما هســتیم، مصداق های دیگری برای 
موسیقی های عامه پسندی هستند که نمی شود 
ارزش هایشان را انکار کرد. اما به دلیل آشنایی 
بیشتر با موسیقی راک برای طرح مبحث همان 
بهتر است به »هتل کالیفرنیا« ایگلز بپردازم که 

جزو قطعات محبوب دهه هفتادی است.
امکان نــدارد وارد یکــی از کافه های تهران 
بشوید و »هتل کالیفرنیا« جزو قطعات فولدر 
انتخابی شان نباشــد. جوری شده که بیشتر 
مردم برای اولین بار قطعــه محبوب و هیت 
گروه ایگلز را در کافه موقــع خوردن قهوه و 
شیک شنیده اند. آنقدر فراگیر و شنیده شده 
که متاســفانه اهمیت و اصالتش را از دست 
داده اســت. اغلب جوانان و نوجوانان گیتار 
به دســت همان اول کار به عشق زدن فرامرز 
اصلانی ها از بین خواننــدگان ایرانی و »هتل 
کالیفرنیــا« از میان قطعات خارجی ســراغ 
نواختن ســاز می روند. متاسفانه این همه گیر 
شــدن »هتل کالیفرنیا« در طول زمان باعث 
شد اهمیت واقعی قطعه فراموش شود. ناگهان 
»هتل کالیفرنیا« از یکی از مهم ترین قطعات 
راک تاریخ موســیقی تبدیل به آهنگ پاپ 

عوام الناس شد و مخاطبان جدی تر موسیقی 
آن را کنار گذاشتند و در حد و اندازه قطعه های 
پاپیولار کافه ها پاییــن اش آوردند. اینکه در 
بقیه جهان هم در مــورد آهنگ های محبوب 
چنین اتفاقی می افتد یا نه، نمی دانم ولی چیزی 
که از آن مطمئن هســتم این است که ارزش 
»هتل کالیفرنیا« به مراتب بیشــتر از چیزی 
اســت که الان در ایران دارد. این یک قطعه 
ساده مردم پسند نیست. یکی از شاهکارهای 
موسیقی اســت که هر چند بار که می شنوید 
تازگی اش را از دست نمی دهد. این تازگی را هم 
مدیون ترکیب درخشان اعضای گروه است. 
صدای گرفته و منحصر به فرد دان هنلی، گیتار 
جو والش که تازه سر این آلبوم به گروه پیوسته 
بود، موسیقی دان فلدر، که جرقه اولیه آهنگ 

با او بود، و درنهایت ترانه وهم آلود گلن فری. 
اینکه »هتل کالیفرنیا« را همه آدم ها می توانند 
بشنوند و از آن لذت ببرند دلیل بر سادگی اش 
نیست. اتفاقا روی ســهل و ممتنع بودن این 
قطعه تاکیــد می کند وگرنــه چطور ممکن 
است سولوی گیتار درخشــان ابتدای قطعه 
را نادیده گرفت؟ ســولویی که توسط بهترین 

گیتاریست های جهان در معتبرترین مجلات 
همیشه جزو ده سولوی برتر گیتار قرار گرفته 
است.  یا مگر ممکن است ترانه  درجه یکش را 
خیلی ساده به یک شعر اسیدی عجیب و غریب 
تعبیر کرد، در حالی که فضاسازی در این ترانه 
اتفاق می افتد که در کمتر آهنگی شــاهدش 
هســتیم. »هتل کالیفرنیا« مجموعه همین 
لذت ها و پیچیدگی هاست. می شود خیلی ساده 
از آن به عنوان قطعه ای در وصف کالیفرنیای 
دهه 70 با همه نورها و هیپی هــا لذت برد یا 
اشارات تند سیاسی و آنارشی گونه از این هتل 
برداشت کرد که می توانی واردش بشوی اما راه 
فراری از آن نداری یا درنهایت تعبیرات دان 
هنلی، آهنگساز این قطعه را به عنوان بهترین 
توضیح بپذیری وقتی می گوید: »هتل کالیفرنیا 
سفری از دل بی گناهی و معصومیت به تجربه و 
دریافت های جدید است. تفسیری از آن زندگی 
اســیدی که در لس آنجلس اتفاق می افتاد. 
درباره افراط در آمریکا و آن ســیاهی که در 
لایه زیرین رویای آمریکایی وجود داشــت.« 
هر کدام از تعبیرهای ترانه مشترک گلن فری 
و دان هنلی که به سلیقه تان نزدیک تر باشد 

فرقــی نمی کند. این ترانــه ای درباره جهان 
تاریک پیچیده ای است که اهل هنر و مخاطبان 

واقعی اش به آن راه پیدا می کنند. 
»هتل کالیفرنیا« به مرتبه و درجه ای رسیده که 
کمتر قطعه موسیقی در تاریخ راک اندرول به 
آن دست یافته. پیچیده و دوست داشتنی برای 
مخاطبان پیگیر راک اندرول. اهالی همان جهان 
تاریک هنرمندانه. و در عین حال لذت بخش و 
دلنشین برای دختر و پسر نوجوانی که هنوز 
تجربه عمیق زندگی ندارند و برای لذت بردن 
از شــیرینی  دوران نوجوانی به کافه رفته اند 
تا شاید با یک قهوه تلخ قدم در مسیر جدید 

تجربیات زندگی بالغانه بگذارند. 
نه همه قطعات موسیقی اما بسیاری از قطعات 
عامه پسندی که هنرمندانه ساخته شده باشند 
همین ویژگی ســهل و ممتنع بودن را دارند. 
می تواند قطعه ای از همایون شجریان باشد یا 
سالار عقیلی یا محمد نوری یا حتی قطعه پاپی 
که مثلا حمید حامی یا مانی رهنما خوانده. به 
شرط اینکه علاوه بر محبوبیت به لحاظ ملودی 
و تنظیم ساز و صدای خواننده مجموعه ای قابل 

توجه و ارزنده باشد. 

1 »فیلــم چگونه غــرب تســخیر شــد« از آن آثار 
استثنایی است که فقط در ســینمای کلاسیک می توان 
نمونه اش را پیــدا کرد، آن هم نه به وفــور، بلکه در چند 
مورد انگشت شمار. باید سال ها بگذرد تا این همه ستاره 
و کارگردان موفق گرد هم جمع شوند و اثری بسازند که 
نه تنها به یک حماسه باشــکوه تبدیل شده، بلکه یکی از 

موفق ترین آثار تاریخ سینما هم هست.
 از هنری هاتاوی و جان فورد و جرج مارشــال کارگردان 
گرفته تا کلی بازیگر و ستاره مشهور مثل جیمز استوارت و 
گریگوری پک و دبی رینولدز و هنری فاندا، همه گرد هم 
جمع شده اند تا یک اثر حماسی فوق العاده را درباره نحوه 
شکل گیری کشور ایالات متحده شرح دهند. خوشبختانه 
این گردهمایی باشکوه به خوبی به ثمر نشسته و با یکی از 

بهترین آثار تاریخ سینما طرف هستیم. 
2 فیلم تلاش می کند با روایت زندگی خانواده پرسکات 
و مهاجرت شــان در طول قاره آمریکا، داســتان پرفراز و 
نشیب فرآیند شــکل گیری آمریکا به عنوان یک کشور 
مســتقر و باثبات را توضیح بدهد. فیلم از ســال 1۸39 
شروع می شود و تا 1۸۸9 ادامه می یابد. در طول این فاصله 
پنجاه ســاله که می توان گفت یکی از مهم ترین مقاطع 
تاریخی ایالات متحده اســت، ما اتفاقات زیادی را از سر 
می گذرانیم. از مهاجرت و جست وجوی طلا گرفته تا نبرد 
با سرخپوستان و جنگ های داخلی و ورود تلگراف و قطار 
به کشور و در این میان ما داستان زندگی سه نسل مختلف 

از خانواده پرسکات را می شنویم. 
3 چیزی که فیلم می خواهد بگوید این است که تاریخ 
هرکشــور پر از فداکاری ها و جان فشــانی های مختلف 
اســت و نتیجه آن زحمات و تلاش ها باعث شده است در 
حال حاضر یک کشور برقرار داشــته باشیم. اگرچه لایه 
شــعارزدگی فیلم بعضی جاها بیش از حد غلیظ می شود 
)کاملا مشــخص اســت که فیلم در اصل برای مخاطب 
آمریکایی ساخته شــده اســت(، ولی باز هم می توان به 
صورت تمام و کمــال، فرآیند شــکل گیری یک ملت را 

مشاهده کرد. 
4 فیلم با وجود این که تا حدودی شــعارزده اســت، 
اما به شکلی هوشــمندانه خود را در دام نژادپرستی گیر 
نمی اندازد. فیلم های میهن پرســتانه مشــابه زیادی در 
سینمای کلاســیک وجود دارند که دســت روی چنین 
دستمایه ای می گذارند، اما نگاه شــان کاملا نژادپرستانه 
و غیرقابل تحمل است. ولی »چگونه غرب تسخیر شد« 
اصلا به سراغ چنین چیزی نمی رود. معلوم نیست این را 
باید پای حسن نیت سازندگان کار بگذاریم یا تصمیمی 
از سر محافظه کاری بوده است، ولی فیلم تلاش می کند 
خیلی به جنبه های مناقشه برانگیز تاریخ آمریکا نپردازد. 
مثلا هیچ اشاره ای به برده داری و جنجال های مربوط به 
آن نمی شود. حتی نگاه فیلم به سرخپوستان هم منصفانه 
و همدلانه اســت. زب، یکی از شخصیت های اصلی فیلم 
در بخش مربوط بــه نبرد با سرخپوســتان، کاملا طرف 
آن هاست و معتقد است نباید آن ها را از خانه و کاشانه شان 

دور کرد و به زیست بوم شان آسیب زد. 
5 شاید همین نگاه منصفانه باعث شده است که بعد 
از گذشت حدود شصت سال از اکران فیلم، »چگونه غرب 
تسخیر شــد« همچنان یک اثر باارزش و پرقدرت باقی 
ماند و همچنان حماسه ای باشد که هر سال فیلم بین های 
جدیدی بــه هوادارانش اضافه می شــوند. فیلم نه تنها با 
گذشت زمان همچنان محبوبیت و ارزش خودش را حفظ 
کرده، بلکه در همان سال اکران هم بسیار موفق ظاهر شد. 
جدا از هشت نامزدی اسکار و دریافت سه جایزه از آن ها 
)بهترین فیلمنامه، بهترین تدوین و بهترین صدا(، »چگونه 
غرب تسخیر شد« فروش بسیار عالی هم داشت. فیلم که 
با یک بودجه سنگین پانزده میلیون دلاری ساخته شده 
بود، مورد استقبال گسترده ای قرار گرفت و پنجاه میلیون 

دلار فروش کرد. 
6 جالــب این اســت کــه با وجــود چنیــن فروش 
فوق العاده ای، این فیلم باز هم نتوانســت پرفروش ترین 
فیلم سال شود. فیلم که سال 19۶3 در آمریکا اکران شد، 
رقیب قدری به نام »کلئوپاترا« از جوزف منکیه ویچ داشت. 
این فیلم زندگی نامه ای تماشــایی با بازی الیزابت تیلور، 

آن سال حسابی ترکاند و ۵۷ میلیون دلار فروش داشت. 
7  نمی تــوان از چنین فیلم عظیمــی صحبت کرد و 
اشــاره ای به تولید عظیم و پرهزینــه  آن نکرد. »چگونه 
غرب تسخیر شد« در مجموع حدود 12هزار سیاهی لشکر 
داشت و حتی از قبیله های سرخپوست ها هم کمک گرفته 
شده بود. دردسر طراحی و راه اندازی دکورهای صحنه و 
هزینه نگاتیوهای فیلم به حدی زیاد بود که قبل از شروع 
فیلمبرداری، حسابی با بازیگرها و سیاهی لشکرها تمرین 
می شد تا نماها در کمترین برداشت ممکن گرفته شوند. 

برای این که این فیلم حالتی حماســی تر داشــته باشد، 
با دوربین ســینه راما فیلمبرداری شــد. در فیلمبرداری 
سینه راما، فیلم با سه لنز فیلمبرداری می شود و فیلم های 
ضبط شده هنگام اکران، کنار هم قرار می گیرند. سینه راما 
جزئیات بسیار زیادی دارد و قاب های عریض تری را تحویل 
می دهد. در واقع کیفیت و جزئیات نماها به حدی بالا بود 
که مجبور شــدند لباس های بازیگران را به صورت دستی 
بدوزند! چون جزئیات این لباس ها کاملا مشــخص بود و 
اگر به صورت ماشینی دوخته می شدند، یک گاف بزرگ 

می شد و واقع گرایی فیلم زیر سوال می رفت. 
مسلما مهم ترین سوالی که به ذهن یک فیلم بین می آید 
این اســت که این ســه کارگردان  بــزرگ، هریک کدام  
بخش های فیلــم را کارگردانی کردند. هنــری هاتاوی 
ســه بخش »رودخانه ها«، »دشــت ها« و »یاغی ها« را 
کارگردانی کرد، بخش »جنگ داخلی« بر عهده جان فورد 
بود و کارگردانی بخش »راه آهن« را هم جرج مارشــال 

برعهده گرفت. 

  یادداشت تئاتر

مواجهه با شیطان درون
 درباره نمایش »سوتیراس«

»سوتیراس« واژه  ای یونانی به معنی سرزمین پادشاهان است و 
داستان نمایش همانطور که از نامش پیداست در یونان باستان 
می  گذرد. داســتان روایتی اســت از ظلم، بی  معرفتی، انتقام و 
تنهایی و با زنی شروع می  شــود که مجبور است نوزادش را که 
حاصل عشق اوست از دست بدهد، زیرا این نوزاد از نظر دربار در 
این سرزمین جایی ندارد. اما مانند بسیاری از داستان  ها، نوزاد از 
بین نمی  رود، بلکه در زمانی دیگر به همان سرزمینی بازمی  گردد 
که از آن رانده شــده بود و انتقام می  گیــرد. او که حال مردی 
توانمند و تنومند است با کور کردن چشم  های پدرش از او انتقام 
می  گیرد و پدر با چشم  هایی نابینا راهی بیابان شده و آنجاست 

که با وجه دیگرش، یعنی شیطان ملاقات می  کند. 
»سوتیراس« نمایشی جذاب است که موفق شده فرم خوبی را 
برای محتوای مدنظرش در نظر بگیرد. دیالوگ  های رســمی و 
گاهی سنگین نمایش که در برخی صحنه  ها طولانی  تر از حد 
تحمل مخاطب می  شــود، با بازی خوب بازیگران و فرم جذابی 
که برای کار در نظر گرفته شده رنگ دیگری به خود می  گیرد. 
اگر قرار بود نمایش تنها با دیالوگ جلو برود، بی  شک نمایشی 
خسته  کننده و حوصله سربر بود، اما با ورود فرماندهی که ناگاه 
از پیله بیرون می  آید، نمایش بسیار جذاب شده و صحنه  هایی 
که با حضور فرمانده اجرا می  شود یکی از جذاب  ترین صحنه های 
تئاتری اخیر است. فرم اجرای این صحنه  ها و هماهنگی بازیگران 
با هم مخاطب را به وجد می  آورد و نمایش را به توازنی در دیالوگ 

و عمل می  رساند.  طراحی صحنه و لباس در نمایش به درستی 
انجام شده. بازیگران نیز در این نمایش به خوبی ظاهر شده  اند 
که در این بین می  توان به بازی امیر آزاد در نقش فرمانده و بازی 
صادق سعادت در نقش سگ اشاره کرد. این دو نفر با وجود مدت 
زمان کوتاهی تمرین، به این نقش  ها رسیده و به خوبی از پس آنها 
بر آمده  اند.  »سوتیراس« داستان روبه رو شدن با شیطان درون 
است. شیطان موجودی غیرفیزیکی است که به عقیده باورمندان 
به آن، انسان ها را گمراه و به انجام گناه ترغیب می کند اما شاید 
بتوان شــیطان را بعد دیگری از انسان در نظر گرفت، همانطور 
که فرشــته را می  توان بعدی از او در نظر گرفت. شاید شیطان 
و فرشته هر دو در درون هر انســانی نهفته باشد که با توجه به 
موقعیت  های مختلف خود را نشــان می  دهد. »سوتیراس« به 
خوبی نشان می  دهد که شیطان درون خود آدم است، این انسان 
است که با اتکا به بعد شیطانی وجودش بدترین کارها را انجام 
می  دهد و هم اوست که با اتکا به بعد نورانی درونش نیک  ترین 
رفتار را می  کند. »شایان قنادزاده« در این نمایش که خود نوشته 
و کارگردانی کرده، سعی کرده است مواجهه با شیطان را به شکل 
تصویری به مخاطب نشان دهد، مواجهه  ای که بیشتر ما آن را در 
کتاب  ها و داستان  ها به صورت متنی خوانده  ایم، مواجهه  ای که 
به جذاب شدن نمایش کمک کرده است. »سوتیراس« حاصل 
شش ماه تمرین یک گروه تئاتری در دوران سخت کروناست و 

بی  شک مخاطب از دیدن آن لذت خواهد برد. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
 چگونه غرب تسخیر شد)هنری هاتاوی،

 جان فورد، جرج مارشال/ ۱۹۶۲( سینا بحیرایی
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صوفیا نصرالهی  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی|  پابلو لورن فیلمســاز شیلیایی به ســاختن فیلم های 
بیوگرافیک و تاریخی علاقه مند اســت و البته در روایت های سینمایی اش 
چندان هم خودش را ملزم به روایت دقیق تاریخ نمی داند. رســم است که 
کارگردانان وقایع و شــخصیت های تاریخی را دراماتیک کنند تا فیلمشان 
جذاب تر از کاراکتر واقعی یا اتفاقات رخ  داده شود اما نکته  لورن اینجاست 
که دستبردش در تاریخ اصولا چندان هم هیجان انگیز یا تکان دهنده از کار 
درنمی آید و اگر مستندی از آن شــخصیت ببینید احتمال اینکه داستان 
مهیج تری داشته باشد، بیشتر است. لورن سال ۲0۱۲ با سومین فیلمش که 
درباره  مقاومت مردم شیلی علیه کودتای پینوشه بود به شهرت رسید. فیلمی 
که نامزد جایزه  اسکار هم شد. او امســال با فیلم پرسروصدای »اسپنسر« 
در جشنواره  ونیز شرکت کرد. چرا پرسروصدا؟ چون داستان زندگی دایانا 
اسپنسر همسر سابق پرنس چارلز و عضوی از خاندان سلطنتی انگلستان 
هنوز هم برای عموم مردم جذابیت دارد. هنوز وقتی کیت میدلتون حرکتی 
انسان دوستانه انجام می دهد او را با دایانا، مادر شوهرش مقایسه می کنند و 
هنوز هم مرگ دایانا اتفاقی تراژیک در تاریخ انگلستان محسوب می شود. 
طبیعی بود که فیلم هم برای مردم کنجکاوی برانگیز باشــد و هم احتمالا 
خانواده  سلطنتی انگلستان بخواهند به آن واکنش نشان بدهند. در مورد دوم 
که اتفاقی نیفتاد اما در مورد اول لااقل منتقدان نظر مثبتی به فیلم داشتند 
که البته به نظر می رسد بیشتر مدیون بازی کریستن استوارت در نقش دایانا 

باشد.  واقعیت اینجاست که فیلم لورن هم به عنوان یک درام روانشناسی و 
هم اثری بیوگرافیک درباره  یکی از شمایل های تاریخی دهه  ۹0 میلادی ناکام 
می ماند. فیلم روایت سه روز کریسمس است که دایانا قرار است با خانواده  
سلطنتی اعم از ملکه الیزابت و همسرش چارلز و پسرهایش هری و ویلیام 
بگذراند. او مدت هاست که در دربار تحت فشار است و از قرار معلوم چارلز 
هم به او خیانت می کند. دچار فروپاشــی عصبی شده و مطبوعات هم مثل 
سایه دنبالش می کنند تا خبری از او منتشر کنند. دربار هم می خواهد جلوی 
حاشیه های بیشتر را بگیرد. داســتان البته به این سرراستی نیست و حتی 
در این حد هم جزئیات ندارد. عملا اگر از زندگی دایانا خبر نداشــته باشید 
به نظرتان او فردی با بیماری های روحی و روانی می رسد که قدر زندگی در قصر 
را نمی داند و آن قدر لوس است که به خاطر رعایت یک سری آداب و رسوم 
احساس خفگی می کند. حتی در نمایی که جلوی کلیسا کامیل، زنی که چارلز با 
او رابطه دارد نشان داده می شود اگر متوجه تشابه چهره  بازیگر با کامیل واقعی 
نشوید شاید حتی سر از نگاه های او و دایانا به یکدیگر درنیاورید. ارتباط دایانا 
با خدمه طبق آنچه مورخان نوشته اند همیشه خوب بوده اما اینجا او فقط با 
یک نفر لباس دار به نام مگی دوست است که سالی هاوکینز نقشش را بازی 
می کند. خجالتی بودن دایانا در فیلم تبدیل به یک جور دست و پا چلفتی بودن 

اعصاب خردکن شده. 
نمی شود کتمان کرد که فیلم قاب های زیبایی دارد. در لانگ شات با موسیقی 

درخشان جانی گرین وود دلپذیر است و در کلوزآپ هم کریستن استوارت 
همه  تلاشش را کرده تا مشــکلات روحی دایانا را بدون اغراق در میمیک 
منعکس کند که کار سختی بوده و استوارت از عهده اش برآمده اما شخصیتی 
که لورن در فیلم »اسپنسر« به تصویر کشیده آن قدر تخت و سطحی و بدون 
عقبه است که می تواند دایانا اسپنسر همسر ولیعهد انگلستان باشد یا هر زن 
دیگری که تحت ستم خانواده  شوهر است و همسرش هم به او خیانت می کند. 
تنها سکانس واقعا دلچسب و طبیعی فیلم، آن هم نه اینکه چیزی از شخصیت 
دایانا برایمان روشن کند بلکه از منظر حسی و انسانی جایی است که دایانا با دو 
پسرش بازی سرباز و سرگرد و حقیقت راه می اندازد. حس مادری و رابطه اش با 
بچه هایش و اعتمادی که به آن ها دارد و در عین حال فشاری که تحمل می کند 
تا آن ها کریسمس را شبیه بچه های معمولی سپری کنند تاثیرگذار است و تنها 

سکانس فیلم است که شاهد احساسات واقعی کاراکتر مرکزی آن هستیم.
برای یک فیلم بیوگرافیک که یکی از زنان تاثیرگذار و قدرتمند قرن بیستم را 
سوژه اش قرار داده، زنی که هنوز هم درباره اش می نویسند »اسپنسر« نهایت 

ناامیدی را رقم می زند. 
جالب است که در یک بررسی دیگر روی فیلم های بیوگرافیک درباره  زنان 
قدرتمند که اتفاقا بخش اعظم آن ها مربوط به دربار انگلستان هستند به این 
نتیجه می رسیم که گویا کارگردانان در روایت قصه های آن ها معمولا موفق 

نبوده اند. 

سمانه استاد

یک حماسه سینمایی اصیل

 نگاهی به فیلم بیوگرافیک »اسپنسر« ساخته  پابلو 
لورن که در جشنواره  ونیز اکران شده بود و فیلم های 

بیوگرافیک مهم دیگری که در دو دهه  اخیر درباره  
شخصیت های سیاسی زن ساخته شدند

یکی شدن مرز دروغ و حقیقت
درباره نمایش »دروغ«

نمایــش »دروغ« که چند ماه پیش اجراهای خــود را در عمارت 
نوفل لوشاتو به اتمام رسانده بود، بار دیگر با تغییراتی در بازیگران 

در پردیس تئاترشهرزاد به روی صحنه رفته است. 
»فلوریان زلر« را می  توان معروف  ترین نمایشــنامه  نویس معاصر 
فرانســوی دانســت که فیلم موفق او یعنی »پدر« تائیدی بود بر 
موجی که او در دنیا راه انداخته. نمایشــنامه  های زلر هر سال در 
کشــورهای زیادی به روی صحنه می  رود. در ایران نیز این آثار با 
استقبال اهالی تئاتر روبه  رو شــده و هر سال چند نمایشنامه از او 
روی صحنه است. یکی از ویژگی  های نمایشنامه  های زلر پرداختن 
به روابط است و این موضوع در نمایشنامه »دروغ« به خوبی خود 

را نشان می  دهد. 
»دروغ« داستان دو زوج اســت که یکی در خانه دیگری مهمان 
است، اما پیش از شروع مهمانی آلیس، زن میزبان، دلش می  خواهد 
آن را کنســل کند. او در جواب شــوهرش )پل( می  گوید که مرد 
مهمان را با زنی دیگر در مرکز خرید دیده و می  داند که او دارد به 
همسرش )دوست آلیس( خیانت می  کند. حالا آلیس نمی  داند که 
باید این موضوع را به روی زوج مهمان بیــاورد یا نه. پل با این امر 
مخالف است و قبل از اینکه آنها مراســم مهمانی را کنسل کنند، 

مهمان  ها از راه می  رسند. 
»دروغ« داستان انسان  هایی است که هنوز آگاه نیستند چقدر در 
دروغ غرق شــده  اند. مهم  ترین ویژگی این نمایش یکی شدن مرز 
دروغ و حقیقت است. از جایی به بعد مخاطب با شنیدن دروغ  های 

مختلف از شخصیت  های این نمایش دیگر توانش برای تشخیص 
دروغ از حقیقت را از دست می  دهد. تا بخشی از نمایش مخاطب 
هنوز این قوه تشخیص را دارد، اما از جایی چنان دروغ و حقیقت 
در هم آمیخته می  شود که همه چیز به نظر دروغ می  رسد و در همان 

حال عین حقیقت نیز هست. 
صالحی در این نمایــش روی بازی  ها متمرکز شــده اســت. او 
می  داند که شخصیت پل در حین داد و فریادهای گاه عصبی  اش، 
شیرینی  ای ذاتی نیز دارد و به خوبی توانسته این شخصیت را روی 
صحنه بیاورد. شخصیت آلیس نیز زنی جدی و در ابتدا پایبند به 
اصول اخلاقی به نظر می  رسد. زنی که بین گفتن حقیقت و نگفتن 
آن به دوستش درمانده و نمی  داند در این دوراهی اخلاق کدام یک 
را انتخاب کند. او نیز از جایی به بعد با بازی خوبش می  تواند مخاطب 
را گیج کرده و او را در دو راهــی دروغ و حقیقت بگذارد. علاوه بر 
بازیگران اصلی، بازیگران فرعی نیز در نقش  ها خوب ظاهر شده  اند. 
دکور نمایش فضایی کاملا رئال اســت و حکایــت از یک زندگی 
معمولی دارد. یکی از تمهیداتی که در این نمایش برای حفظ ریتم 
آن انجام شده کوتاه شدن متن است. نمایش در زمانی مناسب و 
به موقع به پایان می  رسد و حلقه تکرار انتهای نمایش نشان می  دهد 
که زندگی از این دروغ  ها مبرا نخواهد شد. »دروغ« با وجود اینکه 
پیش از این نیز چند بار توســط گروه های مختلف به روی صحنه 
رفته بود، اما دیدنش خالی از لطف نیســت و می  تواند مخاطب را 

علاوه بر سرگرم کردن، به فکر نیز وادارد. 

فرض کنید که نشستید پشــت میز و سرتان گرم انجام 
کارهای روزانه است. ناگهان ویدئویی وایرال می شود از 
سه تا موجود ناشــناخته که در خیابان به یک شهروند 
حمله می کنند، می برنــدش جهنم و تهش چیزی باقی 
نمی ماند جز جسد سوخته  طرف! نه یکی، نه دو تا، صدها 
ویدئو از صحنه وجود دارد و یک عالم تفسیر و تحلیل هم 
پشت  بندش. فرقه ای افراطی که چند سال پیش تشکیل 
شده و روز به روز هم دارد بزرگ تر و قوی تر می شود، در 
معرکه  راهیان جهنم افتاده وسط؛ می گویند کاسه   صبر 
پروردگار از گناهان مردم لبریز شــده و مستقیما برای 
مجازات آدمیان دســت به مداخله زده، تا تذکری باشد 
برای آنان که جهنــم را فراموش کرده انــد. تحت تاثیر 
تعلیمات فرقه، دارودسته ای به راه افتاده با حضور فعال 
در فضای مجازی، جهت خط دادن به اعضا تا با مجازات 
گناهکاران زمینه را برای مداخلــه الهی و تغییر جهان 
فراهم کنند. این خلاصه  داســتان »راهــی جهنم« )با 
عنوان انگلیســی Hellbound( اســت. با کارآگاهی 
فلک زده همراه می  شوید که فارغ از هر شک و باور، برای 
حل کردن پرونده، باید همه چیز را طبق بروکراسی اداری 
دنبال کند و زندگی  شخصی و گذشته اش به مداخلات 
جهنمی گره می خورد! یون سانگ هو که چند سال قبل 
با »قطار بوسان« موفقیت فراتر از انتظاری را در سینمای 
کره تجربه کرده بود، با ساختن »راهی جهنم« راهش را 
برای ورود به بازارهای بین المللی باز کرده. همچنین یو آه 
این، که احتمالا او را با نقش آفرینی در فیلم تحسین شده  
»سوزاندن« به یاد می آورید،حضوری تکان دهنده دارد. 
با این وجود، بیش از هر چیز اهمیت ســریال را باید در 
موج جدید تولیدات کره ای توسط سرویس های استریم 

آمریکایی بررسی کرد.
هنوز تب »اسکوئید گیم« نخوابیده بود که یک سریال 
کره ای دیگر روی نتفلیکس رکوردهای تماشا را شکست 
و زد روی دست قبلی. طبعا برخورد خیلی ها بدبینانه است 
و به سراغ ســریال جدید نمی روند، مگر با سخت گیری 
مضاعف. اتفاقا همین خبر استقبال عمومی باعث شده تا 
امتیازات کاربران و منتقدان به »راهی جهنم« خیلی هم 
بالا نباشد، هرچند طراحی و اجرای نه چندان چشمگیر 
سی جی آی در اپیزود اول هم بی تاثیر نیست )جلوه های 
بصری با اینکه توی ذوق می زند، ســریال را نابود نکرده 
چون ناخواسته به یکی از تم های   اصلی یعنی کنجکاوی 
پیرامون حقیقت پشــت پــرده موجــودات و احتمال 
ساختگی بودن شان دامن می زند(. حسابی جا دارد برای 
نقد و ایراد گرفتن، ولی نباید فرامــوش کرد که با اثری 
ســرگرم کننده برای مخاطب عام مواجهیم که به طرز 
هوشمندانه ای دست گذاشــته روی یک بحران فراگیر 
جهانی. اگر »اسکوئید گیم« در امتداد دیگر آثار شاخص 
سال های اخیر از دل تحقیر و تبعیض طبقاتی و بحران 
سرمایه بیرون آمده بود، »راهی جهنم« دست گذاشته 

روی بحران معنایی عصر »پساحقیقت«.
دنیای تسخیرشده توسط شــبکه های اجتماعی دیگر 
مسئله اش خالی شــدن از معنا و رنگ باختن ارزش ها 
نیست. برخلاف قرن بیستم، الان مسئله تضاد و تعارض 
معنا و فقدان صحت و اصالت است، طوری که چندصد 
هزار نفر می توانند دور هم جمع شوند، باورشان به تخت 
بودن زمین را جار بزنند و اگر زورشــان برســد پوست 
مخالفان خود را هم بکنند! مشکل چرخیدن زمین به دور 
خورشید یا برعکس نیست، وقتی هر جماعتی که فالوئر 
بیشتری داشته باشد به راحتی می تواند باور خودش را به 
واسطه  شبکه های اجتماعی دیکته و واقعیت را قلب و بدل 
کند. سازندگان سریال با بسط همین بحران رسیده اند 
به بن بســتی که جهان مدرن و سکولار گرفتارش شده؛ 
جهانی که دیگر در آن جرم و گناه مترادف نیست و قانون 
و اخــلاق متعاقب. روایت خیالــی »راهی جهنم« روی 
چنین زمینی بنا شده. چه متحجرانه و چه مترقی، نگاهی 

ورای این وجود دارد؟ بحث دیگری است. 
برای کسانی که فرهنگ عامه  ژاپنی را دنبال می کنند، 
تاثیرپذیری ســریال از انیمه  »دفترچه مرگ« و سری 
فیلم های »حلقه« به چشــم می آید، بــا این تفاوت که 
به جای عناصر فانتزی و تاکیــد روی مختصات جهان 
خیالی، تمرکز »راهی جهنم« روی موقعیت ها و روابط 
انســانی با پذیرش فرض وقوع چنین حوادثی است. تا 
جایی که می شــود فضای ســریال را نزدیک دانست به 
»جاماندگان« )سریال معروف اچ بی او( و »بازگشتگان« 
)سریال فرانسوی پرسروصدایی که جایزه امی بین المللی 
را یک دهه پیش برد(، البته نه تا آن اندازه سرد و تاریک و 
طبق انتظار اکثر محصولات کره ای  متکی به احساسات 
و واقع گرایی اجتماعی.  »راهی جهنم« با اینکه شــروع 
امیدوارکننده ای ندارد، قدم به قدم ایده اش را گسترش 
می دهد و در نیمه  فصل هم مسیر قصه را عوض می کند، 
تا به طرز حساب شده ای همه چیز را به فصل های بعدی 
بکشــاند. در نتیجه با کمی حوصله، شاهد صحنه های  
عجیبی همچون مراسم عزیمت به جهنم یک گناهکار 
در حضور اعضای وی آی پی فرقه هستید که پول زیادی 
خرج کرده اند تا لحظه را از نزدیــک ببینند  ! پس برای 
دوست نداشتن ســریال هم بهتر است یک فصل بهش 

فرصت بدهید.

جهنم لازم
هفته صدوهفتادوچهارم: درباره »راهی 

جهنم« پدیده کره ای جدید نتفلیکس

نگاهی به مقوله محبوبیت آثار موسیقی که گاهی 
باعث می شود ویژگی های هنری آن ها به خاطر اینکه 

موردپسند عامه هستند، زیر سوال قرار بگیرد 

محبوب یا هنرمندانه؟ 
مسئله این است

پیشنهادهای ویژه هفت صبح

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش
20:30تماشاخانه ایرانشهرمجید رحمتی، سعید ابکوحید نفرتصویر مصور مظفری
1۸تئاتر شهررضا عمرانی، نورا هاشمیگلاب آدینهبانوی محبوب من

19تالار محرابجواد انصافی، نگار مقدسیعلی یداللهی رختشورشاه

19:40تماشاخانه ایرانشهرالهه افشاری، مهشید آقاخانیمهدی چاکریبیلمن

20تالار مولویسها پورمهدی، محمد موسی خانیمحمود حیدریکریم

1۸تماشاخانه سنگلجحسین محمدی، حامد شیخیحسین حیدری پورمرغ دریایی دایی وانیا

1۷تماشاخانه ایرانشهرژینا احمدی، آیدا احمدینیما ایمان زادهباب بارا

جکی
شخصیت واقعی: ژاکلین کندی

بازیگر: ناتالی پورتمن
کارگردان: پابلو لورن

امتیاز متاکریتیک: ۸1 از 100
محصول ۲0۱۶

باز هم یک فیلم بیوگرافیــک دیگر از پابلو لورن که 
به نظر می رسد به سرنوشت زنان سیاستمدار علاقه 
دارد. ژاکلین کندی کاراکتر کنجکاوی برانگیزی بود. 
همسر رئیس جمهور آمریکا جان.اف کندی که ترور 
شــد و بعد از مرگ کندی هم با سرمایه گذار بزرگ 

یونانی اوناسیس ازدواج کرد. اما لورن شبیه فیلم »اسپنســر« که روی یک دوره  چند روزه از زندگی دایانا تمرکز می کند اینجا هم ژاکلین 
را نه در دورانی که بانوی اول آمریکاست که یک هفته بعد از ترور کندی تصویر می کند. زمانی که یک روزنامه نگار برای بزرگداشت میراث 
شــوهرش به خانه  او می رود تا با هم گفت وگو کنند.  ژاکلین وقایع این یک هفته را مرور می کند. رابرت کندی برادر رئیس جمهور در تمام 
این روز ها کنار ژاکلین است. ژاکلین می خواهد بعد از ترور خودکشی کند. چون کاملا وقایع زمان ترور را به یاد می آورد و درگیر بار سنگین 

گناه است که چرا برای حمایت از همسرش کاری انجام نداده. 
در این فیلم هم چیزی که جلب توجه می کند طراحی لباس و صحنه و بازی پورتمن است اما به لحاظ روایی منتقدان ایرادهایی به آن وارد 

کردند که بخش زیادی از آنچه در روایت می بینیم چیزهایی است که چیزی به تماشاگر اضافه نمی کند.

بانوی آهنین
شخصیت واقعی: مارگارت تاچر

بازیگر: مریل استریپ
کارگردان: فیلیدا لوید

امتیاز متاکریتیک: ۵2 از 100
محصول ۲0۱۱

مارگارت تاچر به عنوان یک زن سیاستمدار سرسخت 
کاراکتر جالبی داشت اما اولین چیزی که در مورد فیلم 
»بانوی آهنین« جلب نظر می کنــد بازی حیرت انگیز 
مریل استریپ اســت که اصلا کلاس بازیگری را عوض 
کرده. بانوی آهنین لقب مارگارت تاچر بود. زنی که از 
حزب محافظه کار به نخســت وزیری انگلستان رسید 
و نه تنهــا اولین زنی بود که صاحب این مقام می شــد 
که طولانی ترین دوره  نخســت وزیری را هم داشت. در 

فلاش بک هایی شاهد این هستیم که چطور مارگارت که نام خانوادگی اش رابرتز بود در خواروبارفروشی خانواده اش کار می کند. او به 
سخنرانی های سیاسی پدرش گوش می دهد و در نهایت همه  تلاشش را می کند تا به آکسفورد برود. وارد حزب محافظه کار می شود 

و قدرت سخنوری اش به کمکش می آید. 
از آن طرف مارگارت تاچر سالخورده را می بینیم که دچار فراموشی و پریشانی حواس شده و با روح همسر درگذشته اش حرف می زند. 
بازماندگان تاچر از تصویری که فیلم به خصوص از دوران پیری او نشان می دهد ناراضی بودند اما به لحاظ سینمایی فیلم توانست 

تصویری همه جانبه از تاچر به مخاطبی ارائه بدهد که چندان او را نمی شناسد. 

ویکتوریا و عبدل
شخصیت واقعی: ملکه ویکتوریا

بازیگر: جودی دنچ
کارگردان: استفان فریزر

امتیاز متاکریتیک: ۵۸ از 100
محصول ۲0۱7

شاید فکر کنید رابطه  دوستانه  ملکه ویکتوریا 
با یک کارمند ســاده  هندی افســانه باشد 
اما حقیقتی اســت که کمــدی بیوگرافیک 
»ویکتوریا و عبدل« برمبنای آن ساخته شده 
است. عبدل کریم کارمند جوان زندان است 
که به او دســتور می دهند برای پنجاهمین 
ســالگرد ملکه ویکتوریا به انگلستان برود. 

عبدل از خانواده ای مســلمان در هند می آید. ملکه که تنهاســت و از ملازمان چاپلوسش خســته و ناامید شده با عبدل دوست 
می شود و او را به سمت منشــی خودش ارتقا می دهد. اما دایره  اطراف ملکه تاب علاقه  او را به این جوان هندی ندارند و دست به 
کارشکنی می زنند.  واقعیت اینجاست که روایت فیلم تعادل چندانی ندارد و ملکه ویکتوریایش به جز بازی درخشان جودی دنچ 
در شخصیت پردازی چندان باورپذیر نیست و بیشتر شبیه یک پیرزن مهربان است که می تواند عمه یا خاله  هر کسی باشد! فیلم 

البته به لحاظ بصری زیباست اما از فریزر که قبلا فیلم جذاب تر »ملکه« را ساخته بود انتظار بیشتری می رفت. 

ملکه
شخصیت واقعی: ملکه الیزابت دوم

بازیگر: هلن میرن
کارگردان: استفان فریرز

امتیاز متاکریتیک: 91 از 100
محصول ۲00۶

این یکی فیلم هم به مرگ پرنسس دایانا مربوط است 
و وقایع بعد از مرگ او را بــا تمرکز روی کاراکتر ملکه 
الیزابت دوم به تصویر می کشــد. ماجرا این است که 
دربار انگلســتان با مرگ دایانا به عنوان یک موضوع 

شخصی برخورد می کنند و دوست ندارند که نگاه عمومی و مطبوعات به آن جلب شود اما در نقطه  مقابل نظر ملکه، 
تونی بلر نخست وزیر انگلستان را داریم و پرنس چارلز همسر سابق دایانا که معتقد هستند مرگ او یک تراژدی عمومی 

است و باید برای او مراسمی شبیه یکی از اعضای خاندان سلطنتی گرفت. 
ماجرا البته پیچیده تر هم می شــود چون ملکه الیزابت نگران اســت که مبادا تونی بلر که با شعار مدرنیزه کردن و 
اصلاحات آمده بخواهد در امور دربار هم دخالت کند.  این یکی از معــدود فیلم های واقعا خوب درباره  دغدغه های 
یک ملکه است که ملکه بودنش بر زن بودنش اولویت دارد. هلن میرن برای بازی در نقش ملکه الیزابت برنده  جایزه  
اسکار شد و فیلم در فهرست بهترین های سال بسیاری از منتقدان و مجله های سینمایی قرار گرفت. فیلم باشکوه و 

در عین حال طعنه آمیز و شوخ طبعانه ای است. 

مری ملکه اسکاتلند
شخصیت واقعی: ملکه اسکاتلند

بازیگر: سیرشا رونان
کارگردان: جوزی رورک

امتیاز متاکریتیک: ۶0 از 100
محصول ۲0۱8

سال 1۵۶1 ماری اســتوارت ملکه  
کاتولیک اســکاتلند است. همسر او 
از دنیا می رود و ماری از فرانســه به 
زادگاهش برمی گردد. در همسایگی 
دخترعموی 2۸ ساله  او الیزابت ملکه  
پروتستان و سرسخت انگلستان است. 
او که ازدواج نکــرده و بچه ای ندارد 
نگران اســت که مبادا ماری بخواهد 

نسبت به تاج و تخت او ادعایی بکند. الیزابت برای اینکه خطر را کم کند ترتیب ازدواج ماری را با یک مرد انگلیسی می دهد. 
اما ماجرا پیچیده می شود و درنهایت ماری در موقعیتی قرار می گیرد که از الیزابت کمک می خواهد تا تاج و تختش را پس 
بگیرد. الیزابت اما ماری را به تبعید در انگلســتان محکوم می کند و چون همچنان از حامیان کاتولیک او وحشت دارد در 

نهایت سر او را می زند. 
فیلم به لحاظ تاریخی به شدت مورد انتقاد قرار گرفت چون چندان قابل استناد نیست. دو بازیگر اصلی آن مارگو رابی در 

نقش الیزابت و سیرشا رونان در نقش ماری استوارت بهترین نکات فیلم هستند. 

بانو
شخصیت واقعی: آنگ سان سو چی

بازیگر: میشل یئو
کارگردان: لوک بسون

امتیاز متاکریتیک: 43 از 100
محصول ۲0۱۱

به نظر می رســد که این فیلم کمی زود ساخته شد. وقتی 
سان سو چی محبوب بود و هنوز نسبت به کشتار مسلمانان 
میانمار بی تفاوتی از خودش نشان نداده بود. آن روزها چهره  
یک مبارز آزادیخواه را داشت.  فیلم از وقتی سو چی دو ساله 
است آغاز می شود. وقتی پدرش می خواهد برمه به استقلال 
برســد اما کمی بعد ترور می شود. ســو چی در جوانی به 
انگلستان می رود. تحصیل و ازدواج می کند اما سال 19۸۸ 

به خاطر بیماری مادرش به برمه برمی گردد. بازگشت به برمه او را به این فکر می اندازد که این کشور به تغییرات سیاسی نیاز دارد. او 
به نمادی برای درخواست آزادی های سیاسی بدل می شود. خودش یک حزب سیاسی بنیان می گذارد و سال 1990 به سادگی در 
انتخابات پیروز می شود اما ارتش برمه پیروزی او را نمی پذیرد. سو چی برای یک دهه تحت کنترل نظامیان است و درنهایت جایزه  
صلح نوبل به او می رسد. فیلم اینجا به پایان می رسد اما چند ســال بعد در عالم واقع به دلیل بی تفاوتی سو چی به کشتار مسلمانان 

جایزه  صلح نوبل را از او پس می گیرند. 

  نویسنده: فلوریان زلر
  کارگردان: مسعود صالحی

  بازیگران: ساناز روشنی/ سپهر محمودی/ سمیرا کریمی/ منوچهر رمضانی
  مکان و زمان اجرا: پردیس تئاتر شهرزاد/ ساعت ۱۹:30

شاهزاده خانم 
نگون بخت، بانوی آهنین 

 و چند داستان دیگر 
از زنان بر سریر قدرت
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آقای گل هایی با نیم گل در هر بازی!
کوین یامگا، لوســیانو پریرا، کریم اســامی و پیمان بابایی چهار مردی 
هستند که تا قبل از بازی های دیروز، با زدن 3 گل در شش بازی مسابقات 
فوتبال لیگ حرفه ای بهترین گلزنان لیگ 21 بودند  اما در این میان بهترین 
گلزن تاریخ لیگ در شروع مسابقات علی دایی است که در سه بازی ابتدایی 
مسابقات فوتبال لیگ حرفه ای شش گل به ثمر رسانده است. آمار ثبت 
شده در شش بازی ابتدایی لیگ امسال برای بهترین گلزنان بدترین آمار 
ثبت شده در شش هفته مسابقات فوتبال لیگ حرفه ای است. علی دایی 
در سه بازی ابتدایی لیگ سوم حرفه ای برای پرسپولیس در سه بازی اولیه 
شش گل به ثمر رساند، او برابر تیم پگاه گیان، چهار گل به ثمر رساند و 
برابر تیم فوتبال فجر شهید سپاسی شیراز هم دو گل ثبت کرد تا آمار دو 
گل در هر بازی برای این مدت ثبت شود. در تاریخ لیگ حرفه ای بهترین 
و بدترین آمار گلزنان یکی آمار گلزنی علی دایی و یکی آمار گلزنان امسال 
لیگ برتر به شــمار می رود، میانگین گلزنی تا اینجای کار برای بهترین 

گلزنان مسابقات فوتبال لیگ حرفه ای 0.5 گل در هر بازی است.

دربی بزرگ پایتخت با تماشاگر شد
این احتمال وجود داشت که بازی های دیروز و امروز لیگ برتر با حضور 
تماشاگران برگزار شود ولی در نهایت با نظر ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
تصمیم این شد، مسابقات تماشاگر نداشته باشد. در عوض شهرآورد بزرگ 
پایتخت با حضور 30 درصد تماشاگر در ورزشگاه آزادی انجام می شود. 
بر این اساس چیزی حدود 30 هزار بلیت بین طرفداران دو باشگاه توزیع 

می شود که سهم هر یک 15 هزار صندلی خواهد بود.

صدری مدیرعامل پرسپولیس می شود؟
در شرایطی که کمتر از 10 روز تا پایان زمان سه ماهه سرپرستی صدری 
در باشگاه پرسپولیس باقیمانده، سه عضو هیأت مدیره این باشگاه یعنی 
محمد فیاض، غامعلی محمدعلیپور و محمداسد مسجدی بدون برگزاری 
جلسه با نامه ای به وزیر ورزش، صدری را به عنوان مدیرعامل پرسپولیس 
معرفی کردند. پس از اســتعفای جعفر ســمیعی از مدیرعاملی باشگاه 
پرسپولیس در روز 16 شــهریور، مجید صدری به عنوان سرپرست این 

باشگاه توسط اعضای هیأت مدیره سرخ پوشان معرفی شد.

مظاهری در دربی پایتخت هم غایب است
با اعام باشگاه استقال، رشید مظاهری در تمرین روز گذشته تیم فوتبال 
استقال از ناحیه زانو دچار مصدومیت شد. با اعام پزشکان تیم استقال 
خوشــبختانه پس از انجام  ام  آر  آی مشخص شــد که این سنگربان تیم 
استقال می تواند پس از یک هفته فیزیوتراپی به تمرینات تیم استقال 
بازگردد. مظاهری در فهرست تیم استقال در دیدار با نفت آبادان حضور 
نداشت و با توجه به اینکه دربی روز شنبه برگزار می شود، به این ترتیب در 

دربی هم حضور نخواهد داشت.

شباهت عجیب طارمی و آزمون
مهدی طارمی و سردار آزمون که در کیفیت فنی شان هیچ شکی وجود 
ندارد، در چند بازی گذشته پورتو و زنیت موفق به گلزنی نشده اند. سردار 
که در دو بازی آخر تیم ملی نمایش فوق العاده ای داشــته، آخرین بار در 
هفته دوازدهم و در بازی مقابل اسپارتاک مسکو دبل کرد و در چهار بازی 
آخر زنیت، نتوانسته دروازه حریفان تیمش را باز کند. آزمون با 7 گل زده 
سومین گلزن برتر لیگ روسیه محسوب می شــود و فاصله اش با صدر 
جدول گلزنان، 6 گل است ضمن آنکه او سه گل کمتر از آرتم زیوبا به ثمر 
رسانده است. مهدی طارمی هم در شش بازی اخیر پورتو موفق به گلزنی 
نشده تا سرجیو کونسیسائو از بازیکن کلیدی تیمش انتقاد ریزی! داشته 
باشد و بگوید   طارمی زمانی که باید شوت بزند، پاس می دهد و زمانی که 
باید همبازیانش را در موقعیت گلزنی قرار دهد، شــانس خودش را برای 
گلزنی امتحان می کند. طارمی در سه هفته اخیر لیگ پرتغال نتوانسته 
گل بزند تا صدر جدول گلزنان را از دست بدهد. لوئیز دیاز که در 10 بازی 
آخرش برای پورتو، شــش گل زده، با 10 گل، بهترین گلزن فعلی لیگ 
پرتغال است و پشت ســر او داروین نونز از بنفیکا قرار دارد که 8 گل زده 
و طارمی با 7 گل زده – آماری مشــابه آزمون – سومین گلزن برتر لیگ 

پرتغال است.  

پایان کار نیمار در سال 2021
جدال حساس پاری سن ژرمن برابر سن آتین با پیروزی 3 بریک شاگردان 
پوچتینو به پایان رسید. در این دیدار نیمار به خاطر تکل شدید بازیکن 
حریف از ناحیه مچ پا مصدوم شد و نتوانســت به بازی ادامه دهد. طبق 
اعام شبکه فرانسوی RMC نیمار از ناحیه مچ پا دچار کشیدگی شدید 
شده   و تا شش هفته نمی تواند تیمش را همراهی کند و به این ترتیب سال 
2021 برای او به پایان رسید و نمی تواند تیمش را همراهی کند. پوچتینو 
هم در نشست خبری بعد از بازی اعام کرد   وضعیت این بازیکن برزیلی 
خوب نیست و احساس درد شدیدی دارد. نیمار در فصل جاری عملکرد 
خوبی در پاری سن ژرمن نداشته است. این بازیکن 29 ساله در 14 بازی 
که در همه رقابت های برای پاری سن ژرمن به میدان رفته تنها 3 گل به 
ثمر رسانده است. پاری سن ژرمن در لیگ فرانسه با اقتدار در صدر جدول 
رده بندی جای دارد اما در لیگ قهرمانان اروپا بعد از سیتی به عنوان تیم 

دوم راهی دور بعد شد.

تساوی چلسی و یونایتد، پیروزی سیتی و 
لستر

در لیگ برتر انگلیس منچسترسیتی و وســتهام در ورزشگاه اتحاد و در 
آب و هوای برفــی برابر هم به میدان رفتند که این دیــدار با برتری 2 بر 
یک سیتی به پایان رســید. در دیگر دیدار لسترسیتی در دیداری پرگل 
4 بر 2 توانست واتفورد را شکست دهد و برنتفورد نیز با یک گل اورتون را 
شکست داد. همچنین دیدار دو تیم برنلی و تاتنهام به دلیل بارش شدید 
برف لغو شــد و به زمان دیگری موکول شده   که هنوز زمان آن مشخص 
نیست. در حساس ترین دیدار هفته در لیگ برتر انگلیس دو تیم مدعی 
چلسی و منچستریونایتد برابر هم به میدان رفتند و نکته جالب در این 
دیدار نیمکت نشینی کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی بود. با وجود 
میدان داری چلســی و موقعیت هایی که این تیم از دست داد، این تیم 
یونایتد بود که در شروع نیمه دوم با ضربه جیدون سانچو بازیکن فصل قبل 
بوروسیا دورتموند روی یک ضد حمله دروازه چلسی را باز کرد. در ادامه 
کریک سرمربی موقت یونایتد تصمیم گرفت تا رونالدو را به جای گلزن 
بازی به زمین بفرستد. در دقیقه 69 چلسی صاحب یک ضربه پنالتی شد 
که جورجینیو هافبک تیم ملی ایتالیا و یکی از مدعیان کسب توپ طا 
این ضربه را به گل تبدیل کرد تا بازی به تساوی کشیده شود. این دیدار در 

نهایت با تساوی یک - یک به پایان رسید.

میلان باخت، ناپولی صدرنشین شد
در یکی از دیدارهای هفته چهاردهم لیگ ایتالیا، دو دیدار برگزار شد که 
 میان در حالی که در ورزشگاه سن ســیرو پذیرای ساسولو بود با نتیجه 
3 بر یک تن به شکست داد و دومین باخت فصل خود را تجربه کرد.  میان 
از دقیقه 77 در پی اخراج رومانولی زننده تک گل خود 10 نفره به بازی 
ادامه می داد. با این نتیجه میان در رده دوم جدول باقی ماند. ناپولی هم با 

نتیجه 4 بر صفر لاتزیو را برد و به تنهایی در صدر جدول ماند.

بهترین استقلالِ 
فصل هم برنده نشد
زیباترین نمایش استقلال در این 

فصل هم باعث پیروزی این تیم 
 نشد؛ آنها با چهار تساوی پیاپی

به مصاف پرسپولیس خواهند رفت

   نکته بازی

 به جای کری خواندن، سایت فوتبال نروژ را هک کن پسر!

وینیسیوس و سریع ترین پیشرفت ممکن!این ها برای ما خاطره است آقای کونسیسائو!
شاید باور نکنید اما حقیقت دارد؛ 8 گل در 82 بازی فصل قبل، 9 گل در 14 بازی این فصل

    گوشه و کنار مستطیل سبز

فرهاد مجیدی در آستانه دربی، تیمش را 
با یک تغییر سیســتم بزرگ و غیرمنتظره 
به مصاف صنعت نفــت آبادان فرســتاد. 
تیمی کــه تا بــازی قبل با ســه مدافع به 
 میدان می رفت دیروز در آبادان با سیستم

4-3-3 مقابل صنعت نفت قــرار گرفت و 
اتفاقا نمایش خوبی هم ارائه داد. 

علیرضا رضایی، محمد حســین مرادمند، 
ســیاوش یزدانی، روزبه چشــمی، آرش 
رضاوند، مهدی مهدی پور، جعفر سلمانی، 
وریا غفــوری، کوین یامگا، امیرحســین 
حسین زاده و رودی ژســتد 11 بازیکنی 
بودند که فرهاد مجیدی بــرای این بازی 
انتخاب کرده بــود. علیرضــا منصوریان 
هم تیمــش را با ترکیب احمــد گوهری، 
محمــد طیبی، محمــد بختیــاری، امید 
حامدی فر، امید خالــدی، مهدی حنفی، 
محمدرضا غبیشاوی، امیرحسین فرهادی، 
محمدحســین زواری، طالــب ریکانی و 
شروین بزرگ به مصاف استقال فرستاده 

بود.
استقال نیمه اول یک نمایش دیدنی ارائه 
داد. شاید بهترین نمایشی که از این تیم با 
هدایت فرهاد مجیدی دیده بودیم، همین 
بازی نیمه اول مقابــل صنعت نفت بود. با 
وجود اینکه دروازه آبی هــا در دقیقه 8 باز 
شد  اما آبی پوشان در ادامه بارها و بارها به 
روی دروازه میزبان موقعیت خلق کردند و 
تنها در یکی از این فرصت ها موفق شــدند 
دروازه آبادانی ها را باز کنند. امیرحســین 
حسین زاده که از زمان پیوستن به استقال 
به یکی از مهره های ثابت ترکیب مجیدی 
تبدیل شــده بود، پس از درخشــش برابر 
الهال، هوادار و ذوب آهن، در ادامه دچار 

افت شد و حتی بســیاری از کارشناسان و 
هواداران استقال نســبت به حضور این 
بازیکــن در ترکیب اصلی انتقــاد کردند. 
عملکرد حســین زاده برابر نساجی باعث 
شد تا او مقابل گل گهر نیمکت نشین شود 
اما در این بازی او یــک بار دیگر به ترکیب 
اصلــی بازگشــت و یکــی از بهترین های 
زمین بود. ایــن بازیکــن در چند مرحله 
پاس های کلیدی برای هم تیمی هایش از 
جمله رضاوند ارســال کرد که آبی ها قدر 
این پاس ها را ندانســتند. در نهایت تاش 
استقالی ها در دقایق پایانی نیمه نخست 
نتیجــه داد. پاس دیدنــی و در عمق وریا 
غفوری به حسین زاده رسید و این بازیکن با 
یک حرکت بدن دیدنی، مدافع صنعت نفت 
را جا گذاشت و با شــوتی دیدنی و دقیق، 
دروازه آبادانی ها را باز کرد و گل تســاوی 
استقال را به ثمر رساند. این تنها موقعیت 
استقال در نیمه اول نبود. ضربه سر ژستد، 
شــوت آرش رضاوند و یک موقعیت خوب 
که مشــکوک به خطای پنالتی روی یامگا 
بود، فرصت های خوبی بود که شــاگردان 
فرهاد مجیدی از دست دادند. در این نیمه 
وریا غفوری بهترین بازیکن میدان بود که 
هم پاس گل تیمش را به حسین زاده داد و 
هم بارها با نفوذها و سانترهای خطرناکش، 
موقعیت گل ایجــاد کرد. نیمــه دوم هم 
تقریبا شرایطی شــبیه   نیمه اول داشت. 
اســتقالی ها چند موقعیت خوب گلزنی 
ایجاد کردنــد، با حــرکات تیمی خوب و 
تمرین شده، صنعت نفت را در زمین خود 
حبس کردند اما تمام این فرصت ها از دست 
رفت و در نهایت بازی یا تساوی  یک-یک 

به پایان رسید. 

   جوانگرایی، جســارت یا بهانه ای 
برای نتیجه نگرفتن؟

حضــور بازیکنانی مثل علیرضــا رضایی و 
امیرحسین حسین زاده در ترکیب استقال 
آن هم یک هفتــه قبل از دربی، نشــان از 
شجاعت فرهاد مجیدی داشت. با نمایشی 
که این دو بازیکن دیروز ارائــه دادند، این 
احتمال وجــود دارد که هــر دوی آنها در 
دربی فیکس باشند. بازی کردن آنها مقابل 
پرســپولیس می تواند هم به سود مجیدی 
و هم به ضرر او باشــد. اگر آنها در این بازی 
بدرخشــند، مجیدی به عنوان یک مربی 
جوان و جســور، محبوبیت بیشتری پیدا 
خواهد کرد و اگر بد بازی کنند و استقال 
نتیجه نگیــرد، مجیــدی می تواند همین 
جوانگرایی را بهانه کند و از تیغ تیز انتقادات 

هواداران و کارشناسان در امان بماند. 

   8 امتیاز از دست رفته
با وجود ارائه یک نمایش تماشاگرپســند، 
استقال نتوانســت میزبانش را شکست 
بدهد و برای چهارمین بازی متوالی مقابل 
حریفش به تســاوی رســید. شــاگردان 
مجیدی در چهار بازی اخیــر  فقط چهار 
امتیاز گرفته اند و همین باعث شده تا فاصله 
آنها با صدر جدول به تدریج بیشــتر شود. 
دیروز و تا قبل از بازی پرســپولیس و نفت 
مسجدسلیمان، اســتقال با 13 امتیاز از 
هفت بازی در رده سوم جدول قرار داشت. 
اگر آبی ها، به جای چهار تســاوی، 2 برد 
و 2 باخت به دســت می آوردنــد، امروز 2 
امتیاز بیشتر داشتند و در رده دوم جدول 
قرار می گرفتند اما حالا و در آستانه دربی، 

امتیازاتی که از دســت می رود، می تواند 
روحیه این تیم را برای بازی روز شــنبه به 

شدت تضعیف کند.

  ســایر بازی ها؛ ســپاهان همچنان 
در صدر

دیــروز از ســاعت 15  پیــکان و گل گهر 
سیرجان به مصاف هم رفتند که این بازی 
با گل امیــن پورعلی به ســود تیم مهمان 
به پایان رسید.  شــاگردان قلعه نویی با سه 
امتیازی که در تهران کســب کردند با 13 
امتیاز بــه رده دوم جدول صعــود کردند. 
پیکان هم که در هفته چهــارم به صورت 
مشترک با اســتقال در صدر جدول قرار 
داشت، در ســه هفته گذشته دو شکست 
خانگی مقابل فجرسپاسی و گل گهر داشته 
و مقابل نساجی هم به تساوی رسیده است 
که با باخت دیروز به رتبه ششــم سقوط 
کرد. در دومین بازی همزمان هفته هفتم، 
مس رفسنجان مقابل شــاگردان عنایتی 
سه امتیازی خانگی به دست آورد و صعود 
دو پلــه ای در جدول داشــت و در جایگاه 
هفتم قرار گرفت. هــوادار هم همچنان در 
رتبه چهاردهم قرار دارد اما ســپاهان که 
هفته گذشــته فجر سپاســی را در شیراز 
 با دو گل شکســت داده بــود، دیروز هم
 2 بر صفر نســاجی را مغلوب کرد. شهریار 

مغانلو در دقایق 30 و 57 برای سپاهان 
گلزنی کــرد تا این مهاجــم که در فصل 

بیست ویکم پایش به گلزنی باز نشده بود، با 
دبل گلزنی را از سر بگیرد. سپاهان در این 
بازی مثل دیدار هفته گذشته مقابل فجر 
و دیدار هفته اول مقابل مس رفســنجان، 
حریفش را با نتیجه 2 بر صفر شکست داد.

   گزارش

رئال مادرید در دیداری بسیار حساس و نزدیک توانست 2بریك از سد 
سویا بگذرد. رئال در این بازی میزبان بود و دقیقه 12 نیز دروازه اش را باز 
شده دید. رافا میر با ضربه سر سویا را در برنابئو پیش انداخت اما دقیقه 
33 کریم بنزما توانست از اشــتباه گلر سویا نهایت استفاده را ببرد و کار 
را به تساوی بکشاند تا نیمه نخست با همین نتیجه به اتمام برسد. نیمه 
دوم اما این سویا بود که کار را بهتر شروع کرد و تا دقیقه 70 رئال مادرید 
قادر به انجام کار خاصی نبود تا اینکه با ورود کاماوینگا و فده والورده ورق 
برگشت و خط میانی رئال جان تازه ای گرفت. نبرد پایاپای رئال و سویا به 
نظر با نتیجه مساوی به پایان می رسید اما شاهکار وینیسیوس اجازه نداد 
سویا با یک امتیاز مادرید را ترک کند. ستاره برزیلی با یک استپ سینه 
خوب توپ را مقابل خود قرار داد و با کمی پیشروی شوتی استثنایی را 
روانه دروازه سویا کرد. توپ با دستان بونو گلر سویا نیز برخورد کوچکی 
داشت ولی در نهایت به طاق دروازه چسبید تا با این گل رئال پیروز بازی 
لقب بگیرد. یک نکته جالب درباره این گل این اســت که این گل تشابه 
زیادی با گل کریستیانو رونالدو به اوساسونا در فصل 2013/2014 در 
ورزشگاه ســانتیاگو برنابئو دارد. در واقع هم نوع حرکت وینیسیوس و 
رونالدو حین زدن این گل ها یکســان است و هم حالت ایستادن این دو 
بازیکن وقتی که به توپ ضربه زدند. این نهمین گل ســتاره برزیلی در 
لالیگا بود تا با جدا شدن از ممفیس دیپای و پشت سر کریم بنزمای 11 
گله، در رده دوم بهترین گلزنان فصل لالیگا قرار بگیرد. وینی یکشــنبه 

شــب یک بار دیگر ثابت کرد که به کلی متحول شده و در مسیر تبدیل 
شــدن به یک ســتاره بزرگ قرار دارد. این چهاردهمین باخت متوالی 
سویا در برنابئو بود و با گلی که بنزما و وینیسیوس به ثمر رساندند تعداد 
گل های شــان در پایان هفته 14 در مجموع به 20 رسید )بنزما 11 گل 
و وینی 9 گل(. آخرین بار یک دهه پیش زوج رونالدو و ایگواین در رئال 
پس از 14 هفته توانســته بودند هر کدام بیش از 9 گل به ثمر برسانند. 
وینیسیوس در 82 بازی قبلی خود با پیراهن رئال 8  گل به ثمر رسانده 

بود اما در 14 بازی فصل جاری موفق به زدن 9 گل شده است.

   آنچلوتی هم شگفت زده است
کارلو آنچلوتی ســرمربی رئــال هم از نمایش های خوب وینیســیوس 
شگفت زده شده است: »شــاید آنطور که انتظار داشتیم بازی نکرد ولی 
هرگز تمرکزش را از دست نداد و گلی خارق العاده هم به ثمر رساند. او روز 
به روز بازیکن مهم تری می شود و این هم قدمی دیگر برای تبدیل شدن 
به یک ستاره بزرگ جهانی بود. پیشــرفت و کیفیت بالایش در گلزنی 
مرا هم شگفت زده کرده است.« کاســیمیرو هافبک رئال هم در مورد 
وینیسیوس گفت: »وینیســیوس می داند که بازی ها از این پس برایش 
دشوارتر نیز خواهد شــد چرا که حالا دیگر همه می دانند او چه بازیکن 
بزرگ و خطرناکی است. امشــب با حداقل کاری که انجام داد توانست 

سوپرگل پیروزی بخش تیم را بزند.«

همین یک مــاه و نیم پیش بود که سوشــا مکانی 
در بازی تیمش مقابل هاوگ ســاند 7 گل دریافت 
کرد که روی حداقل 3 گل مقصر بود. سوشــا بعد 
از آن شــب کابوس وار، در 6 بــازی بعدی تیمش 
نیمکت نشین بوده اما در تمام این مدت در فضای 
مجازی حســابی فیکــس و فعال بوده اســت! از 
دشمنان و حسودانش می نویســد و به منتقدانش 
طعنه می زند و با گذاشــتن قلب آبی و عامت تاج 
در اســتوری هایش، از هواداران اســتقال دلبری 
می کند. او در آخرین استوری خود یک متن بلند 
بالا نوشته است که پیشنهاد می کنیم ابتدا این متن 
را بخوانید:»دیدم تو تیم ملی ایران، نیمکت نشینی 
و سکونشینی، آپشــن دعوت حساب میشه، گفتم 
بعد از پنجاه تا بازی تو دو سال و جا گرفتن تو تیم 
منتخب فصل، یه دلبری چهار پنج هفته ای از روی 
نیمکت واسه بهترین مربی جهان بکنم و قدم اول رو 
محکم بردارم. اما از الان عذرخواهی می کنم. واسه 
این که فصل دو هفته دیگه تموم میشــه و فرصتی 
برای سکونشینی نیست. امیدوارم مربیان عزیز، این 
نیمکت نشــینی های چند هفته ای من رو ببینند و 

لحاظ کنند.« ما که خیلی دوست داریم باور کنیم 
سوشا فصل گذشته در تیم منتخب فصل لیگ نروژ 
قرار گرفت اما انصافا گلر تیمی که در 30 بازی 45 
گل خورده و با بازی پلــی آف در لیگ برتر ماندنی 
شــده، چرا باید در تیم منتخب فصل قرار بگیرد؟ 
امســال هم که در فاصله دو هفته تــا پایان فصل 
47 گل خورده و در آستانه سقوط به لیگ پایین تر 
است! والله اگر ما جای سوشــا بودیم، با این آمار و 
عملکرد، اکانت مان را در اینســتاگرام و بقیه جاها 
پاک می کردیم و سعی می کردیم سایت فدراسیون 
نروژ را هک کنیم تا اخبار و نتایج بازی ها به بیرون 
درز پیدا نکند، نه این که بعــد از خوردن 7 گل در 
یک بازی و 6 هفته نیمکت نشــینی، به ســرمربی 
تیم ملی ایــران و دروازه بان هایــش طعنه بزنیم. 
واقعا فقط از یکی مثل سوشــا مکانی برمی آید که 
نیمکت نشینی هایش را هم اینجوری توجیه کند. 
حالا ما به عنوان یک رسانه، سعی می کنیم از فصل 
بعد، بازی های لیگ دوی نروژ را هم پوشش بدهیم 
تا بلکه سوشا دیده شود و به حقش برسد و عابدزاده 

و بیرانوند را در تیم ملی نیمکت نشین کند.

روزنامه ابولا در گزارشی به وضعیت این روزهای 
مهدی طارمی در پورتو پرداخته و نوشته است: 
طارمی که یــک چهره برجســته در خط حمله 
پورتو است، در روزهایی اســت که  بزرگ ترین 
خشکسالی گل را در این فصل تجربه می کند. او 
در پنج مسابقه متوالی مقابل لیورپول، فایرنسه، 
سانتا کارا، میان و بوآویستا فرصت های گل را از 
دست داد؛ چرخه ای که تا حدودی می توان آن را 
با یک اتفاق توضیح داد. اینکه ستاره ایرانی پورتو 
در کانون برخی از مسائل بحث برانگیز قرارداشته 
است. )احتمالا اشاره ای اســت به دعوت نشدن 
طارمی بــه اردوی آخر تیم ملی ایــران( واضح 
اســت که طارمی برای بازیابــی اعتماد به نفس 
خود نیاز به گلزنی دارد، از ایــن رو در بازی جام 
حذفی پرتغال مقابل فایرنسه زمانی که از اینکه 
سرخیو کونسیسائو مســئولیت گلزنی پنالتی را 
به پسرش فرانسیســکو کونسیسائو واگذار کرد، 
ناراحت شــد. )چیزی که با توجه به شــخصیت 
خاص او کمتر اتفاق می افتد.( شــماره 9 پورتو 
در مسابقه با لیورپول فرصت بسیار خوبی داشت 
تا پورتو را به برتری برســاند، امــا به جای اینکه 
اول شــوت بزند - او در موقعیــت ممتازی برای 

انجام این کار قرار داشــت - پاس رو به عقب را 
انتخاب کــرد به گمان اینکه هــم، هم تیمی اش 
را در موقعیت گل قرار می دهد و هم آلیســون را 
فریب می دهد اما با بازیابی توپ توســط مدافع 
لیورپول سرخیو کونسیسائو بسیار عصبانی شد 
و حتی با تعویض طارمی او را تحت فشار قرار داد. 
جالب این که در پرتغال هنــوز در این باره حرف 
می زنند. دیشب ســرمربی پورتو کونسیسائو در 
واکنش به انتقادهای زیــدو  بازیکن نیجریه ای 
تیمش در صحنه ای که طارمــی در نیمه دوم به 
او پاس نداد، به شوخی گفت: »این طبیعی است، 
چنین موضوعی چند بار پیش آمده.« او ســپس 
به موضوع گل نــزدن طارمی در چند هفته اخیر 
اشاره کرد و دوباره با لحنی آکنده از شوخی گفت: 
»طارمی به جای شوت زدن پاس می دهد، مثل 
بازی قبلی. یا به جای این که پاس بدهد شــوت 
می کند. وقتــی باید فداکار باشــد، خودخواهی 
می کنــد و وقتی باید بیشــتر پیشــروی کند و 
خودخواه باشد، فداکار می شــود. این بخشی از 
شرایطی است که داریم!« البته برای طارمی بازی 
آتلتیکومادرید در پیش است. او همه جواب ها را 

در این مسابقه سرنوشت ساز به همه خواهد داد.

الهلال و الجزیره در جام باشگاه های 
جهان؛ ما هیچ، ما نگاه

پازل تیم های شرکت کننده در جام باشگاه های جهان 2021 در 
امارات تکمیل شد. چلسی انگلیس از اروپا، پالمیراس برزیل 

از آمریکای جنوبی، الاهلی مصر از آفریقا، مونتری مکزیک 
از آمریکای شمالی، الهلال عربستان از آسیا، اوکلند سیتی 

نیوزلند از اقیانوسیه و الجزیره امارات به عنوان میزبان در 
این رقابت ها حضور خواهند داشت. نکته جالب این دوره و 
همچنین دوره های قبل مسابقات، جولان تیم های عربی و 
حاشیه خلیج فارس است که نشان از پیشرفت بزرگ آنها 
دارد. از تاسیس مسابقات تا کنون، تعداد حضور تیم های 
عربستانی، اماراتی و قطری چه به عنوان قهرمان و چه به 
عنوان میزبان در این رقابت ها دو رقمی شده است و حتی 
العین امارات در سال 2018 موفق شد به فینال مسابقات 

صعود کند و به مصاف رئال مادرید برود. این دوره از مسابقات 
به میزبانی امارات و تیم الجزیره قهرمان لیگ برتر امارات 

موسوم به لیگ ادنوک برگزار خواهد شد، نماینده ای اف سی 
الهلال قهرمان لیگ قهرمانان آسیا و اسپانسر مسابقات 

هم شرکت هواپیمایی قطر ایرویز خواهد بود! این آمار 
از این جهت برای ما تکان دهنده است که بدانیم در بین 

باشگاه های ایرانی تنها سپاهان در سال 2007 آن هم به علت 
میزبانی ژاپن و قهرمانی اوراواردز در آسیا به این مسابقات 

راه یافت که بعد از برتری مقابل ویتاکر یونایتد نیوزلند و 
سپس شکست مقابل اوراواردز موفق به رویارویی مقابل 

بزرگان جهان نشد. پرسپولیس نیز پس از کنار زدن النصر در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان 2020 با اعلام بسیاری از رسانه ها 
به فرمت جدید جام باشگاه های جهان با حضور 24 تیم که 

قرار بود در چین برگزار شود راه یافت اما چند ماهی نگذشته 
بود که اینفانتینو رئیس فیفا به دلیل همه گیری کرونا این 

مسابقات با فرمت جدید را تا اطلاع ثانوی لغو کرد. قطعا دلیل 
پیشرفت باشگاه های عربی مثل الهلال عربستان می تواند 

سرمایه گذاری، برنامه ریزی مناسب و ساختار درست فوتبال 
و ورزش این کشور باشد. برای مثال لیگ حرفه ای عربستان 
اکنون با تمامی تکنولوژی های به روز جهان، با کیفیت ترین 
پخش تلویزیونی، بهترین تدبیر برای میزبانی ها و ... برگزار 
می شود که حسابی از فوتبال کشورمان و شاید کشورهای 

شرق آسیایی فاصله گرفته و گوی سبقت را ربوده اند. همین 
دیروز خبر رسید که الهلال به این تیم پرستاره قناعت نکرده 

و تنها برای حضور در این رقابت ها راهی امارات نخواهد شد 
و در تلاش است یکی از مدعیان جدی مسابقات باشد. بر این 
اساس گوستاو کویلار کلمبیایی، لوسیانو ویتوی آرژانتینی و 
آندری کاریلوی پرویی احتمال گزینه های خروج این باشگاه 
در نیم فصل خواهند بود تا نفرات جایگزین به این تیم ملحق 

شوند. از سویی یان هیون 
سوی کره ای، 

بافتیمبی 
گومیس 
فرانسوی، پریرای 

برزیلی و موی ماریگای 
مالیایی مورد اعتماد 
کادر فنی و مسئولان 

باشگاه قرار گرفته اند و 
همچنین از این نفرات 

تاثیرگذار استفاده 
خواهد شد.
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سارقان طلافروشی پلدختر دستگیر شدند

داستان سرباز فداكار و نجات زن از دست سارق

کشف ۲۶۷۰ کیلوگرم مواد مخدر در تهران
سردار رحیمی: حذف اعدام، قاچاقچیان مواد مخدر را پرروتر کرده است

رئیس کل دادگستری لرستان گفت: دو سارق طلافروشی پلدختر و یک متهم طلافروشی دلفان فراری 
هستند.محمد رزم در خصوص پرونده های سرقت مسلحانه در شهرستان های پلدختر و دلفان، اظهار کرد: 
دو پرونده مهم در خصوص سرقت مسلحانه از طلافروشــی در دست بررسی داشتیم که یکی از پرونده ها 
مربوط به پلدختر بود که در این راستا پنج تا شش نفر تحت تعقیب قرار گرفتند.وی ادامه داد: کمتر از یک 
هفته این افراد شناسایی، دستگیر و در بازداشت موقت به سر می برند. رئیس کل دادگستری لرستان گفت: 
این سارقان به انجام چندین سرقت مسلحانه در شهرستان های خرم آباد، الشتر و دورود نیز اقرار کردند؛ 
دو نفر اصلی این پرونده فراری هستند و این پرونده معطل دستگیری آنان است.رزم تاکید کرد: ناجا هرچه 
سریعتر نسبت به شناسایی و دستگیری این افراد اقدام کند.وی با بیان اینکه جلسه ستاد جرائم خاص با 
حضور مدیرکل اطلاعات، فرماندهان نیروی انتظامی، سپاه و ارتش، معاون اطلاعات سپاه، دادستان و قضات 
ویژه تشکیل شده است، عنوان کرد: کمیته مشترکی از مسئولین فوق با مسئولیت فرماندهی نیروی انتظامی 
استان تشکیل شده است؛ دو سارق طلافروشی پلدختر و یک متهم طلافروشی شهرستان دلفان فراری 
هستند.رئیس شورای قضایی لرستان اضافه کرد: متهمین نزدیک به ۱۹ پرونده قتل عمدی که از سال ۸۰ 
به بعد رخ داده شناسایی شدند که فراری هستند و ۱۰ پرونده دیگر وجود دارد که اصل قتل محرز است اما 
سرنخی از شناسایی قاتل وجود ندارد که این موارد در جلسه فوق مطرح شد.رزم در خصوص سرقت مسلحانه 
طلافروشی شهرستان دلفان گفت: در این شهرستان دو سرقت مسلحانه انجام شده که یکی از سارقین با 
چکش  شیشه طلافروشی را می شکند و ۹۷ گرم طلا را به سرقت می برند که متاسفانه براثر تیراندازی آنان 
به خاطر ایجاد رعب و وحشت در بین مردم، یک نفر زخمی شد و یک نفر دیگر به قتل می رسد.وی با تاکید 
براینکه ایجاد رعب و وحشت در بین مردم و شلیک به آنها در قالب حکم محاربه قرار می گیرد که باید این 
پرونده در دادگاه کیفری یک بررسی شود، تصریح کرد: تلاشمان این است که متهمان اینگونه جرایم مهم 

به صورت علنی محاکمه شوند و از طریق رسانه ملی روند رسیدگی پخش شود.

روز گذشــته فیلمي در فضاي مجازي منتشــر شــد كــه از طریق 
دوربین هاي مداربســته ضبط شده بود. در فیلم شــاهد هستیم كه 
یك زن ماسك زده در حال عبور از ابتداي یك كوچه است كه ناگهان 
مردي كه لباس سیاه به تن دارد و شلواري گشاد، به سمت زن حمله 
كرده و قصد دارد كیف او را برباید. زن مقاومت كرده و مرد سارق او را به 
زمین مي زند. در همین حین یك پراید سفیدرنگ از داخل كوچه از راه 
مي رسد و محكم به مردي كه قصد سرقت داشته مي كوبد. بعد راننده 
از خودرو پیاده مي شود كه مشــاهده مي كنیم یك سرباز است، مرد 
جوان خشمگین از اقدام مرد كه قصد سرقت از زن را داشته او را مورد 

ضرب وشتم قرار مي دهد اما نكته عجیب داستان اینجاست كه سارق 
به غایت وقیح و پررو است به جاي این كه متواري شود او هم با سرباز 
فداكار گلاویز شده و كوتاه نمي آید. در نهایت مردم جمع مي شوند و 
مشخص نیست بالاخره سارق دستگیر شده و تحویل پلیس مي شود یا 
خیر؟ طبق بررسي ها انگار این اتفاق در كرمانشاه رخ داده است.  البته 
گمان بر لرستان بودن نیز هست. اگرچه حركت این سرباز قابل تقدیر 
است كه ســعي بر نجات زن و كمك به او در برابر سارق داشته است، 
اما بارها پلیس این موضوع را تذكر داده كه به طور شخصي با سارقان 

درگیر نشوید چرا كه اگر اتفاقي رخ دهد بازهم جرمي رخ داده است.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف ۲۶۷۰ کیلوگرم انواع مواد 
مخدر و انهدام پنج باند در اجرای چهاردهمین طرح »ظفر« خبر 
داد.سردار حسین رحیمی در اجرای چهاردهمین مرحله از طرح 
ظفر که دستاوردهای آن صبح دوشنبه در ستاد فاتب به نمایش 
درآمد، گفت: طرح ظفر مربوط به برخــورد با قاچاقچیان، توزیع 
کنندگان، خرده فروشان مواد مخدر و جمع آوری معتادان متجاهر 
در شــهر تهران اســت که همکاران من بعد از مدت ها عملیات، 
چهاردهمین مرحله از آن را به اجرا درآورده و در جریان آن ۲۶۷۰ 
کیلوگرم انواع مواد مخدر را کشف و ضبط کرده اند.وی با بیان اینکه 
۸۵ قاچاقچی عمده در این مرحله از طرح ظفر شناسایی و بازداشت 
شــدند، گفت: ۱۱۶۶ خرده فروش مواد مخدر دستگیر و ۴۷۹۳ 
معتاد متجاهر نیز جمع آوری شــده و به مراکز بازپروری و کمپ 
های ترک اعتیاد منتقل شــدند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با 
بیان اینکه در اجرای این طرح ده ها معبر و منطقه از حضور معتادان 
متجاهر و خرده فروشان مواد مخدر پاکسازی شد، گفت: همچنین 
شش باب منزل که به محلی برای توزیع و مصرف مواد مخدر بدل 
شده بود، شناسایی و پلمب شد.وی با بیان اینکه پلیس بر خرید و 
فروش مواد مخدر و جرایم مرتبط با آن در فضای مجازی نیز نظارت 
دارد، خاطر نشان کرد: در اجرای این طرح شش تارنما که اقدام به 
تبلیغ، ترویج و فروش انواع مواد مخدر کرده بودند مورد شناسایی 

قرار گرفــت که با تحقیقات انجام شــده سرشــبکه ها و هدایت 
کننده های اصلی آنان مشخص شده و هفت سرشبکه اصلی آن ها 
دستگیر شدند. همچنین اکثر این تارنماها نیز از دسترس خارج 
شد.به گفته رحیمی از قاچاقچیان و مجرمان دستگیر شده در طرح 
ظفر سه قبضه سلاح و موارد قابل توجهی ادوات توزین و مصرف 
مواد مخدر نیز کشف و ضبط شد.رحیمی درباره برخورد با معتادان 
متجاهر نیز گفت: اجرای این طرح متوقف نشده و اتفاقا با قوت ادامه 
دارد و همان طور که بارها گفتیم در صورتی که محل هایی برای 
نگهداری و بازپروری این افراد فراهم شود امکان جمع آوری آنان 

در کوتاه ترین زمان ممکن وجود دارد.
 هشدار درباره شیشه

فرمانده انتظامی تهران بزرگ نســبت به تولید شیشه در کشور 
افغانستان نیز هشدار داد و گفت: تنها طی دو ماه گذشته یک تن 
مخدر صنعتی شیشه در تهران کشف شــده که این موضوع یک 
هشدار جدی است. عمده این مواد از شــرق کشور وارد شده و به 
تهران رسیده است. این آمار نشــان می دهد که قاچاق شیشه و 
میزان کشفیات آن افزایش چشمگیری داشته است.وی بیشترین 
مصرف کنندگان مخدر شیشه را جوانان ۱۸ تا ۲۵ ساله اعلام کرد 
و گفت: این افراد بیشترین مصرف کنندگان شیشه هستند و هم 
خودشان و هم خانواده هایشان باید بدانند که با توجه به عوارض 

مصرف شیشه این افراد ظرف کمتر از یک سال دچار عوارض شدید 
ناشی از مصرف شده و تبدیل به معتاد متجاهر می شوند یعنی باید 
آن را از کف خیابان جمع کنیم.رحیمی افزود: همچنین طی این 
دو ماه ۴۸ هزار قرص ترامادول و ۵۵ لیتر شــربت متادون نیز از 
سوداگران مرگ کشف شده است. متأسفانه از این موارد در ساخت 
و تهیه قرص های لاغری استفاده می شود، به همین دلیل نیز باید 
خانواده ها و افراد هوشیاری بیشتری داشته باشند.فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ با بیان اینکه مشتری اصلی قرص های لاغری جوانان 
و به خصوص زنان هستند، گفت: افراد سودجو و سوداگران مرگ 
اقدام به فروش قرص های لاغری حاوی روانگردان در باشگاه های 
ورزشی و به خصوص باشگاه های ورزشی زنانه کرده و ممکن است 
از این طریق فرد بدون آنکه بخواهد در دام اعتیاد بیفتد.رحیمی 
ادامه داد: پلیس نیز بر این موارد نظارت جدی دارد اما لازم است 
خود شهروندان نیز حواسشان به این موارد بوده و فریب تبلیغات 
و وعده های این چنینی را نخورند.وی در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه آیا این افزایش ورود شیشه به پایتخت را می توان متأثر از 

تحولات رخ داده در کشور افغانستان دانست، گفت: در رابطه با این 
موضوع بخشی را باید به مسئولان خودمان هشدار دهیم و اینکه 
چطور مواد مخدر از شرق کشور به تهران رسیده است. بخشی دیگر 
را نیز لازم است که در آن ســوی مرز مراقبت جدی تری از سوی 

کشورهای همسایه انجام شود.
 حذف اعدام قاچاقچیان مواد مخدر را پررو کرده

رحیمی در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه گفته می شــود 
قاچاقچیان مــواد مخدر به راحتی این مــواد را در صندوق عقب 
خودرو خود قاچاق می کنند، گفت: باید بگویم که قانون تصویب 
شده درباره حذف اعدام درباره جرایم مرتبط با مواد مخدر سبب 
جریح تر و پرروتر شدن این افراد شد اما حداقل در تهران که مطمئن 
هستم قاچاقچیان این جسارت را ندارند که بخواهند علنی به قاچاق 
مواد مخدر تظاهر کنند.فرمانده انتظامی تهران بزرگ افزود: البته 
متأسفانه این امر وجود دارد که میزان هزینه ای که مجرمان باید در 
مقابل جرمی که در حوزه موارد مخدر مرتکب می شوند پرداخت 

کنند، بسیار ناچیز و اندک است.

شهادت يك پلیس ديگر به دست اشرار 

فرمانده انتظامی غرب اســتان تهران از شــهادت مدافع امنیت اســتوار 
دوم امین سعیدی در درگیری با افراد شــرور و قاچاقچیان موادمخدر در 
احمدآباد مستوفی اسلامشهر خبر داد. سردارکیوان ظهیری گفت: ساعت 
۲۲ و ۳۵ دقیقه شب یكشــنبه ، ماموران کلانتری احمدآباد مستوفی در 
جریان فروش و توزیع موادمخدر توســط یکی از قاچاقچیان و افراد شرور 
منطقه قرار گرفتند، تیمی از ماموران کلانتری از جمله استوار دوم امین 
سعیدی برای بررســی موضوع به محل فعالیت قاچاقچیان در احمدآباد 
مستوفی اعزام شــدند.وی افزود: در تحقیقات اولیه مشخص شد تعدادی 
افراد در محوطه ای که آلونکی در آن تعبیه شــده،در حال توزیع و مصرف 
موادمخدر هستند که به محض نزدیک شــدن ماموران کلانتری، یکی از 
قاچاقچیان که از افراد سابقه دار و شرور منطقه محسوب می شد و چندین 
بار توسط پلیس دستگیر شده بود، با اســلحه کمری به سمت استواردوم 
امین سعیدی شلیک کرده و این مامور از ناحیه قفسه سینه مورد اصابت 
گلوله قرارگرفت .به گفته این مقام ارشــد انتظامــی، بلافاصله این مامور 
انتظامی به درمانگاهی در احمدآباد مســتوفی انتقال یافت و تلاش کادر 
درمان برای احیای استواریکم امین سعیدی موثر واقع نشد. وی براثر شدت 
جراحت  وارده به درجه رفیع شــهادت نائل و به دیگر همرزمان شهیدش 
پیوست.سردار ظهیری رئیس پلیس غرب اســتان تهران  یادآورشد: در 
جریان این دوئل مســلحانه چندین تیر به ســمت این قاچاقچیان و فرد 
شرور شلیک شد اما این سوداگران مرگ با اســتفاده از تاریکی شب پا به 
فرار گذاشتند. اکنون دستگیری فرد شــرور و همدستانش در دستور کار 

ماموران پلیس قرار دارد.                         

 به دام افتادن سارقان گوشی شهر ری
در حین سرقت

گوشي قاپان منطقه شهرري به دام افتادند. فرمانده انتظامي شهرستان ري، 
از دستگیري سارقان گوشي قاپ در این منطقه خبر داد. سرهنگ دوستعلی 
جلیلیان در این باره توضیح داد: عوامل تیم عملیاتی کلانتری ۱۳۱ شهر ری 
در حال گشت زنی بودند که دو موتورسیکلت هوندا، هر کدام با دو سرنشین 
را مشاهده كردند که قصد سرقت گوشی تلفن همراه یك خانم را كه در حال 
حرف زدن بود داشتند.  او در ادامه گفت: بلافاصله در یک عملیات ضربتی 
پلیس هم چهار سارق را متوقف و دستگیر کرد و  آنها را جهت رسیدگی به 
کلانتری ۱۳۱ شــهرری منتقل کردند. سرهنگ جلیلیان با اشاره به اینکه 
متهمان سابقه سرقت داشتند گفت: متهمان علاوه بر اقرار به بزه انتسابی 
به چندین فقره سرقت گوشی در شهرری هم اعتراف کردند و در این زمینه 
هشت شهروند شاکی مشخص شدند و متهمان را شناسایی کردند. فرمانده 
انتظامی شهرستان ری گفت پس از ثبت شکایات شاکیان و پایان تحقیقات 

متهمان تحویل مراجع قضایی داده شدند.

كلاهبرداري از طريق دكه روزنامه فروشي
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری 
کلاهبرداری که با روش اســکیمر بیش از هفت میلیارد ریال از شهروندان 
کلاهبرداری کرده بود خبر داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی در این باره 
گفت: تعداد زیادی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه کردند و مدعی شدند 
مبالغی به صورت غیرمجاز از حســاب آن ها برداشت شده است. این مقام 
انتظامی ادامه داد: پس از ثبت اظهــارات مالباختگان این پرونده موضوع 
در دستور کار قرار گرفت و کارشناسان پلیس فتا پایتخت تحقیقات خود 
را در ایــن زمینه آغاز کردنــد. در تحقیقات اولیه کارشناســان پلیس فتا 
پایتخت مشخص شد همه قربانیان این پرونده بعد از خرید روزنامه از یک 
دکه در نقطه ای از تهران حسابشان خالی شده و به روش اسکیمر از آن ها 
کلاهبرداری شده اســت. رئیس پلیس فتا در این باره گفت: افسران پلیس 
فتا تهران بزرگ در مرحله تحقیقات پرونده متوجه شــدند مجرم در غالب 
پوشش یک دکه روزنامه فروشی در تهران مشــغول فعالیت شده و بعد از 
کپی برداری کارت های بانکی مالباختگان با اســتفاده از دستگاه اسکیمر 
اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان کرده است که با بررسی های 
تکمیلی و همه جانبه و بهره گیری از روش های فنی و علمی موفق شــدند 
این متهم را شناسایی و پس از تشریفات قضایی، او را در محل اختفای خود 
در یکی از مناطق جنوبی تهران دســتگیر و به همراه تجهیزات اسکیمر به 
پلیس فتا منتقل کنند. او در ادامه گفت: متهم پس از مواجهه با شــکایات 
و مســتندات پلیس فتا به ۱۹ فقره کلاهبرداری اعتراف کرد. کارشناسان 
ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده را به ارزش ۷ میلیارد ریال اعلام کردند. 
سرهنگ گودرزی خطاب به شهروندان گفت: شهروندان جهت پیشگیری 
از سرقت  به  صورت اسکیمینگ، انجام عملیات بانکی و وارد کردن رمز کارت 
حساب بانکی را خودشان انجام دهند زیرا  حتی در صورت نصب اسکیمر بر 
روی دستگاه کارتخوان، بدون اطلاع از رمز عبور، امکان برداشت از حساب 
شهروندان ممکن نخواهد بود. تغییر رمز دوره ای یکی از بهترین راه ها برای 
جلوگیری از عملی شدن اهداف مجرمانه کلاهبرداری است. به هیچ عنوان 
رمز کارت خود را در اختیار افراد غریبه قــرار ندهید و در صورت اطلاع از 
هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی مراتب را از طریق سایت پلیس 

فتا به آدرس  www.Cyberpolice.ir  گزارش کنید.

  خرده حادثه 

داستان تبركشــي در گرگان پایان ندارد. 
همین چند وقت پیش بــود كه فردي در 
میانه میدان اصلي شهر با تبر اقدام به قتل و 
زخمي كردن شهروندان كرد و حالا دوباره 
شــاهد این ماجرا هســتیم. روز گذشته 
فیلمي در فضاي مجازي منتشر شد مبني 
بر حمله فردي به شــهروندان بــا تبر در 
گرگان  كه به غایت ترســناك بود. اگرچه 

پلیس از دستگیري این فرد خبر داد. 
جانشــین فرمانــده انتظامــی گرگان 
گفت که عامل تبرکشــی و درگیری در 
یکــی از خیابان های مرکزی این شــهر 
کمتر از ســه دقیقه بعد از ارتکاب جرم 
دســتگیر شــد. ســرهنگ علی تجری 
روز دوشــنبه  اظهار داشــت: »پیش از 
ظهر دیــروز فردی با موتورســیکلت به 
گلدان های یک گل فروشــی در خیابان 

امام خمینی )ره( گرگان برخورد کرد که 
پس از اعتراض صاحب مغازه و همکارش، 
راکب موتورسیکلت با چاقو و تبر به آنان 

حمله ور شد.«

   بازداشت مردتبرکش در گرگان
وی بیان کرد: »خبر این درگیری از طریق 
مردم به ۱۱۰ گزارش شــد که ماموران 
انتظامی بلافاصله در محل درگیری حاضر 
شــده و ضارب را در حال فرار دســتگیر 

کردند.« 
تجری با بیان این که جراحت وارد شــده 
به این ۲ نفر سطحی بوده و حال عمومی 
آنان رضایت بخش اســت، افزود: »متهم 
پس از تشکیل پرونده در کلانتری، تحویل 

مقامات قضایی شد.«

   چهارمین تبركشي در گرگان
 این درگیــری، چهارمین تبرکشــی در 
گرگان از ابتدای امســال تاکنون اســت. 
در اولین مورد از ایــن درگیری ها، اواخر 
اردیبهشت ماه، فیلم کوتاهی از درگیری در 
یکی از روستاهای گرگان توسط کاربران 
فضای مجازی گلســتان پخش شد که در 
آن تعدادی موتورسوار پس از جدال لفظی 
با یک راننده نیســان به وی حمله کرده و 
با وارد کردن ضربه تبــر، او را نقش زمین 
کردند.در مورد دوم و در فاصله ۱۰ روز پس 
از اتفاق اول، فیلم دیگــری از وقوع حمله 

با تبر در نقطه دیگری از گرگان منتشــر 
شــد که در آن جوانی پس از باز کردن در 
خودرویی که در وسط خیابان متوقف شده 
بود، چند ضربه متوالی با تبر به راننده وارد 
کرد.در سومین مورد تبرکشی گرگان، در 
مردادماه یک معتاد سابقه دار با در دست 
داشتن قمه و تبر در خیابان مرکزی شهر 
گرگان با حمله به کاســبان و رهگذران، 
جوان ۱۷ ساله را به قتل رساند و تعدادی 
را هم مجــروح و راهی بیمارســتان کرد.
همه عوامل این درگیری ها توسط نیروی 

انتظامی دستگیر شدند.

 تبركشي خونين
در گرگان بر سر يک 

گلدان
 این چهارمین تبرکشی در این شهر 

 از ابتدای سال تاکنون است

دادستانی با آزادی مشروط محمدعلی 
نجفی مخالفت کرد

وکیل محمد علی نجفی درباره آخرین وضعیت 
موکل خود توضیحاتی داد.حمیدرضا گودرزی 

وکیل محمدعلی نجفی اظهار کرد: مطابق با قانون 
هر فردی که یک سوم مجازات خود را طی کرده 

باشد و اخلاق و رفتارش مورد تایید زندان واقع شود 
می تواند تقاضای آزادی مشروط کند و دادستان 
هم می تواند با این موضوع موافقت کند.وی ادامه 

داد: آقای نجفی به ۶۰ ماه حبس محکوم شده و 
یک سوم مجازات وی می شود ۲۰ ماه. موکل بنده 

از خردادماه سال ۹۸ بازداشت شده  و بر این اساس 
وی در داخل ۳۰  ماه حبس خود است. گودرزی  با 
بیان اینکه محمدعلی نجفی دوبار تقاضای آزادی 

مشروط کرده است، گفت: زندان در هر مرتبه 
حسن اخلاق و رفتار موکل بنده را تایید کرده اما 

دادستان تهران با این موضوع موافقت نکرده است.
وکیل نجفی با بیان اینکه پرونده از سوی دادستان 
تهران به سمت پزشکی قانونی ارجاع شده است، 

گفت : پزشکی قانونی درباره وضعیت جسمانی 
محمدعلی نجفی گفته که چشمان وی نیاز به عمل 

جراحی فوری دارد، همچنین موکل بنده دارای 
بیماری قلبی و دیابت است اما به رغم نظر پزشکی 

قانونی دادستان تهران با آزادی مشروط موکل بنده 
موافقت نکرده است.وی تصریح کرد دو مرتبه با 

آزادی مشروط موکل بنده مخالفت شده است و باید 
تاکید کنم که آقای نجفی اکنون در زندان اوین است 
و آخرین بار به  مرخصی سه روزه در ماه گذشته رفته 

است.گودرزی گفت : موکل بنده سن بالایی دارد 
و تحمل زندان برای وی سخت است زیرا او دارای 

بیماری است و خطر جانی او را تهدید می کند و باید 
دوباره از دادسرا تقاضا کنیم تا پرونده وی را مورد 

بررسی قرار دهد زیرا رفتار وی در زندان مورد تایید 
مسئولان است و تنها دادستان باید با این موضوع 

موافقت کند.
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توصیههایتغذیهای
برایبهبودیافتگانکرونا

اثرات مخرب بیماری کووید-۱۹ به چندین شکل خود را نشان 
می دهد و اکثریت افرادی که به کروناویروس آلوده شده و بهبود 
یافته اند از احساس خستگی و نیز از دست دادن حس بویایی 
و چشایی شــکایت دارند. به گزارش ایسنا، همچنین بسیاری 
از بهبود یافتگان کووید-۱۹ در حالیکه مســیر بهبودی را طی 
می کنند به مشکلاتی همچون از دســت دادن اشتها، قدرت و 
استقامت بدنی و همچنین بسیاری از ناراحتی های گوارشی به 
دلیل ضعیف شدن سیستم گوارشی دچار می شوند.  یک پزشک 
عمومی در هند گفت: حتی ممکن است فرد به دلیل استرس 
و اضطراب ناشی از نوع شــدید بیماری کووید-۱۹ میل به غذا 
خوردن نداشــته باشــد. برای بازیابی قدرت و استقامت بدنی 
متخصصان می گویند   حذف سموم ناشی از استروئیدها از بدن 
ضروری است. در این شرایط بر پاکســازی روده تمرکز کنید. 
همچنین مصرف مایعاتِ هیدراته کننده و تقویت کننده سیستم 
ایمنی برای بازیابی قدرت بدنی و طی کردن روند بهبودی بسیار 
مهم است.  بنابراین داشتن رژیم غذایی متعادل ضروری است. 
باید روزانه یک حبه ســیر و چربی های مفیــد مانند دانه های 
چیا، گردو و غیره مصرف شــود. دو گروه از مواد غذایی یعنی 
ویتامین ها و مواد معدنی برای بهبودی ســریع تر حائز اهمیت 
هستند. ویتامین C در بحث تقویت سیستم ایمنی بسیار مهم 
اســت و ویتامین D در برابر عفونت های دستگاه تنفسی موثر 
عمل می کند. در مــورد مواد معدنی نیز عنصــر روی یا همان 
زینک یک عنصر حیاتی برای گلبول های سفید خون است که با 
عفونت مبارزه می کند. همچنین، پروبیوتیک ها برای جوانسازی 
باکتری های روده ضروری هستند. روزنامه هندوستان تایمز در 
گزارشی به مواد غذایی اشــاره کرده که مصرف آنها در دوران 

بهبودی بیماری کووید-۱۹ ضروری است:
 ،A ،C ،D ،K ،B ،E آووکادو: آووکادو سرشــار از ویتامین های
منیزیم، مس و آهن اســت و به ایمنی بدن کمک می کند. این 
مواد التهــاب را کاهش داده و به تنظیــم عملکرد روده کمک 

می کنند.
اسموتی ها: مصرف اســموتی انواع میوه ها مانند پرتقال، انواع 
توت ها، ســیب و آووکادو که منبع غنی آنتی اکســیدان ها و 
ویتامین ها هســتند به بازیابی قدرت بدنی، ایجــاد ایمنی و 

افزایش اشتها کمک می کند.
خشکبار و دانه ها:  بادام منبع غنی از ویتامین E، روی و منیزیم 
است که از سلامت سیستم ایمنی بدن حمایت کرده و در مدت 
زمان طولانی انرژی می بخشد. گنجاندن بادام خیس خورده در 

برنامه غذایی صبحگاهی توصیه می شود.
اسفناج: اسفناج منبع غنی از ویتامین های A ،C، آهن، کلسیم، 
پتاسیم، منیزیم و غیره است که به تقویت بدن کمک می کند و 

عملکرد سیستم ایمنی بدن را بهبود می بخشد.
نخود: نخود منبع غنی پروتئین است. یک کاسه نخود پخته با 

کمی آب لیمو و نمک، میان وعده ای بسیار سالم است.
مایعات: حفظ آب و رطوبت بدن نکته کلیدی در روند بهبودی 
است. فرد باید آب نارگیل، آب لیمو و دمنوش های آرام بخش 
)مانند بابونه، رازیانه( مصرف کند تا به طور مداوم آب بدن خود 

را حفظ کند.
غلات کامل و عدس: علاوه بر میوه های تازه و سبزیجات، مصرف 
روزانه غلات سبوس دار ضروری است. همچنین فرد باید پروتئین 
مصرفی خود را با تخم مرغ، گوشت ماهی، گوشت قرمز و همچنین 
شیر، پنیر یا ســایر جایگزین های لبنی افزایش دهد. یک کاسه 
فرنی عدس تهیه شده از عدس زرد پخته، برنج، سبزیجات فصلی 

و ادویه جات، گزینه غذایی عالی برای افزایش سریع انرژی است.
غذاهای تخمیر شــده: بــه منظــور بهبود ســلامت روده 
خوراکی هایی مانند ماست باید مصرف شوند زیرا منبع اصلی 

پروبیوتیک ها هستند.

  سلامت

  ترند

شهیدفخریزاده،جامحذفیو...
 ۱0مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز هفتم آذر 

۱. محسن فخری زاده
2. علیرضا نبی

3. جزیره )مجموعه نمایش خانگی(
4. یک مقاله غیراخلاقی

5. قاسم سلیمانی
6. رامین پرچمی

7. ایران
8. تب دنگی

۹. گشت ارشاد 3
۱0. سازمان همکاری اقتصادی

کلماتی که در 4 روز گذشــته بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند 

۱. جام حذفی
2. کانون قلم چی

3. بانی مد
4. آهنگ نگین قلبمی

5. اصفهان امروز
6. گزینه دو

7. درگیری در اصفهان
8. سوره اعلی

۹. سینما تیکت
۱0. کد تخفیف دیجی کالا

۱۱. جمعه سیاه
۱2. گشت ارشاد 3

۱3. مهناز افشار

پنج پســت پربازدید تلگرام فارسی در روز هشتم آذر بر 
 TGSTAT اساس اطلاعات

۱. وضعیت لالیگا )ورزش سه(
2. ایده های خوشــمزه مامان خوش ســلیقه بــرای بچه های 

بهانه گیر )گیزمیز(
3. هراس صهیونیســت ها از رفــع تحریم هــای بانکی ایران 

)خبرهای فوری و مهم(
4. بیشــتر نوزادان بهار امســال از »مادران« 30 تا 34 ساله 

»متولد« شده اند )خبر فوری(
5. باقری: اراده ایران برای لغو تحریم  های ظالمانه، جدی است 

)آخرین خبر( 

مسابقات »اسلالوم« بانوان قهرمانی کشور روز یکشنبه ۷ آذر با شرکت ۱۲ تیم در رده 
سنی جوانان و بزرگسالان در رودخانه کرج برگزار شد. عکس از مریم سادات هاشمی، باشگاه 

خبرنگاران جوان  

برف سنگینی که در انگلستان آمده و مردی که در منطقه یورکشایر در حال قدم زدن در 
  PA میان رود است. عکس از

لوک توماس، بازیکن لستر سیتی در حال کورس با اوزان توفان بازیکن واتفورد در برف سنگین بازی لیگ برتر این دو تیم. 
عکس از رویترز  

 بریتانیا اجبار برای پوشیدن ماسک در مراکز عمومی را برگردانده تا به سویه جدید کرونا پاسخ دهد. 
عکس از خبرگزاری فرانسه  


یولیا چتچتینینا، هنرمند – ورزشکار اسکی روی یخ اهل 

روسیه و عضو تیم مجارستان در جایزه بزرگ نمایشی 
سوچی روسیه. عکس از رویترز  


تابلوی حاوی مواد 
روانگردان شیشه 
در حاشیه مرحله 
چهاردهم »طرح 

ظفر« پلیس مبارزه با 
مواد مخدر پایتخت 

که دیروز در ستاد 
فرماندهی پلیس 

پایتخت اجرا شد. 
پلیس در این 

مراسم، از کشف 
۲.6۷ تن مواد مخدر 

در طرح ۱4 ظفر 
و دستگیری ۸۵ 

قاچاقچی عمده خبر 
داد. عکس از سجاد 
علی همتی، باشگاه 

خبرنگاران جوان 


تظاهرکنندگان لبنانی، روز یکشنبه در اعتراض به قطع 
برق و بحران اقتصادی در لبنان، جاده ها را مسدود کردند. 
عکس از گتی ایمیجز  

زنی با پاهای مصنوعی و عصا در جریان 
یک نمایش مد با هدف مبارزه با باورهای غلط در 

مورد استانداردهای زیبایی و توانمندسازی زنان و 
دختران در تونس. عکس از رویترز

بریس نام روستایی است در فاصله 6۰کیلومتری شرق چابهار استان سیستان و بلوچستان. 
سواحل زیبا در کنار کوه های مریخی و عوارض به وجود آمده از فرسایش خاک طی میلیون ها 

سال مناظر بکر و بی بدیلی را در اطراف این منطقه به وجود آورده است. عمر بندر بریس چیزی در 
حدود ۲۰۰ سال است. امکان ارتزاق به وسیله  صید ماهی به مرور زمان بریس را به یک بندرصیادی 
تبدیل کرد به طوری که در سال های اخیر مردمان زیادی به این روستا مهاجرت کرده اند. عکس از 

احمد بلباسی، خبرگزاری صداوسیما 


»محمد عبدی« هفت 

ساله از چهار سال 
گذشته تا کنون با نوعی 

بیماری صعب العلاج 
سرطان خون به نام »ای 
ال ال« دست و پنجه نرم 

می کند. او صبح دوشنبه 
با تشریفات ویژه ارتش 

برای برآورده شدن 
آرزویش راهی پایگاه 

یکم هوانیروز شد و پس 
از سوار شدن بر بالگرد 

۲۱4 هوانیروز با دستگاه 
شبیه ساز بالگرد کبرا نیز 

در فضای مجازی اقدام 
به تیر اندازی کرد. عکس 

از بهمن زارعی، ایرنا 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- مشتاق- کاشف عدد پی

2- رخنه و شــکاف- پایتخــت اتریش- 
گدازه آتش فشانی

3- رویه لاستیک- علفزار- فوری و سریع
4- بدین گونه- تفاله عسل- عوض کردنی 

راننده
5- پارچه کهنه- نوگرایی- پایتخت پرو- 

وزیدن باد
6- از شهرهای استان آذربایجان شرقی- 

به جز- سنگ سبز قیمتی
7- پسوند آلودگی- گزند و صدمه- زارع 

و کشاورز
8-  کویــری در ایران- کنتــرل و بازدید 

دوباره- مقابل مادگی
9- از عبادت هــا- یک جهــت- پایتخت 

یونان
10- نصف- واحد پــول مکزیک- گروهی 

از مردم
11- آهار- ســمت چپ- بهــره و روزی- 

دوستی
12-  مقابل بیرون- ماهی- سرزمین ها

13- درشت نیست- شــادمانی- مقابل 
پایین

14- از پیامبران- محل نگهداری لباس- 
کردار

15- سبکی از موسیقی- کهن و قدیمی

عمودي
 1- سیاست مدار کمونیست شوروی بود- 

ناخوشایند
2- نقل حدیث- درد و رنج- نوعی کامیون
3- طلایی- دیو شاهنامه- باوقار و سنگین
4- آزاده- زینت دادن و آراستن- حرف ندا

5- مغز- به جریان انداختن- خورشید- 
بیماری تنگی نفس

6- بسیار- علت  و انگیزه- محبوب تر
7- مقابل نزدیک- برقرار و آباد- صورت 
جلســه مذاکرات سیاســی بــرای عقد 

قراردادهای رسمی
8- اسب چاپار- پر و سرشــار- شجاع و 

دلاور
9- کشــوری آفریقایــی- آرام گرفتن- 

نزاکت و تربیت
10- بی ســواد قدیمــی- چین خوردگی 

لباس-  دندان فیل
11- اندکی و مقدارکم- گوسفند ماده- یار 

داستانی عذرا- سنگ آسیاب
12- ضمیر اول شخص جمع- دارا بودن- 

پیروی کردن
13- واحد نظامی- نیکی ها و اعمال خیر- 

شتر بی کوهان
14- بادکننده-  معجزه الهی- سرگشــته 

و سرگردان
15- چتر- از مشاغل دستی 

م

كف

ز

دچ

كى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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ماىغولشاورپ6
رنركپماتسالصا7
دوبهببزعنىمىس8
ماىاگوداللبقت9
عورشهوازهلا10
همىوتفنىباىن11
اتسارراىوكند12
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نوعى دسر  لغت نامه
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صبور و معلق

شکیبا پیوستگى

خوب نیست
ضربه پا به 

توپ
خطایى در 

جرقه آتشوالیبال

نظیربرانگیختن

با ادب
نوعى پخت 

برنج
نامه نوشتن

نوعى پارچه 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  چرخک

 ربکا
 سلمک
 سمان

 کورا
 لیسک
ناشف
 همزه

5 حرفي : 
 ارمیک
 اسامه
 بوادی
 بویزی
بهایم

 تسنیم
 چرچیل
 خئوپس

 سلیگر

 صدابر
 مجلسی
 مرتضی

 وابند
 هاتور

6 حرفي : 
 آخوندک
روستوف

 سکندری
 کاروند

7 حرفي :
 ادای دین
 سروستان

8 حرفي : 
دلمه پنیر

 کهنه پرست
 هایدپارک

 همسایه ها 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 پیش از مشــروطه تمام تعطیلی های عید و عزا )به 
استثنای تعطیلات نوروز( با حساب قمری تعیین می شد 
و بیشتر جنبه مذهبی داشت. مهم ترین رویداد مذهبی 
عید قربان بــود  . تنها در آن ایام عیــد قربان یک هفته 
تعطیل می شــد. از عید قربان تا عید غدیر که به سلسله 
جلیله سادات تعلق دارد و در طول این یک هفته مردم 
مشغول گردش و مهمانی می شدند. بازار تک و توک باز 
می ماند. به گزارش كافه تاریخ، در تهران قدیم، همانند 
هــر دوره تاریخی دیگــری از تاریخ، مــردم به موازات 
فعالیت های اجتماعی و شغلی شــان دارای تفریحات و 
ســرگرمی هایی بودند که با آنها اوقات فراغت خود را پر 

می کردند.
 خربازی یا خرســواری:  یکی از سرگرمی های مردم 
تهران قدیم، خربازی )خرســواری، یابوسواری( بود که 
جوانان شــیفته اش بودند. این بــازی و تفریح منحصرا 
مخصوص داش مشــدی های خوش پوش بــود که در 
مکان هایی چون خیابان علاءالدوله )فردوسی(، دولاب 
)قریه ای در شــرق تهران( دوشــان تپه )خیابان ژاله( 
و مزرعــه امین الملک )حوالــی راه آهن( بــه تفریح و 
مســابقه می پرداختند و تعداد زیادی از مردم ساعت ها 
محو تماشای خرســواری می شــدند. این چهارپایان 
فقط جهت ســواری تربیت شــده که همه آنها از میان 
اصیل تریــن و تیزفهم ترین خرها و یابوهــا بودند. همه 
چهارپایان چه کوچک و چه بزرگ برای مسابقه و تفریح 
به پالان هایی ظریف از جنس مخمل با افسارهایی مزین 
به نقره، گل میخ نقره و با زنگوله های فراوان آرایش شده 
بودند. همچنین دســت، پا و دم آنها را حنا می بستند و 
سم های شان را به رنگ سیاه درمی آوردند و از پیشانی بند 
و مگس پران   برای زینت بخشــیدن به ایــن حیوانات 

استفاده می کردند.
  ترنا، بازی همه گیــر: در بین تفریحــات ترنا بازی 
گستردگی و جاذبه بیشتری داشت و امکان شرکت آن 
برای همه و در هر مکانی وجود داشت و بخشی از وقت 

مردان و پسران را در روزهای تعطیل پر می کرد.
 خیمه شب بازی:  خیمه شب بازی یا تئاتر عروسکی 
یکی دیگر از تفریحات مدرنی بــود که در دوره قاجاریه 
در تهران رواج یافت و اســتفاده از آن به صورت یکی از 

تفریحات مورد علاقه مردم درآمد.
 گردش در باغ ها:  مردم در روزهای تعطیل عازم باغ ها و 
سایر گردشگاه های تهران نظیر چشمه علی ، دوشان تپه ، 
پس قلعه ، عشرت آباد، میدان باغ شــاه و... می شدند تا 
ســاعاتی از روز را در هوای آزاد و فضایی سبز بگذرانند. 
طی روز وقت خود را بیشتر با بازی های دسته جمعی مثل 
الک دولک ، یک پی دوپی ، دوک بازی و... می گذراندند 
و در این میان ، مارگیرها هم جای خاصی داشــتند و با 

استفاده از مارهای بزرگ که نیش آنها کشیده شده بود، 
به اجرای نمایش هایی سرگرم کننده می پرداختند.

 تفریحات زنانه: در نظام اجتماعی تهران قدیم، زنان 
دارای نقش چندان فعالی در هیچ یک از امور نبودند و به 
همین جهت جای چندانی در تفریحات نداشتند جز آن 
دسته از زنان که با خانواده خود به زیارت اماکن متبرکه 
می رفتند. زنان هیچگونه وسیله تفریحی نداشتند، بلکه 
آنها هم دارای یکسری وسایل و امکاناتی برای پر کردن 
فراغت خود بودند که از آن جملــه می توان به برگزاری 
مجالس روضه خوانی زنانه در منزل، شرکت در مجالس 
روضه خوانی و مجالس قرائت قرآن و حدیث اشاره نمود.

 جز این رفت و آمدهای زنانه و دور هم نشســتن در 
ساعات مختلف روز یکی از وســایلی بود که وقت زنان 
را پر می کرد و طی این نشســت و برخاست های زنانه، 
فرصت مناسبی بود تا زنان بتوانند طرز پخت انواع غذاها 
و شیرینی ها، شیوه تهیه ترشــیجات و مرباجات و نحوه 
دوخت و دوز را از هم یاد بگیرند. در این جلسات غیبت 
کردن از دیگران و بزرگ کردن معایب آنان، یا افشــای 

اسرارشان حلاوت خاصی داشت.
 بازار فالگیری و توسل به جادو و جنبل هم در بین زنان 
گرم بود. زنان فالگیر با مبطــلات و محملات خود زنان 
ساده لوح را سر کیســه می کردند مقداری آت و آشغال 
به عنوان طلســم و بخت گشــا و... به آنها می فروختند  
اما هرچه بود، زنان خانه دار از فالگیرها استقبال خوبی 

می کردند.   
 تفریح مردانــه: قهوه خانه ها در ایــام تعطیل پاتوق 
کاسب ها می شــد که جولانگاه درویش سخنور، نقال، 
لوطی عنتری و شعبده باز بود. مهم ترین قهوه خانه های 
آن روز تهران یکی قهوه خانه باغ ایلچی و دیگری باغچه 
حیاط شاهی معروف به باغچه علی جان بود. قهوه خانه 
باغ ایلچی در اواخــر بازار عباس آباد میــان گذر لوطی 
صالح و گذر قاســم خان و همان محل ســابق سفارت 
روس که »گریبایدوف« وزیر مختار وقت روس در زمان 
فتحعلی شاه را در آنجا کشتند از آن روز به نام باغ ایلچی 
خوانده می شد. این باغ بزرگ چند هزار متر فضای مشجر 

داشت، شب و روز دایر بود.
 در ایام عید دســته خیمــه شــب بازی در آن راه 
می انداختند و جز زن ها تمام طبقات به آنجا می رفتند و 
به قدری این گردشگاه شهرت پیدا کرده بود که بعضی 
از شب ها عید ناصرالدین شــاه و دامادش مجدالدوله 
با کلاه نمدی و پســتک و لباس مبدل به تماشای این 
گردشگاه می آمدند. در این قهوه خانه چای  جفتی سه 
شاهی، قلیان دانه ای صد دینار، ترش)لیموی دم کرده( 
و گل گاوزبان استکانی صد دینار و ناهار چلو خورشت 

پانزده شاهی بود. 

تفریحات مردم تهران قدیم
درتهرانقدیم،همانندهردورهتاریخیدیگریازتاریخ،مردمبهموازات

فعالیتهایاجتماعیوشغلیشاندارایتفریحاتوسرگرمیهاییبودندکه
باآنهااوقاتفراغتخودراپرمیکردند
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کارتونی از فاکس نیوز که در آن به نام گذاری ویروس جدید کرونا پرداخته شده است. بهداشت جهانی از عدد XI رد شده چون همنامی آن با 
رئیس جمهور چین سوء تفاهم زا بوده و حالا فاکس نیوز می گوید این مسئله از سر ترس است 

رسما مستقل خواهد شد باربادوس، امروز 
خداحافظی بریتانیا با قدیمی ترین مستعمره

از روز دوشــنبه یک قلمرو دیگر از آنچه زمانی 
بخشی از امپراتوری عظیم بریتانیا بود، کاسته 
خواهد شد. باربادوس رشته های خود را با ملکه 
۹۵ ساله انگلستان که تاکنون رئیس آن شناخته 
می شــد، قطع و خود را رســما یک جمهوری 

مستقل اعلام خواهد کرد.           
باربادوس در ســال ۱۹۶۶ از بریتانیا جدا شد 
و اعلام اســتقلال کرد، اما تا کنــون همچنان 
ملکه انگلســتان را به عنوان رئیس کشــور به 
رسمیت می شــناخت. ســرانجام در سپتامبر 
سال گذشته بود که ســاندرا میسون، فرماندار 
باربادوس، گفــت: »زمان آن فرا رســیده که 
گذشــته اســتعماری خود را کاملا پشت سر 
بگذاریم.« حال میســون ۷۳ ســاله با تصمیم 
پارلمان باربــادوس، روز دوشــنبه در جایگاه 
نخستین رئیس جمهوری این کشور ۳۰۰ هزار 

نفره در مراسمی سوگند خواهد خورد.  
با این همه، باربادوس همچنان عضوی از اعضای 
۵۴ گانه کشورهای مشترک المنافع که عمدتا 
مستعمره های سابق امپراتوری بریتانیا هستند، 

باقی خواهد ماند. 
این تحــول حدود ۴۰۰ ســال پــس از آن که 
نخستین کشــتی نیروی دریایی بریتانیا وارد 
آب های شــرقی ترین جزیره کارائیب شد، رخ 
می دهد. باربــادوس قدیمی ترین مســتعمره 
بریتانیا است که از سال ۱۶۲۷ تا ۱۹۶۶ بی وقفه 
زیر سلطه آن کشور باقی ماند و با تجارت برده 
و محصول شــکرش، بســیاری از خانواده های 

بریتانیای کبیر را ثروتمند کرد.
انتقادی بــه زمان و نحوه اعــلام جمهوری در 
باربادوس، این است که آن تصمیم و محتوای 
آن تنها در دولت بررســی و تعیین شــده  و به 
رای و رفراندوم مردم گذاشــته نشــده است. 
اما میــا ماتلی، نخســت وزیر باربــادوس که 

 اخیــرا در کنفرانس بحران تغییــرات اقلیمی 
اسکاتلند توجه بســیاری را به خود جلب کرد، 
با ایجاد یک کمیسیون ۱۰نفره انتقال از نظام 
پادشاهی به جمهوری و برخورداری از اکثریت 
قاطع پارلمانی، نیازی به برگــزاری رفراندوم 

نداشته است. 

پیش بینی می شــود که کشــورهای بیشتری 
رشته های خود را با پادشــاهی انگلستان قطع 
کنند، اما این حرکت احتمالا پس از درگذشت 
الیزابت دوم، ملکه کنونی بریتانیا، صورت خواهد 
گرفت، زیرا مستعمرات ســابق بریتانیا برای او 

احترام بسیاری قائل هستند.

  سایت نگار   

آخرین اخبار از سویه جدید کرونا، اعتراضات معیشتی در آنکارا و ...
   روایتی از تجارت سوسک در چین؛ ایسنا نوشت: پرورش سوسک در چین در 
مقیاس وسیع انجام می شود. در حال حاضر صدها مزرعه پرورش سوسک در چین 
وجود دارد که تعداد کل سوسک هایی که سالانه در آنها تولید می شوند از جمعیت 
انسان های جهان بیشتر است. حشرات تولید شــده در این مزارع منحصر به فرد، 
بیشتر در تولید لوازم آرایشــی و دارویی و یا برای خوراک دام استفاده می شوند. 
 )Gooddoctor( در سال ۲۰۱۸، یک شــرکت دارویی چینی به  نام گود دکتر
ادعا کرد که از طریق فروش یک معجون شــفابخش ســاخته شده از سوسک که 
سالانه توسط هزاران بیمارستان و میلیون ها بیمار چینی برای درمان بیماری های 
تنفسی، معده و سایر بیماری ها استفاده می شود، ۶۸۴ میلیون دلار درآمد کسب 
کرده است. با این حال، استفاده از سوسک در چین فقط به صنایع دارویی و زیبایی 
محدود نمی شود. این حشــرات، غنی از پروتئین هســتند و فرآوری می شوند و 
به عنوان یک وعده غذایی ارگانیک برای دام و طیور اســتفاده می شــوند. این کار 
برای مقابله با ضایعات مواد غذایی انجام می شود. این سوسک ها همچنین اغلب با 
دستور العمل های خاصی در برخی از رستوران های چینی عرضه می شوند. پرورش 
سوسک در چین، یک تجارت پرسود است. برخلاف پرورش سنتی حیوانات، هزینه 
راه اندازی یک مزرعه کوچک سوسک، کم است و به منابع کمی نیاز دارد. علاوه بر 
این، سوسک ها به سرعت تولیدمثل می کنند و فقط در یک سال، یک سوسک نژاد 
آلمانی و فرزندانش می توانند ۳۰۰ هزار سوســک دیگر مانند خود به دنیا بیاورند. 
آنها همچنین به ندرت بیمار می شــوند و هیچ غذای خاص و ویژه ای نیاز ندارند و 
می توانند از پسماندهای زباله های آشپزخانه یا همان زباله های خانگی که به راحتی 

در دسترس هستند، تغذیه کنند.

   اعتراضات معیشتی در پایتخت ترکیه؛ صبــح روز سه شنبه مردم معترض به 
وضعیت معیشــتی خود در آنکارای ترکیه به خیابان ها آمده و اعتراض خود را به 
وضع موجود اقتصادی اعلام کردند. این افراد که در خیابان ها با شعار دولت استعفا 
و نمی توانیم بگذرانیم، راهپیمایی و در مقابل شهرداری چانکایا در آنکارا اقدام به 
برگزاری نشست خبری کرده بودند، با ممانعت پلیس روبه رو شدند. تعداد ۱۷ نفر 
از این افراد نیز از سوی پلیس بازداشت شدند که تعدادی خبرنگار نیز در بین آن ها 

حضور داشتند. )تسنیم(

 آخرین اخبار  اُمیکرون
   ژاندارمری هلند یکشــنبه اعلام کرده یک زوج را کــه از هتل محل قرنطینه 
مســافران کرونا مثبت ورودی از آفریقای جنوبی فرار کــرده بودند در فرودگاه 
آمستردام دســتگیر کرده. این حادثه پس از آن اتفاق افتاده که مقامات هلندی 

اعلام کردند ۱۳مسافر از مجموع ۶۱مسافری که به هنگام ورود ۲ پرواز روز جمعه 
به هلند به کووید مبتلا بودند، به سویه جدید اُمیکرون آلوده بودند. این دستگیری 
در هواپیما و به هنگام بلند شــدن هواپیما انجام شد. آنها در هواپیمایی بودند که 
قرار بود عازم اسپانیا شود. تعقیب قضایی این زوج برای به خطر انداختن امنیت 

عمومی عصر یکشنبه آغاز شده. )عصرایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
   رئیس  جمهوری آفریقای جنوبی ممنوعیت های ســفر علیه کشــورش را به 
دلیل پیدا شدن سویه تازه ویروس کرونا )امیکرون(، محکوم کرد. سیریل رامافوزا 
گفت که »از این اقدام غیرقابل توجیه عمیقاً ناامید است«، و خواستار لغو فوری 
ممنوعیت ها شــد. رامافوزا با بیان اینکه هیچ مبنای علمی برای ممنوعیت سفر 
وجود ندارد، گفت:  »جنوب آفریقا قربانی تبعیض ناعادلانه است.« رئیس  جمهوری 
آفریقای جنوبی گفت: »تنها نتیجه ای که ممنوعیت ســفر دارد این است که به 
اقتصاد کشورهای آسیب دیده صدمه بیشــتری وارد کند و توانایی آن ها را برای 

واکنش به این همه گیری و بهبودی از آن تضعیف  کند.« )بی.بی.سی.(
   سلیم عبدالکریم، اپیدمیولوژیســت اهل آفریقای جنوبی گفت دلیلی برای 
نگرانی در مقابل گسترش ویروس کرونا در این کشور وجود ندارد. او حتی گفته 
است انتظار دارد تعداد موارد ابتلا به کرونا ســریع افزایش یابد و فشار در بخش 
اضطراری بیمارستان ها برای دسامبر بیشتر شود با این وجود این ویروس شناس 
تاکید کرده است که جای نگرانی وجود ندارد. این ویروس شناس آفریقای جنوبی 
خاطرنشان کرده که او انتظار ظاهر شدن سویه جدید کرونا را داشته و از پیدا شدن 
این گونه جدید تعجب نکرده است. به گفته این ویروس شناس اثبات نوع جدید 
کرونا نسبتاً آسان اســت و هیچ دلیلی برای تغییر روش های قبلی درمان وجود 

ندارد. )دویچه وله(
   بریتانیا که تا پایان سال جاری میلادی ریاســت هفت کشور صنعتی جهان 
معروف به گروه هفت را برعهده دارد؛ نشست برنامه ریزی نشده وزرای بهداشت 
گروه هفت را فراخوانده است. به گفته دولت بریتانیا، وزرای کشورهای گروه هفت 
باید روز دوشنبه ۸ آذر )۲۹ نوامبر( در مورد تحولات جاری کرونا گفت وگو و رایزنی 

کنند. )دویچه وله(
   نخســت وزیر ژاپن اعلام کرد که ورود اتباع خارجی به کشــور از نیمه شب 
سه شنبه ۳۰ نوامبر ممنوع خواهد شد. او همچنین گفت ژاپنی هایی که از برخی 
کشورها بازمی گردند، باید در مراکز جداگانه قرنطینه شوند. تاکنون در ژاپن سویه 
جدید کرونا شناسایی نشده است. با این حال این کشور کنترل ورود افراد شش 
کشور آفریقایی را تشدید کرده و از شب سه شنبه مرزهای خود را مسدود می کند. 
ژاپن از رژیم اشغالگر قدس پیروی می کند که روز شنبه ۲۸ نوامبر اولین کشوری 

بود که در مبارزه با شیوع سویه جدید کرونا مرزهای خود را بست. )دویچه وله(

رامتین لطیفی | هفته پیش گروهی بالغ بر ۸۰ 
نفر که هودی به تن داشــتند و کلاه هود ی های 
خود را روی سرهایشــان کشــیده بودند و روی 
صورتشان از ماسک های پارچه ای بزرگ استفاده 
کرده بودند و به همین دلیل غیرقابل شناسایی 
بودند، به فروشــگاه نورداســتورم لس آنجلس 
هجوم بردند. نورداســتورم یک فروشگاه بزرگ 
لاکچری اســت که برندهای مشهور از هر دو سو 
تمام راهروهای آن را قرق کرده اند و محلی است 
که افراد ثروتمند ساکن در پر زرق و برق ترین شهر 
آمریکا یعنی لس آنجلس در آن رفت و آمد دارند 
و خرید می کنند. این گروه خشن اما برای خرید 

وارد نورداستورم نشده بودند. 
تصویری که دوربین های حفاظتی ثبت کرده اند 
از این قرار اســت که این افراد از ماشــین های 
اسپرت و ســریع خود که در ادامه مشخص شده 
این ماشــین ها دزدی بوده ، پیاده شــده اند و به 
ســمت ورودی فروشــگاه دویده اند، درب های 
شیشه ای را با چکش ها و پتک های بزرگ شکسته 
و درب های آهنی را با دســتگاه های فرز آهن بر 
بریده اند و برای دزدی و غــارت وارد مغازه های 
مختلف این فروشگاه شده اند. طبق گزارش پلیس 
کالیفرنیا بیشترین خسارت در این دزدی و غارت 
دسته جمعی را فروشــگاه های لویی ویتون، ایو 
ســینت لورن و بربری دیده اند. ارزش اجناسی 
که غارتگران تنها از فروشگاه لویی ویتون با خود 
برده اند بیش از ۱۲۵ هزار دلار اســت. همچنین 
ایو ســینت لورن ۵۶ هزار دلار و بربری ۲۵ هزار 
دلار در این دزدی و غارت دسته جمعی خسارت 

دیده اند.
مشــابه همین این اتفــاق چنــد روز پیش در 
شیکاگو رخ داد و با ســر رسیدن پلیس در محل 
جرم، نزاع و درگیری خیابانی همراه با رد و بدل 
کردن آتش و گلوله میــان غارتگران و پلیس رخ 
داد. شــاهدان عینی این درگیری آنچه را دیده 
بودند باور نمی کردند و به خبرنگاران گفتند که 
مشابه این اتفاق را تنها در فیلم های گانگستری 

هالیــوودی دیده بودند. نکته قابــل توجه اینکه 
در این درگیری ۷ نفر از غارتگــران می توانند از 
مهلکه جان ســالم به در ببرند و متواری شوند و 
دســت پلیس تنها به ۵ نفر از آن ها برسد. دزدی 
و غارت دسته جمعی همیشه و به صورت جسته و 
گریخته در ایالت های  آمریکا وجود داشته است 
اما طی یک سال گذشته و با روی کار آمدن دولت 
جدید افرایش چشمگیری داشته است و در ماه 
اخیر نیز با توجه به نزدیک شدن به تعطیلات آخر 
سال افزایش مضاعفی پیدا کرده است. بررسی ها 
نشان می دهد که این اقدام مجرمانه دسته جمعی 
و گروهی در ایالت هایی افزایش بیشتری داشته 

که فرمانداران دموکرات دارند.
این آمار را می توان از دو جنبه مختلف بررســی 
کرد. بر اســاس گزارش ها، به ویژه گزارش پلیس 
ایالت هایی که بیشــترین تعداد دزدی و غارت را 
تجربه کردند، می توان این افراد را به دو گروه مجزا 

تقسیم کرد. 
گروه اول دزدان و غارتگران با ســابقه هســتند 
که دزدی شغل آن هاســت و اکنون و با توجه به 
اقدامات اخیر آن ها به نظر می آید که تحت لوای 

یک سازمان و تشکیلات خلافکار کار می کنند. 
نقاط انتخاب شــده برای دزدی و غارت توســط 
این خلافکاران سازمان یافته نقاطی است که راه 
فرار برای آن ها از هر سویی باز است و ادواتی که 
این افراد به همراه دارند و ســرعتی که در غارت 
و دزدی های خــود به کار می گیرنــد نمایانگر و 
تصدیق کننده این فرضیه است که این دزدی ها 
ســازمان یافته اند و این افراد روزها و ماه ها روی 
محل های ارتــکاب جرم تحقیــق و برنامه ریزی 
کرده اند و با یک نقشــه دقیق وارد ماجرا شده اند. 
این افراد اقلام دزدیده شده از فروشگاه ها را پس از 
مدتی به صورت خرده فروشی در سایت های خرید 
و فروش آنلاین به فروش می رسانند و بدون دردسر 
کالاهــای دزدی را به پول نقــد غیر قابل ردیابی 

تبدیل می کنند. 
راه حلی که برای بر هم زدن این مسیر مطرح شده 

این است که روی کالاهای لوکس و گران قیمت 
یک رمزینه مجزا ثبت شود تا خریداران با اسکن 
کردن آن متوجه شوند که این کالا دزدی است یا 
پیش تر توسط فرد فروشنده، خریداری شده است.

گروه دومی که به دزدی و غارت از فروشــگاه ها 
می پردازند بر خلاف گــروه اول که انگیزه مالی و 
تولید پول و کسب درآمد داشتند، انگیزه سیاسی 
دارند.  در واقع این افراد به نوعی پیاده نظام مزدور و 
لباس شخصی طیف افراطی حزب جمهوری خواه 
هســتند و در بزنگاه های مختلف و با هدف های 
متفاوت به خیابان هــا آمده و با ایجــاد رعب و 
وحشت ســعی در دســتیابی به اهداف سیاسی 

خود دارند. 
برای مثال در جریان تظاهــرات و اعتراضاتی که 
پس از قتل جورج فلوید در آمریکا رخ داد، دونالد 
ترامپ به دنبال بهانه ای بود تــا بتواند به صورت 
مشروع اعتراضات را سرکوب کند، از این رو این 
اوباش گوش به فرمان ترامپ، در لباس و کسوت 
مردم معترض به فروشگاه ها هجوم بردند و آن را 
غارت کردند و ســپس ترامپ در توئیتی خطاب 
به معترضان برحق و واقعی نوشــت » اگر غارت 
از فروشگاه ها آغاز شود شــلیک گلوله )از جانب 
پلیس و نیروهای امنیتی( نیز آغاز می شــود«. 
همچنین ایــن اوباش مــزدور در ایالت هایی که 
فرمانداران دموکرات دارند نیز به منظور خدشه 
وارد کردن به اعتبــار و نحــوه مدیریت آن ها و 
بهره برداری به نفع حزب جمهوری خواه دست به 
غارت و دزدی از فروشگاه ها می زنند. نمونه این 
موضوع را می توان در هفته های اخیر و در ایالت 
کالیفرنیا به وضوح دید و تماشا کرد. اکنون گاوین 
نیوسام، فرماندار به تازگی ابقا شده این ایالت برای 
وقوع این سلسله دزدی ها تحت فشار رسانه  های 
متمایل به جمهوری خواهان اســت و عده ای از 
حامیان حزب جمهوری خواه که همیشه حامی 
رفتار خشــونت آمیز پلیس بودند نیز از نیوسام 
درخواست کرده اند که دست پلیس را برای غلبه 

با مجرمان بازتر کند.

هراس کشاورزان لبنان از نابودی 
»طلای سفید« آن کشور

جنگل های کاج لبنان با ورود دو آفت ویران شده اند: سوسک ساقه کاج که 
درختان را خشک می کند و در حال حاضر به لطف سیستم تله های تولیدشده 

در محل، از هر یک هزار درخت، فقط یکی را تحت تأثیر قرار می دهد، و 
حشرات چلغوزخوار غربی که از مخروط های کاج جوان تغذیه می کند و 

دانه های آن ها را می سوزاند. در مخروط کاج، دانه های تازه و نرمی هست که 
ممکن است غذای هوموس را در بهترین رستوران های این کشور تزئین کند. 
تنها راه حل موجود دربرابر حشرات چلغوزخوار، سم پاشی با هلیکوپتر است 

که نعیمه می گوید دولت لبنان دیگر توان پرداخت بودجه برای آن را ندارد. 
برداشت سالانه چلغوز در گذشته حدود ۸۵ میلیون دلار ارزش داشت و ۷۰ 
هزار خانواده از محل آن گذران زندگی می کردند. امسال گفته شده ممکن 

است تولید چلغوز به 1۰درصد میزان قبلی اش کاهش یابد. )ایندیپندنت(
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مردی در فلوریدا به ۱۲۰۰ مورد
آزار جنسی کودکان متهم شد

مردی از ســاکنان فلوریدا به اعِمال ۱۲۰۰ فقره آزار جنســی و زنا با محارم 
با فردی زیر ســن قانونی متهم شد. دادســتان ها رابرت کوتای ۳۱ ساله اهل 
پنساکولا را به اعمال ۶۰۰ فقره آزار جنســی بر یک قربانی ۱۲ تا ۱۸ ساله و 
۶۰۰ فقره دیگر »زنا با محارم« متهم کردند که به گفته آنان در طول شش سال 
گذشته رخ داده است. بر اساس گزارش ورتی وی، در پی تذکر کشیش محله به 
معاونان پلیس در مورد رفتار نامعمول آقای کوتا، او دستگیر شد. این کشیش 
مدعی اســت که آقای کوتا روز یکشــنبه نزد او رفته و از »یکی از اعتقادات« 
موجود در کتاب راهنمای کلیسا شکایت کرده است. به گفته او آقای کوتا به 
واژه »زنا با محارم« اشاره کرده است. این کشیش در مصاحبه با این خبرگزاری 
گفت که به گفت وگوی خود با آقای کوتا ادامــه داده و در نهایت به او توصیه 
کرده است که خود را به پلیس معرفی کند. پس از آن گفت وگو، کشیش مزبور 
اطلاعات آقای کوتا را به دفتر کلانتر اسکامبیا کانتی داده است. آن کلیسا عکس 
تمام اعضای خود را می گیرد و اطلاعات تماس شان را جمع آوری می کند. آن 
کشــیش هم اطلاعات مذکور را در اختیار پلیس گذاشت. بر اساس گزارش 
پلیس، بازرسان با فرد قربانی که دختری جوان است صحبت کرده اند و او به 
آن ها گفته است که از هفت ســالگی با آقای کوتا مواجهه های جنسی داشته 
است و این مواجهه ها حدود سه سال ادامه یافته است. به گفته او، آقای کوتا 
اعمال خود را توجیه می کرده و می گفته آدم هــا به این روش به یکدیگر ابراز 
علاقه می کنند. کوتا یکشنبه شــب وارد زندان اسکامبیا کانتی شد و وثیقه ۳ 

میلیون دلاری برایش در نظر گرفته اند. )ایندیپندنت(
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  کیوسک

فایننشال تایمز هم عکس یک خود را 
به محدودیت های سفر ناشی از سویه 
جدید کرونا اختصاص داده است  

بازگشت محدودیت ها به اروپا توسط وال 
استریت ژورنال با تصویری از یک پیست 
اسکی روی یخ تعطیل شده در آمستردام 

پوشش داده شده است 

   ینگه دنیا

دزدی و غارت در ایالت های دموکرات

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی  پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )12 فوریه(

۲۵۰.۷ کوبا ۲.۴۹ میلیارد چین ۱۲۲۴ روسیه ۳۸۴۴۴ آلمان

۲۱۵.۶۸ امارات ۱.۲۲ میلیارد هند ۴۰۰ اوکراین ۳۷۶۸۱ بریتانیا

۲۱۲.۰۶ شیلی ۴۵۴.۴۵ آمریکا ۲۴۵ مکزیک ۳۳۵۴۸ روسیه

۱۷۲.۵۵ چین ۳۰۶.۵۲ برزیل ۲۳۶ هند ۳۱۶۴۸ فرانسه

۱۴۳.۲۴ برزیل ۲۳۲.۸۷ اندونزی ۲۱۳ ترکیه ۲۲۱۳۳ هلند

اطلاعات عمومی درباره باربادوس

۴۳۹ کیلومتر مربعمساحت

دریای کارائیب )شمال شرق ونزوئلا(محل جغرافیایی

۲۸۷ هزار نفرجمعیت

مسیحی )۷۵ درصد(دین

۵.۵ میلیارد دلارتولیدناخالص داخلی

شاهزاده چارلز، ولیعهد بریتانیا، در مراسم تحلیف نخستین رئیس جمهور این کشور در
آمریکای مرکزی شرکت خواهد داشت
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